

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

#### SBE ID N° 341484

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 14:09 del día 15/3/2018, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 341484 - ADQUISICIÓN DE UTILES DE OFICINA , ESCRITORIO Y PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS de la Institución:

**Código Verificador:** c5cb20f3eae73ac088c0cd258da00cff

<b>Nivel de Entidad:</b>	Poder Ejecutivo
<b>Entidad:</b>	Ministerio de Defensa Nacional
<b>UOC:</b>	Comando en Jefe Uoc 1
<b>Código SICP:</b>	1024

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Se consulta si se aplicará la Resolución DNCP N° 1992/2017 donde se utiliza la leyenda MATERIAL DE LICITACIÓN - PROHIBIDA SU VENTA Con respecto al ítem 2 del Lote 2: qué medida debe ser el formulario continuo? Con respecto al ítem 23 del Lote 8: la tinta de recarga debe ser para alguna marca de impresora específico? Con respecto al ítem 61 del lote 10: las cintas deben ser de la marca de la impresora o pueden ser compatibles?		15-02-2018	12:19:05
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICP.		02-03-2018	16:15:59
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
En el ítem 5 del Lote 8: en el pliego dice grapas para presilladora, y en la plantilla del portal dice desgrampadora. Cuál sería el correcto? en el ítem 9 del lote 8: en el pliego figura 500 gramos de plasticola y en la plantilla dice 90 cc. Cuál es el correcto? en el ítem 22 del lote 8: en el pliego figura presilladora 23/8 y en la plantilla figura 24/6 a 24/13 en el ítem 18 del lote 8: en el pliego dice color azul y en la plantilla dice color rojo en el ítem 15 del lote 8: en el pliego dice bicolor y en la plantilla dice blanco		16-02-2018	09:55:07
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICP.		02-03-2018	16:16:17
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Debido a que en total el llamado contiene 507 (quinientos siete) ítems a cotizar, y la carga al portal de la subasta de la DNCP se realiza tipeando uno a uno cada dato en particular de cada ítem (precio+marca+procedencia +descripción,etc) y solamente está habilitado 1 (un) día hábil para la realización de dicha carga, Solicitamos que el plazo de carga de propuestas sea de 72 (setenta y dos) horas hábiles y todo se tipea, el sistema NO realiza una carga directa del Excell. Recalamos que son 507 (quinientos siete) ítems a ser tipeados uno a uno evitando minuciosamente los errores de tipeo.		27-02-2018	14:44:04
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICP.		02-03-2018	16:16:25
CONSULTA			

### Listado de Consultas

Consulta Realizada		Fecha	Hora
Favor indicar si los Precios Referenciales de los ítems mencionados son los correctos ya que las descripciones en las Plantillas SICP son iguales: ítem 1: Papel tamaño carta Precio Referencial Gs. 21.010 Item 2: Papel tamaño A4 Precio Referencial Gs. 213.450 Item 3: Papel tamaño Oficio Precio Referencial Gs. 264.750 Se "sub entiende" que el precio referencial del ítem 1 Papel tamaño Carta está mal tipeado ya que los demás son precios por caja de 10 resmas.		27-02-2018	14:52:51
<b>RESPUESTAS</b>			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICP.		02-03-2018	16:16:36
<b>CONSULTA</b>			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Favor igualar los precios referenciales en cada Lote ya que siendo EL MISMO ITEM en todos los LOTES no se entiende cómo podría tener distintos precios referenciales (Gs. 5.695 , 7.000, 5.500, 5.640 et...) Favor especificar que la cotización debe ser por rollo de papel para fax de acuerdo a los referenciales. El precio Referencial debería ser de solamente Gs. 7.000 por rollo ya que se trata del mismo ítem. Gracias.		27-02-2018	14:57:35
<b>RESPUESTAS</b>			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Con respecto a la consulta realizada se responde que los precios referenciales publicados corresponden a diferentes entidades castrenses dependientes de esta UOC por consiguiente son precios referenciales estimativos del mercado correspondientes a precios reales de contratos anteriores, puesto que la oferta en el mercado no sera siempre del mismo precio segun la competencia.		01-03-2018	10:23:03
<b>CONSULTA</b>			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Favor corregir el Precio Referencial del Ítem N° 4 del Lote 3 : 14111531-001 Libro acta de 200 hojas numeradas en el adverso, gramaje mínimo de 60 grs., cocido a hilo o presilla 2 . Tamaño: Oficio. Ya que figura como precio Referencial Gs. 15.000 (Guaraníes quince mil) no ajustándose al precio de mercado; siendo que los precios referenciales en todos los demás LOTES SÍ se ajustan (Gs. 23.575) Gracias.		27-02-2018	15:16:32
<b>RESPUESTAS</b>			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICP.		02-03-2018	16:16:46
<b>CONSULTA</b>			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Favor aclarar qué debemos cotizar en dicho ítem ya que en la PLANTILLA ELECTRONICA dice que se cotiza Papel Contact TRANSPARENTE Gracias.		27-02-2018	15:20:43
<b>RESPUESTAS</b>			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICP.		02-03-2018	16:16:54
<b>CONSULTA</b>			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Favor aclarar qué debemos cotizar en dicho ítem ya que en la PLANTILLA ELECTRONICA dice que se cotiza Papel Contact TRANSPARENTE Gracias.		27-02-2018	15:21:09
<b>RESPUESTAS</b>			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICP.		02-03-2018	16:17:03
<b>CONSULTA</b>			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
60121123-001 Contact adhesivo transparente En rollos 2 . Medida: De 45 cm x 10 metros como mínimo. El precio Referencial de Gs. 1.600 (Guaraníes mil seiscientos) NO se ajusta a ningún precio de mercado, ya que el rollo x 10 metros ronda los Gs. 40.000 . Favor ajustar el precio referencial. Gracias		27-02-2018	15:24:19
<b>RESPUESTAS</b>			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICP.		02-03-2018	16:17:11
<b>CONSULTA</b>			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
60121123-001 Favor aclarar si debemos cotizar de color negro ya que en la plantilla SICP figura Contact adhesivo transparente. En rollos 2 . Medida: De 45 cm x 10 metros como mínimo. Favor aclarar . TAMPOCO El precio Referencial de Gs. 2.400 (Guaraníes dos mil cuatrocientos) se ajusta a ningún precio de mercado, ya que el rollo x 10 metros EN COLOR NEGRO ronda los Gs. 50.000 . Favor ajustar el precio referencial. Gracias		27-02-2018	15:27:23
<b>RESPUESTAS</b>			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICP.		02-03-2018	16:17:23
<b>CONSULTA</b>			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

### Listado de Consultas

Favor ajustar los Precios Referenciales de dichos ítems que figuran en los siguientes LOTES los cuales NO se ajustan a ningún precio de mercado : Item 2 Lote 4 Item 2 Lote 6 Item 1 Lote 3 El precio referencial CORRECTO es el que figura en EL ITEM 2 del LOTE 1: 14111507-002 Papel tamaño A4 Referencial Gs. 213.450. Gracias!	27-02-2018	15:37:06
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICIP.	02-03-2018	16:17:34
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Favor aclarar en los siguientes ítems de los siguientes Lotes qué debemos cotizar, ya que en la planilla de precios Excell que se baja del portal figuran Libros Actas de 100 (cien) hojas PERO EN LA PLANTILLA SICIP piden que se coticen Libros Actas de 200 (DOSCIENTAS) hojas. ítem 11 Lote 1 Item 7 Lote 4 Item 4 Lote 5 Item 6 Lote 6 Gracias	27-02-2018	15:43:42
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICIP.	02-03-2018	16:17:47
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Favor aclarar si en dicho ítem debemos cotizar POR UNIDAD DE SOBRE o por PAQUETE DE 100 UNIDADES. El Precio Referencial publicado de Gs. 500 corresponda a UNIDAD DE SOBRE. Gracias	27-02-2018	15:56:30
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICIP.	02-03-2018	16:18:01
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
14111507-007 Papel obra 1ra, medida 210 x 80 mm.. Favor aclarar si está bien la medida, ya que sería de 21 cms x 8 cms, una tira larga y fina. Para dicha medida solamente se estarían cortando/utilizando 53 pliegos de 81x116 para que queden 2.000 unidades de la medida solicitada, y se empaquetaría en papel madera para la entrega. Dicho paquete carece de ninguna certificación (solo las resmas Oficio, A4, Carta y A3 traen las certificaciones en sus paquetes). Favor aclarar la medida solicitada y suprimir el requisito de certificación ya que es de alta probabilidad demostrar de qué papel se hizo el corte cotizado.	27-02-2018	16:05:34
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICIP.	02-03-2018	16:18:12
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
14111508-001 Papel para fax : Favor suprimir la solicitud de que el mismo contenga ISOS y Certificaciones ya que dichas certificaciones solamente traen las resmas A4, Oficio y Carta; y por ser el rollo para fax ya un bien/material o útil de oficina casi en desuso casi ninguna fábrica ya lo está fabricando ni mucho menos invertir dinero en Certificaciones ya que es un bien casi caducado en oficinas del mundo (suprimido por el mail). Gracias. Obs.: En los demás Lotes NO solicitan certificaciones para cotizar dicho ítem	27-02-2018	16:11:53
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICIP.	02-03-2018	16:18:25
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Comunicamos que las Especificaciones Técnicas publicadas en el Pliego difieren a lo publicado en la Plantilla SICIP. Favor indicar qué deberíamos cotizar en dichos ítems. Gracias!	27-02-2018	16:16:18
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICIP.	02-03-2018	16:18:37
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
De acuerdo a las Especificaciones Técnicas solicitan Papel adhesivo transparente, 1cm de ancho x 100 mts de largo con precio referencial de Gs. 800 La medida de lo solicitado debe ser de 2 cms x 100 metros y el precio referencial del mismo debe ser de Gs. 5.500 (Guaraníes cinco mil quinientos). Solicitamos ajustar la medida y el precio referencial a lo existente en el mercado. Gracias.	27-02-2018	16:20:03
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a travez del SICIP.	02-03-2018	16:18:48
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>

### Listado de Consultas

14111601-002 Papel regalo de diferentes colores por pliego de 100 metros. Cotizar por pliego. Precio Referencial de Gs. 180.000 Solicitamos aclarar cuál sería la medida del pliego a cotizar. También observamos que el precio referencial NO se ajusta ni al precio de un Pliego como tampoco al de una bobina de 40 ó 60 cms x 9 kilos aproximadamente. (Presentación en el mercado de dicho bien) El precio referencial de 1 pliego de medida 50x70 cms es de Gs. 2.000 El precio referencial de la Bobina de 40 ó 60 cms x 9 kilos ronda los Gs. 295.000 Favor aclarar y ajustar dicho ítem por favor. Gracias.	27-02-2018	16:27:24
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a través del SICP.	02-03-2018	16:18:59
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Lápiz de papel con borrador/ Cantidad 5 UNIDADES / Precio Referencial Gs. 50.000. Solicitamos aclarar qué debemos cotizar en dicho ítem ya que con dicho monto referencial no existe 1 lápiz de pape que cueste Gs. 50.000 como tampoco existe 1 cajita de 12 unidades de lápices de papel que cueste Gs. 4.166 guaraníes. El referencial de 1 unidad de lápiz debe ser Gs. 1.000. El referencial de 1 cajita x 12 unidades es de Gs. 12.000 gs. Gracias.	27-02-2018	16:37:57
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a través del SICP.	02-03-2018	16:19:10
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
44121604-006 Sello numerador o foliador: EETT Sello de caucho con montura de plástico de 42 mm de tamaño de la placa de texto máximo. Con textos definidos dentro de la placa. Solicitamos aclaración de dicho ítem ya que en el mismo ítem solicitan distintos tipos de sellos de acuerdo a lo publicado: Descripción: Sello numerador o foliador. 1- Precio referencial del numerador común Gs. 30.000 (solo contiene numeritos que uno vá cambiándolos manualmente). 2- Precio referencial de numerador AUTOMÁTICO Gs. 85.000. 3- Sello de caucho con montura de plástico de 42 mm de tamaño de la placa de texto máximo. Con textos definidos dentro de la placa. Este tipo de sellos es el FECHADOR CON TEXTOS y su precio referencial es de Gs. 200.000 (Guaraníes doscientos mil) Gracias.	27-02-2018	16:48:18
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a través del SICP.	02-03-2018	16:19:50
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Favor indicar que la cotización debe realizarse por caja de 10 cajitas. Gracias.	27-02-2018	16:58:40
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta se indica que se encuentra vigente las plantillas para el bien en cuestión por el cual se menciona las especificaciones técnicas ya establecidas a los interesados.	02-03-2018	09:41:59
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Favor indicar que la cotización debe ser por cajita x 10 unidades de acuerdo a sus precios referenciales. Gracias.	27-02-2018	17:00:09
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a través del SICP.	02-03-2018	16:20:11
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Favor indicar que la cotización debe ser por paquete de 5 unidades (de acuerdo al precio referencial publicado). Gracias.	27-02-2018	17:01:25
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a través del SICP.	02-03-2018	16:20:25
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
De acuerdo al precio referencial publicado, se sub entiende que lo que deberíamos cotizar sería por paquete de 6 cintas de embalajes de 50 metros cada una. Favor aclarar si es lo correcto. Gracias.	27-02-2018	17:02:58
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a través del SICP.	02-03-2018	16:20:41
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Borrador de lapiz precio referencial Gs. 68.000. Favor aclarar que la cotización es por caja x 24 unidades de acuerdo al precio referencial publicado. Gracias.	27-02-2018	17:04:19
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a través del SICP.	02-03-2018	16:21:04

### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favor alcarar que la cotización debe realizar por caja x 24 unidades. Gracias	27-02-2018	17:05:04
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta se indica que se encuentra vigente las plantillas para el bien en cuestion por el cual se menciona las especificaciones tecnicas ya establecidas a los interesados.	02-03-2018	10:19:05
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favor aclarar que la cotización se realiza por caja x 10 cajitas de clips de acuerdo al referencial publicado. Gracias.	27-02-2018	17:06:05
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta se indica que se encuentra vigente las plantillas para el bien en cuestion por el cual se menciona las especificaciones tecnicas ya establecidas a los interesados.	02-03-2018	10:20:56
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Tinta para sello: favor corregir la EETT de acuerdo a la plantilla electrónica SICP. Debe figurar de 40 ml. Gracias.	27-02-2018	17:07:02
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a traves del SICP.	02-03-2018	16:20:53
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
El precio referencial de Gs. 12.000 corresponde a perforadora hasta 10 (diez) hojas. En la plantilla SICP piden cotizar perforadora de 150 hojas cuyo precio referencial ronda los Gs. 400.000 . Favor aclarar y corregir qué cotización debemos realizar. Gracias!	27-02-2018	17:09:22
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a traves del SICP.	02-03-2018	16:21:15
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Perforadora de papel con estructura metálica con palanca 2 . Capacidad de perforación: Capacidad para perforar mínimo 150 hojas. El precio referencial publicado de Gs. 18.000 no se ajusta a ningún precio de mercado. El precio de la perforadora de 150 hojas ronda los Gs. 400.000. El precio de 1 perforadora para 20 hojas sí corresponde a Gs. 18.000 Favor aclarar y corregir qué debemos cotizar. Gracias.	27-02-2018	17:12:57
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a traves del SICP.	02-03-2018	16:21:26
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favor corregir el precio referencial de la presilladora 23/13 (hasta 100 hojas) que ronda los Gs. 75.000 . En el portal solamente figura Gs. 18.000. Dicho precio correspondería a 1 presilladora para 25 hojas. Gracias.	27-02-2018	17:21:16
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a traves del SICP.	02-03-2018	16:22:30
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favor corregir el precio referencial de dicho ítem ajustando al precio de mercado de Gs. 90.000 Gracias	27-02-2018	17:22:44
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a traves del SICP.	02-03-2018	16:22:41
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favoe ajustar el precio referencial de la Perforadora de papel con estructura metálica con palanca 2 . Capacidad de perforación: Capacidad para perforar mínimo 150 hojas a Gs. 400.000 para ajustar al precio de mercado. Gracias.	27-02-2018	17:25:36
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a traves del SICP.	02-03-2018	16:22:51
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Presilladoras Metálicas tamaño 10. Cotizar por unidad. Dicha presilladora utiliza la grampa N° 10, y su presentación es de estructura plástica con metal. Favor corregir en la plantilla SICP. Gracias.	27-02-2018	17:27:47
RESPUESTAS		

### Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a traves del SICP.	02-03-2018	16:23:05
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favor ajustar sus precios referenciales a Gs. 400.000 ya que solicitan perforadoras COMO MINIMO para 150 hojas. Gracias.	27-02-2018	17:37:57
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a traves del SICP.	02-03-2018	16:23:15
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En la descripción dice Borrador bi color y en la plantilla SICP solicitan con funda de plástico color blanco. Favor aclarar. Gracias.	27-02-2018	17:42:26
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a traves del SICP.	02-03-2018	16:23:32
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favor corregir el precio referencial ya que la presilladora 23/13 es para 100 hojas y su referencial debe rondar los Gs. 70.000 aproximadamente, Gracias.	27-02-2018	17:45:15
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a traves del SICP.	02-03-2018	16:23:47
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Tinta para sello foliador: La tinta al aceite para sello foliador es una tinta especial, su presentación es de 25 ml y su costo ronda los Gs. 23.000 cada frasquito. Es una tinta especial al aceite; por tal motivo la plantilla sicp no corresponde como tampoco corresponde su precio referencial publicado. Favor corregir . Gracias.	27-02-2018	17:57:05
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a traves del SICP.	02-03-2018	16:24:07
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favor aclarar qué debemos cotizar en dicho ítem; ya que en la Descripción figura solamente cinta para embalage transparente ; en la plantilla sicp figura medida 48x100 metros PERO en el precio referencial figura Gs. 1.600 que corresponde a cinta scotch aro fino. Cinta p/ embalage 48mmx25 mtrs Gs. 4.000 referencial Cinta p/ embalage 48mmx100 mtrs Gs. 6.500 referencial aproxim.	27-02-2018	18:00:22
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a traves del SICP.	02-03-2018	16:24:16
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Pen drive de 4 GB : Comunicamos que ya se dejó de fabricar hace 2 años el pendrive de 4 Gb por avance tecnológico, siendo el de menor capacidad existente el de 8 Gb. como se solicitan en otros lotes. Favor adecuar dicho ítem por favor. Gracias.	27-02-2018	18:02:49
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a traves del SICP.	02-03-2018	16:24:26
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
No coincide su EETT con la plantilla sicp publicada.	27-02-2018	18:03:39
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a traves del SICP.	02-03-2018	16:24:36
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favor ajustar el porcentaje del 1% mencionado de las multas indicada en el punto CGC 27 por ser el mismo muy elevado. Generalmente las tasas punitarios rondan entre el 0.1% al 0.5%. Gracias.	27-02-2018	18:16:43
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Con respecto a vuestra consulta esta convocante en base a una planificacion y programacion de los diferentes procesos ha convenido estipular dicho porcentaje para las CGC punto 27, esto a raiz de una previa programacion y unificacion de los criterios convenidos y resguardando los intereses de la institucion.	02-03-2018	11:31:03
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

### Listado de Consultas

Buenas tardes. Por este medio comunicamos que es técnica y humanamente imposible cargar al sistema 335 ítems en solamente 24 horas; ya que la carga se realiza manualmente ítem x ítem y el mismo requiere de demasiada atención ya que no se pueden tener errores de tipeo al realizar la carga. El sistema te habilita con 1 solo código por llamado, y no te permite abrir el llamado en varias pcs con el mismo código para por ejemplo distribuir entre varias personas la carga en distintos lotes; solamente 1 persona con 1 solo código por Empresa puede realizar dicha carga al sistema, cuidando siempre en no equivocarse involuntariamente. Por tal motivo solicitamos tengan a bien extender el plazo de carga de propuestas al sistema en por lo menos 72 horas en día hábil para proceder después a la puja; ó realizar el llamado en la Modalidad Normal de presentación de oferta física con apertura normal de sobres entregando con la oferta 1 CD con el archivo Excell de la propuesta. Cabe mencionar que el sistema de subasta no posee una manera de que los Ofertantes podamos levantar nuestra lista o planilla de precios en formato Excell; solamente nos habilita para cargar tipeando uno a uno cada ítem con todas las informaciones solicitadas en dicho sistema. Gracias.	27-02-2018	18:32:08
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta respondemos que se ha emitido una adenda modificatoria a la DNCP a través del SICP.	02-03-2018	16:24:46
<b>CONSULTA</b>		
<b>Consulta Realizada</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
1- Solicitamos consideren y aclaren que se respetara la cadena de distribución otorgado DIRECTAMENTE DEL FABRICANTE PARA LOS PRODUCTOS ORIGINALES CANON, aspecto que beneficiaría a la institución en contratar productos de calidad y con garantía respaldado por el mismo fabricante	05-03-2018	08:34:03
<b>RESPUESTAS</b>		
<b>Respuestas Obtenidas</b>	<b>Fecha</b>	<b>Hora</b>
Con respecto a la consulta esta convocante aclara se remita a las especificaciones técnicas de la Adenda 2 publicada en el SICP como así también en la Sección VII de la misma adenda.	05-03-2018	09:06:49

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Ofertante: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Ofertante: 1</b>
<b>ABIERTO - RUC: 80013889-9</b>					
007.1508.041714/000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A DE SEGUROS	01-03-2018	07-03-2018	14-08-2018
<b>Ofertante: JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - RUC: 2069276-5</b>					
<b>Categoría: Sin categorizar</b>			<b>Nro. Ofertante: 2</b>		
49.1508.0001112.0000	Póliza	REGIONAL S.A DE SEGUROS	13-03-2018	15-03-2018	12-08-2018
<b>Ofertante: OFFICE COMPU SA - RUC: 80013316-1</b>					
<b>Categoría: Sin categorizar</b>			<b>Nro. Ofertante: 3</b>		
31.1508.0009772.0000	Póliza	GENERAL SEGUROS	09-03-2018	12-03-2018	08-09-2018
<b>Ofertante: NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - RUC: 80014633-6</b>					
<b>Categoría: Mediana</b>			<b>Nro. Ofertante: 4</b>		
007.1508.041762/000	Póliza	La Consolidada de Seguros	09-03-2018	12-03-2018	18-09-2018
<b>Ofertante: Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - RUC: 3484327-2</b>					
<b>Categoría: Sin categorizar</b>			<b>Nro. Ofertante: 5</b>		
31.1508.0009762.0000	Póliza	SEGUROS GENERAL	06-03-2018	15-03-2018	02-08-2018

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - RUC: 3484327-2</b> Categoría: Sin categorizar Nro. Oferente: 5					
<b>Oferente: PAPELERA GUAIRA SA - RUC: 80022417-5</b> Categoría: Sin categorizar Nro. Oferente: 6					
007.1508.041772/000	Póliza	La Consolidada de Seguros	12-03-2018	15-03-2018	02-08-2018
<b>Oferente: JUAN RODRIGUEZ - RUC: 2514872-9</b> Categoría: Sin categorizar Nro. Oferente: 7					
24.1508.0016695.0000	Póliza	INTERCONTINENTAL DE SEGUROS Y REASEGUROS	08-03-2018	15-03-2018	15-08-2018
<b>Oferente: RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - RUC: 3500971-3</b> Categoría: Pequeña Nro. Oferente: 8					
007.1508.041765/000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A. DE SEGUROS	12-03-2018	12-03-2018	19-08-2018
<b>Oferente: DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - RUC: 4318430-8</b> Categoría: Sin categorizar Nro. Oferente: 9					
22.1508.13826/000	Póliza	Seguros Chaco S.A	14-03-2018	15-03-2018	12-08-2018

### Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE: 1 - LOTE N° 1 - DIMABEL (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)							
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	14111507-001	Papel tamaño carta				8	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		210.100	1.680.800
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Chamex	N/A	Resma de papel, tamaño carta - Color Blanco	Brasil	Papel tamaño carta	225.113	1.800.904
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	CHAMEX	CHAMEX	NO APLICA	BRASIL	Papel tamaño carta	200.000	1.600.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	EXECUTIVE	EXECUTIVE	CARTA	ARGENTINA		284.200	2.273.600
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chamex	Chamex	Papel tamaño carta	Brasilero		246.882	1.975.056
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
2	14111507-002	Papel tamaño A4				50	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total



JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		213.450	10.672.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Chamex	N/A	Resma de papel, tamaño A4 - Color Blanco	Brasil	Papel tamaño A4	234.284	11.714.200
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EXECUTIVE	EXECUTIVE	NO APLICA	BRASIL	Papel tamaño A4	200.000	10.000.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	EXECUTIVE	EXECUTIVE	A4	ARGENTINA		294.000	14.700.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chamex	Chamex	Papel tamaño A4	Brasilero		246.882	12.344.100

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	14111507-003	Papel tamaño oficio	130

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		264.750	34.417.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Chamex	N/A	Resma de papel, tamaño oficio - Color Blanco	Brasil	Papel tamaño oficio	276.805	35.984.650
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EXECUTIVE	EXECUTIVE	NO APLICA	BRASIL	Papel tamaño oficio	240.000	31.200.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	EXECUTIVE	EXECUTIVE	OFICIO	ARGENTINA		338.100	43.953.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chamex	Chamex	Papel tamaño oficio	Brasilero		284.402	36.972.260

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	14111507-002	Papel tamaño A4 amarillo	3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		242.150	726.450
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Chamex	N/A	Resma de papel, tamaño A4 - Papel de COLOR AMARILLO CLARO	Brasil	Papel tamaño A4 amarillo	308.488	925.464
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	CHAMEX	CHAMEX	NO APLICA	BRASIL	Papel tamaño A4 amarillo	220.000	660.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	CHAMEX	CHAMEX	A4 COLORES	BRASIL		354.760	1.064.280
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chamex	Chamex	Papel tamaño A4 amarillo	Brasilero		271.645	814.935

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	14111507-002	Papel tamaño A4 rosado	3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		249.450	748.350
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Chamex	N/A	Resma de papel, tamaño A4 - Papel de COLOR ROSADO CLARO	Brasil	Papel tamaño A4 rosado	308.488	925.464
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	CHAMEX	CHAMEX	NO APLICA	BRASIL	Papel tamaño A4 rosado	230.000	690.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	CHAMEX	CHAMEX	A4 COLORES	BRASIL		354.760	1.064.280
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chamex	Chamex	Papel tamaño A4 rosado	Brasilero		271.645	814.935

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	14111507-002	Papel tamaño A4 verde	3

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		234.750	704.250
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Chamex	N/A	Resma de papel, tamaño A4 - Papel de COLOR VERDE CLARO	Brasil	Papel tamaño A4 verde	308.488	925.464
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	CHAMEX	CHAMEX	NO APLICA	BRASIL	Papel tamaño A4 verde	210.000	630.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	CHAMEX	CHAMEX	A4 COLORES	BRASIL		354.760	1.064.280

DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chamex	Chamex	Papel tamaño A4 verde	Brasileño		271.645	814.935
---	--------	--------	-----------------------	-----------	--	---------	---------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	14111507-016	Papel tamaño A3	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		43.685	1.310.550
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Chamex	N/A	Papel color blanco, tamaño A3, medidas 297 x 420 mm	Brasil	Papel tamaño A3	57.029	1.710.870
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	CHAMEX	CHAMEX	NO APLICA	BRASIL	Papel tamaño A3	35.000	1.050.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	CHAMEX	CHAMEX	A3	BRASIL		64.680	1.940.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chamex	Chamex	Papel tamaño A3	Brasileño		53.466	1.603.980

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	14111508-001	Papel para fax	1.200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		5.695	6.834.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Faxroll	N/A	Papel para fax. Deberán ser en material de primera calidad, medida 216mm x 30 mm x 12 mm	Paraguay	Papel para fax	9.570	11.484.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Papel para fax	9.000	10.800.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FAXROLL	SANTA LUCIA	PAPEL P/ FAX X 30 M	PARAGUAY		12.012	14.414.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Sta. Lucia	Sta. Lucia	Papel para fax	Paraguay		8.844	10.612.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	14111519-001	Papel de acetato tamaño oficio	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		845	84.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Riopel	N/A	Papel de acetato traslucido, tamaño oficio.	China	Papel de acetato tamaño oficio	1.160	116.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Papel de acetato tamaño oficio	4.000	400.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	POLIBRAS	POLIBRAS	ACETATO OFICIO	BRASIL		1.019	101.900
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Papel de acetato tamaño oficio	Paraguay		1.340	134.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	14111525-001	Papel madera en pliego	500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		805	402.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	Papel madera en pliego de tamaño estandar	China	Papel madera en pliego	813	406.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Papel madera en pliego	2.500	1.250.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	PAPEL MADERA	CHINA		1.238	619.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Papel madera en pliego	Paraguay		670	335.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	14111531-001	Libro de Acta de 100 hojas tapa dura	150

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		13.800	2.070.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Libro acta de 100 hojas numeradas en el averso.	Paraguay	Libro de Acta de 100 hojas tapa dura	14.210	2.131.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Libro de Acta de 100 hojas tapa dura	30.000	4.500.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	IMPRESOL	IMPRESOL	100 HOJAS	PARAGUAY		20.384	3.057.600
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Libro de Acta de 100 hojas tapa dura	Paraguay		16.991	2.548.650

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	14111531-001	Libro de Acta de 200 hojas tapa dura	120

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		23.575	2.829.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Libro acta de 200 hojas numeradas en el averso	Paraguay	Libro de Acta de 200 hojas tapa dura	26.825	3.219.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Libro de Acta de 200 hojas tapa dura	55.000	6.600.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	IMPRESOL	IMPRESOL	200 HOJAS	PARAGUAY		33.852	4.062.240
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Libro de Acta de 200 hojas tapa dura	Paraguay		28.341	3.400.920

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
13	14111531-001	Libro de Acta de 50 hojas tapa dura	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		8.675	867.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Libro acta de 50 hojas numeradas en el averso	Paraguay	Libro de Acta de 50 hojas tapa dura	13.050	1.305.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Libro de Acta de 50 hojas tapa dura	17.000	1.700.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	IMPRESOL	IMPRESOL	50 HOJAS	PARAGUAY		14.196	1.419.600
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Libro de Acta de 50 hojas tapa dura	Paraguay		12.060	1.206.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
14	14111537-001	Rotulo autoadhesivo 48x100	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		9.545	477.250
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Stick	N/A	Rotulo autoadhesivo tipo etiquetas en tamaño 48x100mm	Paraguay	Rotulo autoadhesivo 48x100	12.180	609.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	PEGASOLA	PEGASOLA	NO APLICA	ARGENTINA	Rotulo autoadhesivo 48x100	17.000	850.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	COLACRIL	COLACRIL	48X100	BRASIL		6.734	336.700
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Colacril	Colacril	Rotulo autoadhesivo 48x100	Brasilero		9.380	469.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
15	14111537-001	Rotulo autoadhesivo 35x100	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		9.545	477.250
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Stick	N/A	Rotulo autoadhesivo tipo etiquetas en tamaño 35x100mm	Paraguay	Rotulo autoadhesivo 35x100	12.180	609.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	PEGASOLA	PEGASOLA	NO APLICA	ARGENTINA	Rotulo autoadhesivo 35x100	17.000	850.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	COLACRIL	COLACRIL	35X100	BRASIL		6.734	336.700

DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Colacril	Colacril	Rotulo autoadhesivo 35x100	Brasileiro		9.380	469.000
---	----------	----------	----------------------------	------------	--	-------	---------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
16	14111537-001	Rotulo autoadhesivo 20x70	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		9.545	477.250
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Stick	N/A	Rotulo autoadhesivo tipo etiquetas en tamaño 20x70mm	Paraguay	Rotulo autoadhesivo 20x70	12.180	609.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	PEGASOLA	PEGASOLA	NO APLICA	ARGENTINA	Rotulo autoadhesivo 20x70	17.000	850.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	COLACRIL	COLACRIL	20X70	BRASIL		6.734	336.700
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Colacril	Colacril	Rotulo autoadhesivo 20x70	Brasileiro		9.380	469.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
17	14111537-001	Rotulo autoadhesivo 20x50	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		9.545	477.250
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Stick	N/A	Rotulo autoadhesivo tipo etiquetas en tamaño 20x50mm	Paraguay	Rotulo autoadhesivo 20x50	12.180	609.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	PEGASOLA	PEGASOLA	NO APLICA	ARGENTINA	Rotulo autoadhesivo 20x50	17.000	850.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	COLACRIL	COLACRIL	20X50	BRASIL		6.734	336.700
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Colacril	Colacril	Rotulo autoadhesivo 20x70	Brasileiro		9.380	469.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
18	14111537-001	Papel adhesivo circular	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		9.545	286.350
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Stick	N/A	Papel adhesivo circular, tipo ojajillo	Paraguay	Papel adhesivo circular	12.180	365.400
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	PEGASOLA	PEGASOLA	NO APLICA	ARGENTINA	Papel adhesivo circular	17.000	510.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	PEGASOLA	PEGASOLA	ADHESIVO CIRCULAR	ARGENTINA		15.106	453.180
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Colacril	Colacril	Papel adhesivo circular	Brasileiro		9.380	281.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
19	14111606-002	Papel sifón	300

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.150	345.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Papel sifón en pliegos de distintos colores	Paraguay	Papel sifón	1.182	354.600
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MURESCO	MURESCO	NO APLICA	ARGENTINA	Papel sifón	1.800	540.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	SIFON	CHINA		1.602	480.600
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Papel sifón	Paraguay		670	201.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
20	14111610-001	Cartulina lisa	4.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.895	7.580.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Tailandes	N/A	Cartulina lisa en colores ( verde, amarillo y rosado)	Finlandia	Cartulina lisa	2.465	9.860.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Cartulina lisa	2.000	8.000.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BRISTOL	BRISTOL	LISA	BRASIL		2.730	10.920.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Cartulina lisa	Paraguay		1.934	7.736.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
21	14111610-002	Cartulina opalina	500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		5.825	2.912.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Multiverde	N/A	Cartulina opalina en colores tamaño oficio	Brasil	Cartulina opalina	3.930	1.965.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Cartulina opalina	8.500	4.250.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BRISTOL	BRISTOL	OPALINA	BRASIL		2.730	1.365.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Sta Maria	Sta Maria	Cartulina opalina	Brasileiro		6.030	3.015.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
22	14111610-003	Cartulina de hilo	500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		3.165	1.582.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Multiverde	N/A	Cartulina de hilo, color blanco en tamaño oficio	Brasil	Cartulina de hilo	3.857	1.928.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Cartulina de hilo	8.500	4.250.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	MUNSKJO	MUNSKJO	CARTULINA DE HILO	BRASIL		4.550	2.275.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Cartulina de hilo	Paraguay		2.747	1.373.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
23	14111802-001	Recibo para pago	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.895	37.900
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Talonnario de 50 hojas de recibo de pago. Diseño estandar.	Paraguay	Recibo para pago	2.175	43.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Recibo para pago	3.500	70.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	AVON	NOBEL S.A.	RECIBO DE DINERO	PARAGUAY		2.948	58.960
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Recibo para pago	Paraguay		3.350	67.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
24	14121810-001	Papel carbonico tamaño oficio	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MUNIX	N/A	N/A	INDIA		26.795	1.339.750
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Elite	N/A	Oficio. Caja de 100 unidades 3 . Color: Negro	Malasya	Papel carbonico tamaño oficio	25.520	1.276.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SAILING BOAT	SAILING BOAT	NO APLICA	CHINA	Papel carbonico tamaño oficio	38.000	1.900.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ELITE	ELITE	CARBONICO OFICIO	CHINA		23.800	1.190.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Papel carbonico tamaño oficio	Paraguay		33.500	1.675.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
25	44121505-001	Sobre manila tamaño carta	1.000

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		310	310.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Sobre manila tamaño carta, color madera	Paraguay	Sobre manila tamaño carta	403	403.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre manila tamaño carta	800	800.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	MANILA CARTA	CHINA		491	491.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre manila tamaño carta	Paraguay		348	348.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
26	44121505-002	Sobre manila tamaño A4	1.000

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		335	335.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	A4 24 x 34, 50 cm como mínimo	Paraguay	Sobre manila tamaño A4	436	436.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre manila tamaño A4	1.000	1.000.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	MANILA A4	CHINA		564	564.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre manila tamaño A4	Paraguay		402	402.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
27	44121505-003	Sobre manila tamaño oficio	3.000

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		375	1.125.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Oficio 26 x 36, 50 cm. como mínimo	Paraguay	Sobre manila tamaño oficio	468	1.404.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre manila tamaño oficio	1.000	3.000.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	MANILA OFICIO	CHINA		588	1.764.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre manila tamaño oficio	Paraguay		482	1.446.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
28	44121506-001	Sobre blanco tipo carta	1.000

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		115	115.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Sobre blanco tamaño carta	Paraguay	Sobre blanco tipo carta	122	122.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre blanco tipo carta	450	450.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	TIPO CARTA	CHINA		215	215.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre blanco tipo carta	Paraguay		185	185.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
29	44121506-004	Sobre blanco tipo oficio	2.000

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		135	270.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Sobre blanco tamaño oficio	Paraguay	Sobre blanco tipo oficio	174	348.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre blanco tipo oficio	550	1.100.000

RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	TIPO OFICIO	CHINA		313	626.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre tipo oficio ingles	Paraguay		170	340.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
30	44121506-007	Sobre de cartulina de hilo	1.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		485	485.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Sobre de cartulina de hilo tipo tarjeton, color blanco	Paraguay	Sobre de cartulina de hilo	1.088	1.088.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre de cartulina de hilo	850	850.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	GENERIC	NINGBO	SOBRE DE CARTULINA DE HILO	CHINA		2.730	2.730.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre de cartulina de hilo	Paraguay		603	603.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
31	44121506-008	Sobre tamaño A4	1.010

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		280	282.800
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Sobre tamaño A4, color blanco.	Paraguay	Sobre tamaño A4	725	732.250
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre tamaño A4	900	909.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	SOBRE A4	CHINA		1.010	1.020.100
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre tamaño A4	Paraguay		185	186.850

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
32	44122011-020	Archivadores definitivos	460

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		2.815	1.294.900
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Riopel	N/A	Archivador rápido definitivo por abecedario	Paraguay	Archivadores definitivos	4.785	2.201.100
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	YAGUARETE	YAGUARETE	NO APLICA	PARAGUAY	Archivadores definitivos	8.500	3.910.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	LUXOR	CP	ARQUIPEL	PARAGUAY		5.296	2.436.160
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Archivadores definitivos	Paraguay		5.762	2.650.520

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
33	60121123-001	Contact adhesivo transparente	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		20.700	207.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	De 45 cm x 10 metros como mínimo. Transparente	China	Contact adhesivo transparente	46.400	464.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MURESCO	MURESCO	NO APLICA	ARGENTINA	Contact adhesivo transparente	65.000	650.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	NISPREA	ANHUI	CONTAC TRANSPARENTE	CHINA		47.648	476.480
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Contact adhesivo transparente	Paraguay		40.602	406.020

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
34	60121123-001	Contact adhesivo negro	5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		35.650	178.250
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	De 45 cm x 10 metros como mínimo. Color: negro	China	Contact adhesivo negro	46.954	234.770
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MURESCO	MURESCO	NO APLICA	ARGENTINA	Contact adhesivo negro	70.000	350.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	CONTAC NEGRO	CHINA		61.090	305.450
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Contact adhesivo negro	Paraguay		80.400	402.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
35	60121123-001	Contact adhesivo madera	5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		48.510	242.550
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	De 45 cm x 10 metros como mínimo. Color: madera	China	Contact adhesivo madera	64.558	322.790
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MURESCO	MURESCO	NO APLICA	ARGENTINA	Contact adhesivo madera	70.000	350.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	CONTAC MADERA	CHINA		8.190	40.950
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Contact adhesivo madera	Paraguay		80.400	402.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
36	14111703-001	Toallas de papel	300

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MILI	N/A	N/A	PARAGUAYA		6.405	1.921.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Maxim	N/A	Toallas de papel para cocina en rollo de papel resistente de 20 x 22 cm c/u	Brasil	Toallas de papel	8.251	2.475.300
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	BEST	BEST	NO APLICA	PARAGUAY	Toallas de papel	7.500	2.250.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SNACK	SNACK	TOALLA DE PAPEL	BRASIL		8.190	2.457.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kitchen	Kitchen	Toalla de papel desechable	Brasileiro		7.370	2.211.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
37	14111704-001	Papel higiénico común	3.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	HIGIENOL	N/A	N/A	PARAGUAYA		3.500	10.500.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Best	N/A	Papel higiénico común blanco	Paraguay	Papel higiénico común	5.075	15.225.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	BEST	BEST	NO APLICA	PARAGUAY	Papel higiénico común	5.500	16.500.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BEST	ADS	COMÚN	PARAGUAY		6.370	19.110.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Best Plus	Best Plus	Papel higiénico común	Paraguay		3.350	10.050.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
38	14111704-002	Papel Higiénico perfumado	2.500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	HIGIENOL	N/A	N/A	PARAGUAYA		9.175	22.937.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Best	N/A	Papel higienico suavizado perfumado de doble hoja	Paraguay	Papel Higiénico perfumado	12.180	30.450.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MILI	MILI	NO APLICA	BRASIL	Papel Higiénico perfumado	9.500	23.750.000



RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BEST	ADS	PERFUMADO	PARAGUAY		15.470	38.675.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Bambino	Bambino	Papel Higiénico perfumado	Paraguay		10.050	25.125.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
39	14111705-001	Servilletas de papel	500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MILI	N/A	N/A	PARAGUAYA		2.455	1.227.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Drinks	N/A	Servilletas de papel común blanco, paquetes de 50 unidades	Paraguay	Servilletas de papel	1.544	772.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EL TIGRE	EL TIGRE	NO APLICA	PARAGUAY	Servilletas de papel	5.500	2.750.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	DRINKS	ADS	SERVILLETA DE PAPEL	PARAGUAY		1.911	955.500
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Lis	Lis	Servilletas de papel	Paraguay		2.278	1.139.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
40	14111705-001	Servilletas de papel con diseño	300

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	LIPS	N/A	N/A	BRASIL		3.865	1.159.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Lis	N/A	Servilletas de papel mediano suavizado de colores y con diseños	Nacional	Servilletas de papel con diseño	9.135	2.740.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCOTT	SCOTT	NO APLICA	BOLIVIA	Servilletas de papel con diseño	6.500	1.950.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	LIS	ADS	CON DISEÑO	PARAGUAY		11.284	3.385.200
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Lis	Lis	Servilletas de papel con diseño	Paraguay		3.350	1.005.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
41	14111705-002	Pañuelo desechable	110

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	SOFTS	N/A	N/A	BRASIL		5.050	555.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Softys	N/A	Pañuelo desechable en papel tissue, paquete de 50 unidades	Brasil	Pañuelo desechable	8.700	957.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCOTT	SCOTT	NO APLICA	BOLIVIA	Pañuelo desechable	7.500	825.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SOFTY'S	SOFTY'S	DESECHABLE	BRASIL		7.280	800.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Softy	Softy	Pañuelo desechable	Brasileño		6.030	663.300

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
42	52152006-003	Bandejitas de Carton desechables	328

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	OTR	N/A	N/A	PARAGUAYA		3.475	1.139.800
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	OTR	N/A	Platitos de carton blanco, para torta tamaño chico	Paraguay	Bandejitas de Carton desechables	5.948	1.950.944
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	LA BARCA	LA BARCA	NO APLICA	PARAGUAY	Bandejitas de Carton desechables	6.000	1.968.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	GENERICO	ME	BANDEJITA DE CARTON	PARAGUAY		4.004	1.313.312
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Otr	Otr	Bandejitas de Carton desechables	Paraguay		4.690	1.538.320

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
43	52152006-003	Bandejitas de Carton desechables	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	OTR	N/A	N/A	PARAGUAYA		5.587	558.700
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	OTR	N/A	Platitos de carton blanco, para bocaditos tamaño mediano	Paraguay	Bandejitas de Carton desechables	9.061	906.100
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	LA BARCA	LA BARCA	NO APLICA	PARAGUAY	Bandejitas de Carton desechables	6.500	650.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	GENERIC	ME	BANDEJITA DE CARTON DESECHABLE	PARAGUAY		5.278	527.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Otr	Otr	Bandejitas de Carton desechables	Paraguay		7.504	750.400

**INFORMACION DEL LOTE:** 2 - LOTE N° 2 - DIGERRMOV (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	14111507-003	Papel tamaño oficina	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		220.000	5.500.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Chamex	N/A	Resma de papel, tamaño oficina - Color Blanco	Brasil	Papel tamaño oficina	276.805	6.920.125
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EXECUTIVE	EXECUTIVE	NO APLICA	NO APLICA	Papel tamaño oficina	200.000	5.000.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	EXECUTIVE	EXECUTIVE	OFICIO	ARGENTINA		338.100	8.452.500
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chamex	Chamex	Papel tamaño oficina	Brasileño		284.402	7.110.050

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	14111507-004	Formulario continuo papel comun	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	SANTA LUCIA	N/A	N/A	PARAGUAYA		110.000	1.650.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Formulario continuo papel común obra primera presentación por unidad	Paraguay	Formulario continuo papel comun	143.550	2.153.250
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Formulario continuo papel comun	120.000	1.800.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SL	SL	CONTINUO COMUN	PARAGUAY		154.000	2.310.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Formulario continuo papel comun	Paraguay		160.800	2.412.000

**INFORMACION DEL LOTE:** 3 - LOTE N° 3 - AGRUPACION DEFENSA DEL AMBIENTE (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	14111507-002	Papel tamaño A4	4

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		233.750	935.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Chamex	N/A	Resma de papel, tamaño A4 - Color Blanco	Brasil	Papel tamaño A4	234.284	937.136
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EXECUTIVE	EXECUTIVE	NO APLICA	BRASIL	Papel tamaño A4	220.000	880.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	EXECUTIVE	EXECUTIVE	A4	ARGENTINA		294.000	1.176.000

DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chamex	Chamex	Papel tamaño A4	Brasileño		271.645	1.086.580
---	--------	--------	-----------------	-----------	--	---------	-----------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	14111507-003	Papel tamaño oficio	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		210.000	2.100.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Chamex	N/A	Resma de papel, tamaño oficio	Brasil	Papel tamaño oficio	276.805	2.768.050
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EXECUTIVE	EXECUTIVE	NO APLICA	BRASIL	Papel tamaño oficio	200.000	2.000.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	EXECUTIVE	EXECUTIVE	OFICIO	ARGENTINA		338.100	3.381.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chamex	Chamex	Papel tamaño oficio	Brasileño		284.402	2.844.020

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	14111508-001	Papel para fax	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		7.000	350.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Faxroll	N/A	Papel para fax. Deberán ser en material de primera calidad, medida 216mm x 30 mm x 12 mm	Paraguay	Papel para fax	9.570	478.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	BRASIL	Papel para fax	9.000	450.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FAXROLL	SL	PAPEL PARA FAX 30 M.	PARAGUAY		12.012	600.600
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Sta. Lucia	Sta. Lucia	Papel para fax	Paraguay		8.844	442.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	14111531-001	Libro de Acta	35

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		15.000	525.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Libro acta de 200 hojas numeradas en el adverso	Paraguay	Libro de Acta	26.825	938.875
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	BRASIL	Libro de Acta	17.000	595.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	IMPRESOL	IMPRESOL	100 HOJAS	PARAGUAY		20.384	713.440
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Libro de Acta	Paraguay		16.991	594.685

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	14111537-001	Papel adhesivo	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		6.500	162.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Stick	N/A	Papel adhesivo circular, tipo ojalillo	Paraguay	Papel adhesivo	12.180	304.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	PEGASOLA	PEGASOLA	NO APLICA	ARGENTINA	Papel adhesivo	18.000	450.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	PEGASOLA	PEGASOLA	ADHESIVO	ARGENTINA		15.106	377.650
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Colacril	Colacril	Papel adhesivo para etiqueta	Brasileño		9.380	234.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	14111610-001	Cartulina lisa	150

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.000	150.000

PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Tailandes	N/A	Cartulina lisa en pliego tamaño 100 x 70 cm de 180 gramos	Finlandia	Cartulina lisa	2.014	302.100
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Cartulina lisa	3.200	480.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	CARTULINA LISA	CHINA		910	136.500
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Cartulina lisa	Paraguay		1.739	260.850

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	44121505-001	Sobre manila tamaño carta	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.000	100.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Sobre manila tamaño carta, color madera	Paraguay	Sobre manila tamaño carta	403	40.300
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre manila tamaño carta	950	95.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	MANILA CARTA	CHINA		491	49.100
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre manila tamaño carta	Paraguay		348	34.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	44121505-002	Sobre manila tamaño A4	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.000	100.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	A4 24 x 34, 50 cm como mínimo	Paraguay	Sobre manila tamaño A4	436	43.600
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre manila tamaño A4	1.000	100.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	MANILA A4	CHINA		564	56.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre manila tamaño A4	Paraguay		402	40.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	44121505-003	Sobre manila tamaño oficio	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.000	100.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Oficio 26 x 36, 50 cm. como mínimo	Paraguay	Sobre manila tamaño oficio	468	46.800
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre manila tamaño oficio	1.000	100.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	MANILA OFICIO	CHINA		588	58.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre manila tamaño oficio	Paraguay		482	48.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	44121506-004	Sobre blanco tipo oficio	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.000	100.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Sobre blanco tamaño oficio	Paraguay	Sobre blanco tipo oficio	174	17.400
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre blanco tipo oficio	1.200	120.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	BLANCO OFICIO	CHINA		313	31.300
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre blanco tipo oficio	Paraguay		670	67.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	14111703-003	Toallas de papel	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MILI	N/A	N/A	PARAGUAYA		5.000	150.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Maxim	N/A	Toallas de papel para cocina en rollo	Brasil	Toallas de papel	8.251	247.530
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	BEST	BEST	NO APLICA	PARAGUAY	Toallas de papel	9.000	270.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SNACK	SNACK	TOALLA DE PAPEL	BRASIL		8.190	245.700
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kitchen	Kitchen	Toalla de papel p/ cocina de hojas dobles	Brasilero		7.370	221.100

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	14111704-001	Papel higiénico común	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	HIGIENOL	N/A	N/A	PARAGUAYA		5.000	75.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Best	N/A	Papel higienico común blanco	Paraguay	Papel higiénico común	5.075	76.125
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	BEST	BEST	NO APLICA	PARAGUAY	Papel higiénico común	6.500	97.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BEST	ADS	PH COMÚN	PARAGUAY		6.370	95.550
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Best Plus	Best Plus	Papel higiénico común	Paraguay		3.350	50.250

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
13	14111704-002	Papel Higiénico perfumado	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	HIGIENOL	N/A	N/A	PARAGUAYA		6.000	90.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Best	N/A	Papel higienico suavizado perfumado de doble hoja	Paraguay	Papel Higiénico perfumado	12.180	182.700
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MILI	MILI	NO APLICA	BRASIL	Papel Higiénico perfumado	10.000	150.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BEST	ADS	PH PERFUMADO	PARAGUAY		15.470	232.050
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Bambino	Bambino	Papel Higiénico perfumado	Paraguay		10.050	150.750

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
14	14111705-001	Servilletas de papel	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MILI	N/A	N/A	PARAGUAYA		2.000	50.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Drinks	N/A	Servilletas de papel común blanco, paquetes de 50 uniades.	Paraguay	Servilletas de papel	1.544	38.600
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EL TIGRE	EL TIGRE	NO APLICA	PARAGUAY	Servilletas de papel	4.000	100.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	DRINKS	ADS	SERVILLETA DE PAPEL	PARAGUAY		1.911	47.775
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Lis	Lis	Servilletas de papel	Paraguay		2.278	56.950

**INFORMACION DEL LOTE:** 4 - LOTE Nº 4 - SUCORJUMIL (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	14111507-003	Papel tamaño oficio	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		210.000	3.150.000

PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Chamex	N/A	Resma de papel, tamaño oficio - Color Blanco	Brasil	Papel tamaño oficio	276.805	4.152.075
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EXECUTIVE	EXECUTIVE	NO APLICA	BRASIL	Papel tamaño oficio	200.000	3.000.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	EXECUTIVE	EXECUTIVE	PAPEL OFICIO	ARGENTINA		338.100	5.071.500
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chamex	Chamex	Papel tamaño oficio	Brasilero		284.402	4.266.030

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	14111507-002	Papel tamaño A4	8

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		200.000	1.600.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Chamex	N/A	Resma de papel, tamaño A4 - Color Blanco	Brasil	Papel tamaño A4	234.284	1.874.272
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EXECUTIVE	EXECUTIVE	NO APLICA	BRASIL	Papel tamaño A4	190.000	1.520.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	EXECUTIVE	EXECUTIVE	PAPEL A4	ARGENTINA		294.000	2.352.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chamex	Chamex	Papel tamaño A4	Brasilero		271.645	2.173.160

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	14111508-001	Papel para Fax	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		7.000	350.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Faxroll	N/A	Papel para fax. Deberán ser en material de primera calidad, medida 216 mm x 30 mm x 12 mm	Paraguay	Papel para Fax	9.570	478.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Papel para Fax	9.500	475.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FAXROLL	SL	PAPEL PARA FAX 30 M.	PARAGUAY		12.012	600.600
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Sta. Lucia	Sta. Lucia	Papel para Fax	Paraguay		8.844	442.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	44121505-003	Sobre manila oficio	1

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		57.000	57.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Oficio 26 x 36, 50 cm. como mínimo	Paraguay	Sobre manila oficio	46.835	46.835
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre manila oficio	75.000	75.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	MANILA OFICIO	CHINA		58.786	58.786
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre manila oficio	Paraguay		61.640	61.640

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	44121506-005	Sobre tipo oficio americano	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		280	28.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Sobre tipo oficio americano, color blanco	Paraguay	Sobre tipo oficio americano	167	16.700
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre tipo oficio americano	950	95.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	OFICIO AMERICANO	CHINA		215	21.500
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre tipo oficio americano	Paraguay		170	17.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	44121506-007	Sobre de papel hilo	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		390	39.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Sobre de cartulina de hilo, tipo tarjeton, color blanco	Paraguay	Sobre de papel hilo	1.088	108.800
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre de papel hilo	950	95.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	SOBR DE PAPEL HILO	CHINA		2.730	273.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre de papel hilo	Paraguay		603	60.300

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	14111531-001	Libro de acta de 100 hojas	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		13.800	138.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Libro acta de 100 hojas numeradas en el adverso	Paraguay	Libro de acta de 100 hojas	14.210	142.100
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Libro de acta de 100 hojas	17.000	170.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	IMPRESOL	IMPRESOL	100 HOJAS	PARAGUAY		20.384	203.840
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Libro de acta de 100 hojas	Paraguay		16.991	169.910

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	14111531-001	Libro de acta de 200 hojas	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		23.000	230.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Libro acta de 200 hojas numeradas en el adverso	Paraguay	Libro de acta de 200 hojas	26.825	268.250
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Libro de acta de 200 hojas	42.000	420.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	IMPRESOL	IMPRESOL	200 HOJAS	PARAGUAY		33.852	338.520
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Libro de acta de 200 hojas	Paraguay		28.341	283.410

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	14111610-003	Cartulina de hilo	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		8.000	1.600.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Multiverde	N/A	Cartulina de hilo tamaño oficio, alta rigidez, textura tipo hilo, en varios colores	Brasil	Cartulina de hilo	9.643	1.928.600
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Cartulina de hilo	8.500	1.700.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	MUNKSJO	MUNKSJO	DE HILO	BRASIL		728	145.600
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Cartulina de hilo	Paraguay		7.638	1.527.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	14111610-001	Catulina lisa	300

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.470	441.000

PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Tailandes	N/A	Cartulina lisa en colores verde, amarillo, blanco, tamaño oficio	Finlandia	Catulina lisa	2.465	739.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Catulina lisa	3.500	1.050.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BRISTOL	BRISTOL	LISA	BRASIL		364	109.200
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Catulina lisa	Paraguay		1.739	521.700

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	14111537-001	Papel adhesivo para etiquetas	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		9.500	95.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Stick	N/A	Rotulo autoadhesivo tipo etiquetas tamaño 3 cm x 8 cm	Paraguay	Papel adhesivo para etiquetas	12.180	121.800
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	PEGASOLA	PEGASOLA	NO APLICA	ARGENTINA	Papel adhesivo para etiquetas	18.000	180.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	COLACRIL	COLACRIL	ADHESIVO P/ ETIQUETA	BRASIL		6.734	67.340
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Colacril	Colacril	Papel adhesivo para etiquetas	Brasileiro		9.380	93.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	14111705-001	Servilleta de papel	620

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MILI	N/A	N/A	PARAGUAYA		600	372.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Bambino	N/A	Servilletas de papel, paquetes de 50 unidades	Paraguay	Servilleta de papel	1.885	1.168.700
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EL TIGRE	EL TIGRE	NO APLICA	PARAGUAY	Servilleta de papel	4.300	2.666.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	DRINKS	ADS	SERVILLETA DE PAPEL	PARAGUAY		1.911	1.184.820
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Lis	Lis	Servilletas de papel	Paraguay		2.278	1.412.360

**INFORMACION DEL LOTE:** 5 - LOTE N° 5 - BATAILLON CONJUNTO DE FUERZAS ESPECIALES (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	14111507-003	Papel tamaño oficio	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		240.000	2.400.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Chamex	N/A	Resma de papel, tamaño oficio - Color Blanco	Brasil	Papel tamaño oficio	276.805	2.768.050
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EXECUTIVE	EXECUTIVE	NO APLICA	BRASIL	Papel tamaño oficio	230.000	2.300.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	EXECUTIVE	EXECUTIVE	PAPEL OFICIO	ARGENTINA		338.100	3.381.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chamex	Chamex	Papel tamaño oficio	Brasileiro		284.402	2.844.020

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	14111508-001	Papel para fax	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		5.500	550.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Faxroll	N/A	Papel para fax. Deberán ser en material de primera calidad	Paraguay	Papel para fax	9.570	957.000



JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Papel para fax	9.500	950.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FAXROLL	SL	PAPEL PARA FAX 30 M.	PARAGUAY		12.012	1.201.200
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Sta. Lucia	Sta. Lucia	Papel para fax	Paraguay		8.844	884.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	14111610-003	Cartulina de Hilo	336

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		250	84.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Multiverde	N/A	Cartulina textura de hilo color blanco	Brasil	Cartulina de Hilo	386	129.696
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Cartulina de Hilo	5.000	1.680.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	MUNKSJO	MUNKSJO	CARTULINA DE HILO	BRASIL		728	244.608
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Cartulina de Hilo	Paraguay		348	116.928

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	14111531-001	Libros de escritura o registros	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		12.500	1.250.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Libro acta de 100 hojas numeradas en el avverso	Paraguay	Libros de escritura o registros	14.210	1.421.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Libros de escritura o registros	17.000	1.700.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	IMPRESOL	IMPRESOL	100 HOJAS	PARAGUAY		20.384	2.038.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Libro de Acta	Paraguay		16.991	1.699.100

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	14111531-001	Libros de escritura o registros	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		21.000	2.100.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Libro acta de 200 hojas numeradas en el avverso	Paraguay	Libros de escritura o registros	26.825	2.682.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Libros de escritura o registros	17.000	1.700.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	IMPRESOL	IMPRESOL	200 HOJAS	PARAGUAY		33.852	3.385.200
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Libro de Acta	Paraguay		28.341	2.834.100

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	44121505-003	Sobres especiales y manilas	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		400	80.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Oficio 26 x 36, 50 cm. como mínimo	Paraguay	Sobres especiales y manilas	468	93.600
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobres especiales y manilas	1.200	240.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	MANILA OFICIO	CHINA		588	117.600
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre manila oficio	Paraguay		482	96.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	44121506-004	Sobres estandar	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		400	160.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Sobres blancos, tamaño oficio, tipo ingles	Paraguay	Sobres estandar	174	69.600
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobres estandar	950	380.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	STANDAR	CHINA		306	122.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre tipo oficio ingles	Paraguay		268	107.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	14111525-001	Papel madera	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		600	18.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	Papel madera en pliego de tamaño estandar	China	Papel madera	813	24.390
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Papel madera	1.650	49.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	MADERA	CHINA		1.201	36.030
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Papel madera	Paraguay		670	20.100

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	14111610-001	Cartulina lisa	300

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		200	60.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Tailandes	N/A	Cartulina lisa comun, en color celeste	Finlandia	Cartulina lisa	2.465	739.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Cartulina lisa	9.000	2.700.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BRISTOL	BRISTOL	LISA	BRASIL		2.730	819.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Cartulina lisa	Paraguay		1.934	580.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	14111705-002	Servilletas y pañuelos de papel	410

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MILI	N/A	N/A	PARAGUAYA		2.300	943.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Drinks	N/A	Servilletas de papel común, color blanco	Paraguay	Servilletas y pañuelos de papel	1.544	633.040
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EL TIGRE	EL TIGRE	NO APLICA	PARAGUAY	Servilletas y pañuelos de papel	4.200	1.722.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	DRINKS	ADS	SERVILLETA DE PAPEL	PARAGUAY		1.911	783.510
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Lis	Lis	Panuelo desechable	Paraguay		2.278	933.980

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	14111704-001	Papel higienico	500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	HIGIENOL	N/A	N/A	PARAGUAYA		3.000	1.500.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Best	N/A	Papel higiénico común, color blanco	Paraguay	Papel higienico	5.075	2.537.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	BEST	BEST	NO APLICA	PARAGUAY	Papel higienico	5.500	2.750.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BEST	ADS	PH COMÚN	PARAGUAY		6.370	3.185.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Best Plus	Best Plus	Papel higienico común	Paraguay		3.350	1.675.000

<b>INFORMACION DEL LOTE:</b>	6 - LOTE N° 6 - COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)
------------------------------	--

DATOS DEL ITEM							
----------------	--	--	--	--	--	--	--

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	14111507-003	Papel tamaño oficio					125

PROPUESTAS INICIALES							
----------------------	--	--	--	--	--	--	--

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		210.400	26.300.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Chamex	N/A	Resma de papel, tamaño oficio - Color Blanco	Brasil	Papel tamaño oficio	276.805	34.600.625
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EXECUTIVE	EXECUTIVE	NO APLICA	BRASIL	Papel tamaño oficio	205.000	25.625.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	EXECUTIVE	EXECUTIVE	PAPEL OFICIO	ARGENTINA		351.264	43.908.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chamex	Chamex	Papel tamaño oficio	Brasilero		284.402	35.550.250

DATOS DEL ITEM							
----------------	--	--	--	--	--	--	--

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	14111507-002	Papel tamaño A4					29

PROPUESTAS INICIALES							
----------------------	--	--	--	--	--	--	--

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COSMOS	N/A	N/A	PARAGUAYA		200.000	5.800.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Chamex	N/A	Resma de papel, tamaño A4 - Color Blanco	Brasil	Papel tamaño A4	234.284	6.794.236
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EXECUTIVE	EXECUTIVE	NO APLICA	BRASIL	Papel tamaño A4	195.000	5.655.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	EXECUTIVE	EXECUTIVE	PAPEL A4	ARGENTINA		305.760	8.867.040
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chamex	Chamex	Papel tamaño A4	Brasilero		271.645	7.877.705

DATOS DEL ITEM							
----------------	--	--	--	--	--	--	--

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	14111507-004	Formulario continuo papel comun					10

PROPUESTAS INICIALES							
----------------------	--	--	--	--	--	--	--

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		117.200	1.172.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Formulario continuo papel común obra primera	Paraguay	Formulario continuo papel comun	143.550	1.435.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Formulario continuo papel comun	120.000	1.200.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SL	SL	CONTINUO COMUN	PARAGUAY		160.160	1.601.600
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Formulario continuo papel comun	Paraguay		160.800	1.608.000

DATOS DEL ITEM							
----------------	--	--	--	--	--	--	--

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
4	14111508-001	Papel para fax					200

PROPUESTAS INICIALES							
----------------------	--	--	--	--	--	--	--

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		5.640	1.128.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Faxroll	N/A	Papel para fax. Deberán ser en material de primera calidad	Paraguay	Papel para fax	9.570	1.914.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Papel para fax	9.500	1.900.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FAXROLL	SL	PAPEL PARA FAX 30 M.	PARAGUAY		12.012	2.402.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Sta. Lucia	Sta. Lucia	Papel para fax	Paraguay		8.844	1.768.800

DATOS DEL ITEM							
----------------	--	--	--	--	--	--	--

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
5	60121123-001	Papel contac					260

PROPUESTAS INICIALES							
----------------------	--	--	--	--	--	--	--

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		33.600	8.736.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	De 45 cm x 10 metros como mínimo. Color: Transparente	China	Papel contac	46.400	12.064.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MURESCO	MURESCO	NO APLICA	ARGENTINA	Papel contac	85.000	22.100.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	NISPREA	ANHUI	TRANSPARENTE	CHINA		47.648	12.388.480
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Papel contac	Paraguay		40.602	10.556.520

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	14111531-001	Libro de Acta 100 hojas	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		14.000	2.800.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Libro acta de 100 hojas numeradas en el adverso	Paraguay	Libro de Acta 100 hojas	14.210	2.842.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Libro de Acta 100 hojas	18.000	3.600.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	IMPRESOL	IMPRESOL	100 HOJAS	PARAGUAY		20.384	4.076.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Libro de Acta 100 hojas	Paraguay		16.991	3.398.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	14111531-001	Libro Acta	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		22.000	4.400.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Libro acta de 200 hojas numeradas en el adverso	Paraguay	Libro Acta	26.825	5.365.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Libro Acta	18.000	3.600.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	IMPRESOL	IMPRESOL	200 HOJAS	PARAGUAY		33.852	6.770.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Libro de Acta	Paraguay		28.341	5.668.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	14111537-001	Papel adhesivo para etiqueta	500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		3.734	1.867.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Stick	N/A	Papel pegasola tamaño 4 x 5 cm	Paraguay	Papel adhesivo para etiqueta	12.180	6.090.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	PEGASOLA	PEGASOLA	NO APLICA	ARGENTINA	Papel adhesivo para etiqueta	8.500	4.250.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	COLACRIL	COLACRIL	ADHESIVO PARA ETIQUETA	BRASIL		6.734	3.367.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Colacril	Colacril	Papel adhesivo para etiqueta	Brasileño		9.380	4.690.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	14111610-001	Cartulina Lisa	1.500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.500	2.250.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Tailandes	N/A	Cartulina lisa comun varios colores	Finlandia	Cartulina Lisa	1.972	2.958.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Cartulina Lisa	4.500	6.750.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	LISA	CHINA		910	1.365.000

DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Cartulina Lisa	Paraguay		1.739	2.608.500
---	-------	-------	----------------	----------	--	-------	-----------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	14111610-003	Cartulina de Hilo	2.500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		2.400	6.000.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Multiverde	N/A	Cartulina lisa comun varios colores	Brasil	Cartulina de Hilo	3.632	9.080.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Cartulina de Hilo	6.500	16.250.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	MUNKSJO	MUNKSJO	PLIEGO	BRASIL		2.604	6.510.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Cartulina de Hilo	Paraguay		2.747	6.867.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	31201510-001	Cinta adhesiva grande	40

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		3.000	120.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Polos	N/A	Papel adhesivo transparente, 2cm de ancho x 100 mts de largo	Paraguay	Cinta adhesiva grande	8.338	333.520
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	POLOS	POLOS	NO APLICA	PARAGUAY	Cinta adhesiva grande	5.500	220.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	POLOS	POLOS	ADHESIVA GRANDE	PARAGUAY		3.094	123.760
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	AB	AB	Cinta adhesiva grande	Paraguay		2.814	112.560

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	31201517-001	Cinta adhesiva p/ embalaje	150

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		4.500	675.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	DE	N/A	Cinta de embalaje engomada. Transparente	Paraguay	Cinta adhesiva p/ embalaje	4.169	625.350
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	POLOS	POLOS	NO APLICA	PARAGUAY	Cinta adhesiva p/ embalaje	7.500	1.125.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	POLOS	POLOS	PARA EMBALAJE	PARAGUAY		3.094	464.100
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	AB	AB	Cinta adhesiva p/ embalaje	Paraguay		4.020	603.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
13	44121505-002	Sobre Manila A4	1.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		345	345.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	A4 24 x 34, 50 cm como mínimo	Paraguay	Sobre Manila A4	436	436.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre Manila A4	7.500	7.500.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	MANILA A4	CHINA		564	564.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre Manila A4	Paraguay		402	402.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
14	44121505-003	Sobre Manila oficio	1.500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		403	604.500

PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Oficio 26 x 36, 50 cm. como mínimo	Paraguay	Sobre Manila oficina	468	702.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre Manila oficina	950	1.425.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	MANILA OFICIO	CHINA		588	882.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre Manila oficina	Paraguay		482	723.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
15	44121506-001	Sobre tipo carta	3.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		150	450.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Sobre tipo carta color blanco	Paraguay	Sobre tipo carta	122	366.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre tipo carta	950	2.850.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	SOBRE CARTA	CHINA		313	939.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre tipo carta	Paraguay		185	555.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
16	44121506-005	Sobre tipo oficina americano	1.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		150	150.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Sobre manila tamaño oficina	Paraguay	Sobre tipo oficina americano	167	167.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre tipo oficina americano	950	950.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	OFICIO AMERICANO	CHINA		215	215.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre tipo oficina americano	Paraguay		170	170.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
17	44121506-004	Sobre tipo oficina ingles	1.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		150	150.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Sobre tipo oficina tipo ingles color blanco	Paraguay	Sobre tipo oficina ingles	174	174.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre tipo oficina ingles	950	950.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	OFICIO INGLES	CHINA		240	240.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre tipo oficina ingles	Paraguay		170	170.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
18	44121506-011	Sobre comercial tamaño oficina	1.500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		150	225.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Sobre comercial tamaño oficina	Paraguay	Sobre comercial tamaño oficina	122	183.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre comercial tamaño oficina	1.250	1.875.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	COMERCIAL	CHINA		313	469.500
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre comercial tamaño oficina	Paraguay		185	277.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
19	14111704-001	Papel higienico comun	4.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	HIGIENOL	N/A	N/A	PARAGUAYA		2.900	11.600.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Best	N/A	Paquete con 4 rollos, de 30 mts. de color blanco.	Paraguay	Papel higienico comun	5.075	20.300.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	BEST	BEST	NO APLICA	PARAGUAY	Papel higienico comun	5.500	22.000.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BEST	ADS	PH COMUN	PARAGUAY		6.370	25.480.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Best Plus	Best Plus	Papel higienico comun	Paraguay		3.350	13.400.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
20	14111704-002	Papel higienico perfumado	1.500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	HIGIENOL	N/A	N/A	PARAGUAYA		4.100	6.150.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Best	N/A	Perfumado, paquete con 4 rollos, de 30 mts	Paraguay	Papel higienico perfumado	4.831	7.246.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MILI	MILI	NO APLICA	BRASIL	Papel higienico perfumado	9.500	14.250.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BEST	ADS	PH PERFUMADO	PARAGUAY		15.470	23.205.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Bambino	Bambino	Papel higienico perfumado	Paraguay		4.690	7.035.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
21	14111705-001	Servilletas de papel	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MILI	N/A	N/A	PARAGUAYA		2.400	480.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Lis	N/A	Servilleta de papel grande	Nacional	Servilletas de papel	9.135	1.827.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EL TIGRE	EL TIGRE	NO APLICA	PARAGUAY	Servilletas de papel	4.500	900.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	DRINKS	ADS	SERVILLETA DE PAPEL	PARAGUAY		1.911	382.200
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Lis	Lis	Servilletas de papel	Paraguay		2.278	455.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
22	60121108-004	Cuaderno chico tapa dura 50 hojas	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		2.100	210.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Cuaderno chico tapa dura 50 hojas de una raya	Paraguay	Cuaderno chico tapa dura 50 hojas	2.981	298.100
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	AVON	AVON	NO APLICA	PARAGUAY	Cuaderno chico tapa dura 50 hojas	5.500	550.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	PIZARRA	AGR	50 HOJAS	PARAGUAY		3.458	345.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Cosmos	Cosmos	Cuaderno chico tapa dura 50 hojas	Paraguay		2.814	281.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
23	60121108-005	Cuaderno chico tapa dura 100 hojas	250

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		3.180	795.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Cuaderno chico tapa dura 100 hojas de una raya	Paraguay	Cuaderno chico tapa dura 100 hojas	4.530	1.132.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	AVON	AVON	NO APLICA	PARAGUAY	Cuaderno chico tapa dura 100 hojas	8.500	2.125.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	PIZARRA	AGR	100 HOJAS	PARAGUAY		5.642	1.410.500
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Cosmos	Cosmos	Cuaderno chico tapa dura 100 hojas	Paraguay		3.618	904.500

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
24	60121108-006	Cuaderno chico tapa dura 200 hojas	300

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		4.750	1.425.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Cuaderno chico tapa dura 200 hojas de una raya	Paraguay	Cuaderno chico tapa dura 200 hojas	8.554	2.566.200
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	AVON	AVON	NO APLICA	PARAGUAY	Cuaderno chico tapa dura 200 hojas	13.500	4.050.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	PIZARRA	AGR	200 HOJAS	PARAGUAY		10.556	3.166.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Cosmos	Cosmos	Cuaderno chico tapa dura 200 hojas	Paraguay		4.690	1.407.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
25	60121106-001	Hoja de cartulina para impresión	2.000

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.750	3.500.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Tailandes	N/A	Pliego de Cartulina para impresión color amarillo	Finlandia	Hoja de cartulina para impresión	2.465	4.930.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Hoja de cartulina para impresión	1.950	3.900.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BRISTOL	BRISTOL	PARA IMPRESION	BRASIL		273	546.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Hoja de cartulina para impresión	Paraguay		1.742	3.484.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
26	60121106-001	Hoja de cartulina para impresión	2.000

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.750	3.500.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Pliego de Cartulina para impresión color azul	China	Hoja de cartulina para impresión	1.044	2.088.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Hoja de cartulina para impresión	1.950	3.900.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BRISTOL	BRISTOL	PARA IMPRESION	BRASIL		273	546.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Hoja de cartulina para impresión	Paraguay		1.742	3.484.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
27	44121505-005	Sobre manila extra grande	2.000

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		600	1.200.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Sobre manila tamaño extra grande color madera	Paraguay	Sobre manila extra grande	798	1.596.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre manila extra grande	4.200	8.400.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	MANILA XL	CHINA		1.289	2.578.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre manila extra grande	Paraguay		670	1.340.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
28	44121506-006	Sobre comercial tamaño carta	100

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		34.000	3.400.000



PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Sobre comercial tamaño carta, caja por 250 unidades, color blanco	Paraguay	Sobre comercial tamaño carta	30.450	3.045.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Sobre comercial tamaño carta	39.500	3.950.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	COMERCIAL CARTA	CHINA		78.260	7.826.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sobre manila extra grande	Paraguay		46.230	4.623.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
29	14111525-001	Papel madera	150

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		680	102.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	Papel madera por rollo de 10 metros	China	Papel madera	813	121.950
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ALAMO	ALAMO	NO APLICA	PARAGUAY	Papel madera	2.500	375.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	PAPEL MADERA	CHINA		1.201	180.150
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Papel madera	Paraguay		670	100.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
30	14111601-002	Papel para regalo	72

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		250.000	18.000.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	Papel regalo de diferentes colores de 40 x 60 centímetros de 9 kg	China	Papel para regalo	420.500	30.276.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MURESCO	MURESCO	NO APLICA	ARGENTINA	Papel para regalo	245.000	17.640.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	LOSREYES	RYS	PARA REGALO	CHINA		336.000	24.192.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Papel para regalo	Paraguay		241.200	17.366.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
31	14111703-001	Toalla de papel desechable	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MILI	N/A	N/A	PARAGUAYA		7.000	1.400.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Maxim	N/A	Toallas de papel desechables para cocina, medida 20 x 25 cms.	Brasil	Toalla de papel desechable	8.251	1.650.200
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	BEST	BEST	NO APLICA	PARAGUAY	Toalla de papel desechable	8.500	1.700.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SNACK	SNACK	DESECHABLE	BRASIL		8.190	1.638.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kitchen	Kitchen	Toalla de papel desechable	Brasilero		7.370	1.474.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
32	14111703-003	Toalla de papel p/ cocina de hojas dobles	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MILI	N/A	N/A	PARAGUAYA		7.000	1.400.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Maxim	N/A	Toallas de papel desechables para cocina, medida 20 x 25 cms. doble faz	Brasil	Toalla de papel p/ cocina de hojas dobles	8.251	1.650.200
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	BEST	BEST	NO APLICA	PARAGUAY	Toalla de papel p/ cocina de hojas dobles	8.500	1.700.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SNACK	SNACK	P/ COCINA	BRASIL		8.190	1.638.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kitchen	Kitchen	Toalla de papel p/ cocina de hojas dobles	Brasilero		7.370	1.474.000

<b>INFORMACION DEL LOTE:</b>	7 - LOTE N° 7 - CAPELLANIA NACIONAL EVANGELICA (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)
------------------------------	--

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	44121604-006	Sello numerador o foliador					5
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	XIA	N/A	N/A	CHINA		30.000	150.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Memoris	N/A	Sello numerador o foliador de uso manual de plástico.	China	Sello numerador o foliador	94.830	474.150
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KOFA	KOFA	NO APLICA	CHINA	Sello numerador o foliador	37.000	185.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	FOLIADOR	CHINA		56.178	280.890
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kofa	Kofa	Sello numerador o foliador	Chino		26.800	134.000

<b>INFORMACION DEL LOTE:</b>	8 - LOTE N° 8 - DIGERRMOV (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)
------------------------------	---

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	44122015-007	Biblioratos					60
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		7.500	450.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Riopel	N/A	Con etiqueta en el lomo. Tamaño: Oficio	Paraguay	Biblioratos	10.005	600.300
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Biblioratos	8.500	510.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	KUATIA	HF	BIBLIORATO	PARAGUAY		10.920	655.200
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Bibliorato lomo ancho plastificado	Paraguay		8.442	506.520

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	44122011-001	Carpetas archivadoras rápidas					300
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		2.000	600.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Riopel	N/A	Carpeta archivadora rápida plastificada color rojo, verde y negro	Paraguay	Carpetas archivadoras rápidas	1.291	387.300
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Carpetas archivadoras rápidas	2.200	660.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	KUATIA	HF	PLASTIFICADA	PARAGUAY		1.329	398.700
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Carpetas archivadoras rápidas	Paraguay		1.340	402.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	44121704-001	Bolígrafos común					24
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COMPACTOR	N/A	N/A	BRASIL		50.000	1.200.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Allwrite	N/A	Tapa y cuerpo de plástico con orificio de cambio de aire. Tinta de color azul	Taiwán	Bolígrafos común	38.063	913.512
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	BIC	BIC	NO APLICA	BRASIL	Bolígrafos común	48.000	1.152.000

RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BIC	BIC	CRISTAL	BRASIL		72.800	1.747.200
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	BIC	BIC	Bolígrafos común	Brasileiro		57.620	1.382.880

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	44121706-003	Lápiz de papel con borrador	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	H-TONE	N/A	N/A	CHINA		12.500	250.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Lápiz de papel con borrador 2 HB	China	Lápiz de papel con borrador	5.951	119.020
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTEL	NO APLICA	BRASIL	Lápiz de papel con borrador	19.500	390.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	GRAFITO	CHINA		5.578	111.560
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	H-tone	H-tone	Lapiz de papel comun c/borrador	Chino		6.432	128.640

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	44122107-001	Grapa o Grampa para presilladora	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		15.000	150.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Allmax	N/A	Carga para presilladora 24/6	China	Grapa o Grampa para presilladora	12.354	123.540
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Grapa o Grampa para presilladora	18.000	180.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALLMAX	XINTAI	24/6	CHINA		1.082	10.820
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kores	Kores	Grapa o Grampa para presilladora	Chino		12.730	127.300

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	44121708-003	Marcador punta gruesa	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	OFFICE MATE	N/A	N/A	CHINA		18.000	180.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Marcador grueso de primera calidad, color azul, negro, rojo	China	Marcador punta gruesa	1.447	14.470
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ARTESCO	ARTESCO	NO APLICA	CHINA	Marcador punta gruesa	15.000	150.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	PUNTA GRUESA	CHINA		1.329	13.290
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Marcador para papel o carton punta gruesa	India		2.680	26.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	44121708-004	Marcador punta fina	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	OFFICE MATE	N/A	N/A	CHINA		9.000	90.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Marcador fino de primera calidad	China	Marcador punta fina	12.731	127.310
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ARTESCO	ARTESCO	NO APLICA	CHINA	Marcador punta fina	6.500	65.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	PUNTA FINA	CHINA		11.886	118.860
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Marcador para papel o carton punta fina	India		2.680	26.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	44121708-006	Marcador fosforescente o resaltador punta gruesa	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	OFFICE MATE	N/A	N/A	CHINA		12.000	120.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Marcador resaltador con tinta fluorescente. Color: Verde	China	Marcador fosforescente o resaltador punta gruesa	1.840	18.400
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ARTESCO	ARTESCO	NO APLICA	CHINA	Marcador fosforescente o resaltador punta gruesa	10.000	100.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	RESALTADOR	CHINA		1.718	17.180
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Marcador fosforescente o resaltador punta gruesa	India		1.474	14.740

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	31201610-005	Plasticolas	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	FRAMA	N/A	N/A	BRASIL		13.000	130.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Maxi	N/A	Cola vinílica blanca. De 90 cc como mínimo	Brasil	Plasticolas	2.397	23.970
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ACRICOLOR	ACRICOLOR	NO APLICA	BOLIVIA	Plasticolas	21.000	210.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	COLA BLANCA	CHINA		3.262	32.620
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Maxi	Maxi	Cola plastica	Argentino		10.720	107.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	43202001-001	CDs regrabables	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	TDK	N/A	N/A	TAIWAN		30.000	300.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Maxel	N/A	CD Regrabables de primera calidad	Taiwán	CDs regrabables	45.856	458.560
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	DIGLIKONE	DIGLINLONE	NO APLICA	PARAGUAY	CDs regrabables	65.000	650.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	MAXELL	MAXELL	CDRW	CHINA		50.450	504.500
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Maxell	Maxell	CD regrabable	Chino		46.900	469.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	31201512-001	Cinta adhesiva transparente	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		4.000	400.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Polos	N/A	Cintas adhesivas medianas transparentes	Paraguay	Cinta adhesiva transparente	1.584	158.400
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	POLOS	POLOS	NO APLICA	PARAGUAY	Cinta adhesiva transparente	8.500	850.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	POLOS	POLOS	ADHESIVA TRANSPARENTE	PARAGUAY		3.094	309.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	AB	AB	Cinta adhesiva transparente	Paraguay		4.020	402.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	60121123-001	Papel contac	2

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		50.000	100.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	De 45 cm x 10 metros como mínimo. Color: Transparente	China	Papel contac	46.400	92.800
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MURESCO	MURESCO	NO APLICA	ARGENTINA	Papel contac	75.000	150.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	NISPREA	ANHUI	TRANSPARENTE	CHINA		47.648	95.296

DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Papel contac	Paraguay		40.602	81.204
---	-------	-------	--------------	----------	--	--------	--------

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
13	60121108-008	Cuadernos tapa dura					30

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		4.500	135.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	Cuadernos tapa dura de primera de 100 hojas	Paraguay	Cuadernos tapa dura	4.530	135.900
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	AVON	AVON	NO APLICA	PARAGUAY	Cuadernos tapa dura	8.500	255.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	PIZARRA	AGR	TAPA DURA	PARAGUAY		5.642	169.260
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Cosmos	Cosmos	Cuaderno chico tapa dura con espiral 100 hojas	Paraguay		4.690	140.700

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
14	60121535-002	Borrador de lapiz					136

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		2.000	272.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Memoris	N/A	Borrador blanco. No tóxico, sin PVC, con funda plástica para agarrar	China	Borrador de lapiz	1.421	193.256
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTEL	NO APLICA	BRASIL	Borrador de lapiz	9.000	1.224.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	BORRADOR DE LAPIZ	CHINA		953	129.608
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Borrador de goma c/ tapa plastica	Paraguay		1.340	182.240

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
15	60121535-002	Borrador de goma c/tapa plastica					170

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.600	272.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Memoris	N/A	Borrador blanco. No tóxico, sin PVC, con funda plástica para agarrar	China	Borrador de goma c/tapa plastica	1.421	241.570
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTEL	NO APLICA	BRASIL	Borrador de goma c/tapa plastica	6.500	1.105.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	C/ TAPA PLASTICA	CHINA		953	162.010
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Borrador de goma c/ tapa plastica	Paraguay		1.340	227.800

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
16	44122104-001	Clips chico					10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		25.000	250.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Clips niquelado de punta ovalada	China	Clips chico	16.429	164.290
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Clips chico	23.000	230.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SEAGULL	XINTAI	CLIP CHICO	CHINA		1.539	15.390
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Square	Square	Clips chico	Chino		16.080	160.800

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
17	44122104-003	Clips grande					8

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total

JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		26.000	208.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Clips niquelado de punta ovalada	China	Clips grande	43.500	348.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Clips grande	23.000	184.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SEAGULL	XINTAI	CLIP GRANDE	CHINA		3.674	29.392
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Square	Square	Clips grande	Chino		46.900	375.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
18	44121902-002	Tinta para sello					10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	GREAT WALL	N/A	N/A	CHINA		58.000	580.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Japan	N/A	Secado rápido. En envase plástico. De 40 ml como mínimo	Brasil	Tinta para sello	7.018	70.180
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Tinta para sello	78.000	780.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	PILOT	PILOT	TINTA PARA SELLO	CHINA		10.010	100.100
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kofa	Kofa	Tinta para sello	Chino		3.162	31.620

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
19	44101716-001	Perforadora					10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		12.000	120.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Arting	N/A	Capacidad para perforar mínimo 20 hojas	China	Perforadora	18.502	185.020
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Perforadora	13.500	135.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	METAL	CHINA		13.118	131.180
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Perforadora	Chino		14.740	147.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
20	44101716-001	Perforadora					2

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		18.000	36.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Capacidad para perforar máximo 50 hojas	China	Perforadora	115.638	231.276
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Perforadora	16.500	33.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	METAL REFORZADO	CHINA		31.735	63.470
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Perforadora	Chino		26.800	53.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
21	44121615-001	Presilladora					10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		12.000	120.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Para carga de 24/6	China	Presilladora	10.368	103.680
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Presilladora	19.500	195.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	METAL CON CAPA	CHINA		6.777	67.770
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Presilladora	Chino		14.740	147.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
22	44121615-001	Presilladora	2

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		18.000	36.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Eagle	N/A	Para carga 24/06 a 24/13	China	Presilladora	81.200	162.400
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Presilladora	19.500	39.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	METAL REFORZADO	CHINA		12.849	25.698
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Presilladora	Chino		14.740	29.480

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
23	44103116-001	Kit recargada de tintas	4

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	CONSUMO	N/A	N/A	CHINA		66.000	264.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	Color negro en frasco de 500 ml.	China	Kit recargada de tintas	65.250	261.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	INK	INK	NO APLICA	PARAGUAY	Kit recargada de tintas	78.000	312.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	DURAINK	SO ON	COLORES	CHINA		54.600	218.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Nissi Ink	Nissi Ink	Kit para recarga de tinta negra	Paraguay		60.300	241.200

**INFORMACION DEL LOTE:** 9 - LOTE N° 9 - AGRUPACION DEFENSA DEL AMBIENTE (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	31201512-001	Cinta adhesiva	5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		3.000	15.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Polos	N/A	Cinta skoch adhesivo transparente fino de 1 cm.	Paraguay	Cinta adhesiva	1.584	7.920
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	POLOS	POLOS	NO APLICA	PARAGUAY	Cinta adhesiva	5.000	25.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	POLOS	POLOS	CINTA ADHESIVA	PARAGUAY		7.462	37.310
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	AB	AB	Cinta adhesiva transparente	Paraguay		4.020	20.100

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	31201517-001	Cinta para embalaje	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		5.000	75.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Polos	N/A	Cinta de embalaje engomada. Transparente	Paraguay	Cinta para embalaje	8.338	125.070
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	POLOS	POLOS	NO APLICA	PARAGUAY	Cinta para embalaje	8.000	120.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FITABRAS	POLOS	P/ EMBALAJE	PARAGUAY		3.094	46.410
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	AB	AB	Cinta adhesiva p/ embalaje	Paraguay		4.020	60.300

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	31201616-002	Adhesivo liquido transparente	1

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MAXI COLA	N/A	N/A	BRASIL		25.000	25.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Eagle	N/A	Goma arábica de pegamento transparente	China	Adhesivo liquido transparente	1.958	1.958
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ACRICOLOR	ACRICOLOR	NO APLICA	BOLIVIA	Adhesivo liquido transparente	23.500	23.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	COLA LIQUIDA	CHINA		1.152	1.152
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Voligoma	Voligoma	Adhesivo liquido transparente	Argentino		20.100	20.100

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	44111808-001	Reglas	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		6.500	130.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Htone	N/A	Reglas de Plástico transparente	China	Reglas	1.276	25.520
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Reglas	7.500	150.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	REGLA TRANSPARENTE	CHINA		1.169	23.380
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Cristal	Cristal	Escuadra de metal	Argentino		9.000	180.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	43201811-002	DVD-R	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	TDK	N/A	N/A	PARAGUAYA		5.000	500.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Maxel	N/A	DVD-R regrabables con capacidad de 4,7GB	Taiwán	DVD-R	9.171	917.100
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	DIGLIKLONE	DIGLIKLONE	NO APLICA	PARAGUAY	DVD-R	9.100	910.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	MAXELL	MAXELL	DVD-R	CHINA		13.759	1.375.900
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Maxell	Maxell	DVD regrabables	Chino		4.690	469.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	44101716-001	Perforadoras	5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		20.000	100.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Arting	N/A	Capacidad para perforar mínimo 20 hojas	China	Perforadoras	18.502	92.510
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Perforadoras	16.500	82.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	DE METAL	CHINA		13.118	65.590
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Perforadoras	Chino		14.740	73.700

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	44111503-003	Bandeja de correspondencia de 3 pisos	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ACRIMET	N/A	N/A	BRASIL		35.000	700.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Cesta porta documentos de tres bandejas	China	Bandeja de correspondencia de 3 pisos	63.003	1.260.060
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MAPED	MAPED	NO APLICA	CHINA	Bandeja de correspondencia de 3 pisos	68.000	1.360.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	3 PISOS	CHINA		46.638	932.760
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chuangyi	Chuangyi	Bandeja de correspondencia de 3 pisos	Chino		36.180	723.600



DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	44121604-002	Sello de plastico comun	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	XIA	N/A	N/A	CHINA		31.200	312.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Carimbos	N/A	Sello con mango de plástico de forma lineal	Paraguay	Sello de plastico comun	40.600	406.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KOFA	KOFA	NO APLICA	CHINA	Sello de plastico comun	34.000	340.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	NEWSHOP	NEWSHOP	PLASTICO COMUN	PARAGUAY		81.900	819.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Sello Service	Sello Service	Sello de plastico comun	Paraguay		26.800	268.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	44121604-004	Sello fechador sin hora	5

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	XIA	N/A	N/A	CHINA		31.200	156.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Automatik	N/A	Sello fechador sin hora con mango de plástico	Chile	Sello fechador sin hora	21.025	105.125
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KOFA	KOFA	NO APLICA	CHINA	Sello fechador sin hora	33.000	165.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	FECHADOR SIN HORA	CHINA		5.419	27.095
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kofa	Kofa	Sello fechador sin hora	Chino		11.189	55.945

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	44121604-006	Sello numerador o foliador	5

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	XIA	N/A	N/A	CHINA		31.200	156.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Memoris	N/A	Sello numerador o foliador con mango de plástico.	China	Sello numerador o foliador	94.830	474.150
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KOFA	KOFA	NO APLICA	CHINA	Sello numerador o foliador	110.000	550.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	FOLIADOR DE METAL	CHINA		67.378	336.890
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kofa	Kofa	Sello numerador o foliador	Chino		26.800	134.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	44121612-002	Cutter	20

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		3.500	70.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Plástico, hoja metálica. Con cuchilla retráctil e intercambiable	China	Cutter	2.046	40.920
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MAPED	MAPED	NO APLICA	CHINA	Cutter	6.000	120.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	MANGO DE PLASTICO	CHINA		1.911	38.220
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Cutter mango de plastico mediano	Paraguay		2.010	40.200

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	44121613-001	Desgrampadoras	20

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		3.500	70.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Indicado para grapas de 24/6	China	Desgrampadoras	3.988	79.760

JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Desgrampadoras	6.000	120.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	CUERPO DE METAL	CHINA		3.317	66.340
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Remover	Remover	Desgrapadora tamaño mediano	Chino		2.814	56.280

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
13	44121615-001	Presilladora	7

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		10.000	70.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Para carga de 24/6. Capacidad de presillado: Hasta 12 hojas	China	Presilladora	10.368	72.576
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Presilladora	19.500	136.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	METAL REFORZADO	CHINA		6.777	47.439
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Presilladora	Chino		12.060	84.420

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
14	44121615-001	Presilladoras medianas	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		7.000	70.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Eagle	N/A	Para carga 24/06 a 24/13	China	Presilladoras medianas	81.200	812.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Presilladoras medianas	26.500	265.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	METAL	CHINA		12.849	128.490
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Presilladoras medianas	Chino		12.060	120.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
15	44121618-001	Tijeras grande	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		4.400	44.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	De acero inoxidable y con mango plástico	China	Tijeras grande	8.271	82.710
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Tijeras grande	16.500	165.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	MANGO DE PLASTICO	CHINA		7.461	74.610
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Tijera de oficina	Paraguay		7.370	73.700

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
16	44121619-001	Sacapuntas de metal	56

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.500	84.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	Sacapuntas de metal de un orificio.	China	Sacapuntas de metal	818	45.808
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Sacapuntas de metal	3.500	196.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	CUCHILLA EXTRA AFILADA	CHINA		707	39.592
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Sacapuntas de metal	Chino		670	37.520

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
17	44121621-001	Almohadillas	1

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MOSPAS	N/A	N/A	CHINA		15.250	15.250
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Almohadilla común para sello. Color: Negro	China	Almohadillas	6.221	6.221
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Almohadillas	18.000	18.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	ALMOHADILLA PARA SELLO	CHINA		5.243	5.243
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Hua Hua	Hua Hua	Almohadilla para tinta	Chino		5.762	5.762

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
18	44121622-001	Mojadedos					5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	H-TONE	N/A	N/A	CHINA		3.030	15.150
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Memoris	N/A	Redondo con esponja en el centro	China	Mojadedos	3.190	15.950
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Mojadedos	5.000	25.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	MOJADEDOS 8 CM	CHINA		3.602	18.010
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Mojadedos	Chino		2.559	12.795

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
19	44121704-001	Boligrafos					50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COMPACTOR	N/A	N/A	BRASIL		3.500	175.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Allwrite	N/A	Tapa y cuerpo de plástico con orificio de cambio de aire. Color: Tinta de color azul	Taiwán	Boligrafos	761	38.050
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	BIC	BIC	NO APLICA	BRASIL	Boligrafos	3.500	175.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BIC	BIC	CRISTAL	BRASIL		72.800	3.640.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Faber Castell	Faber Castell	Boligrafo comun	Brasilero		4.422	221.100

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
20	44121706-001	Lapiz de papel					50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	H-TONE	N/A	N/A	CHINA		1.500	75.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Bic	N/A	Lápiz de grafito (lápiz de papel), con punta afilada, mina HB	Brasil	Lapiz de papel	754	37.700
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTELL	NO APLICA	BRASIL	Lapiz de papel	2.500	125.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	DE GRAFITO	CHINA		424	21.200
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	H-tone	H-tone	Lapiz de papel comun (de grafito)	Chino		536	26.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
21	44121708-006	Resaltadores					25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	OFFICE MATE	N/A	N/A	CHINA		2.010	50.250
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Marcador resaltador con tinta fluorescente . Color: Amarillo	China	Resaltadores	1.840	46.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ARTESCO	ARTESCO	NO APLICA	CHINA	Resaltadores	5.800	145.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	BISELADOS	CHINA		1.718	42.950

DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Marcador fosforescente o resaltador punta gruesa	India		1.474	36.850
---	---------	---------	--	-------	--	-------	--------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
22	44122011-001	Carpetas archivadoras rapidas	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.000	100.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Riopel	N/A	Carpetas archivadoras plásticas, tamaño oficio.	Paraguay	Carpetas archivadoras rapidas	1.291	129.100
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Carpetas archivadoras rapidas	2.300	230.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	KUATIA	HF	ARCHIVADORAS PLASTIFICADAS	PARAGUAY		1.329	132.900
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Carpetas archivadoras rapidas	Paraguay		1.340	134.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
23	44122015-001	Biblioratos grandes	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		15.000	750.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Riopel	N/A	Bibliorato de lomo ancho, tamaño oficio y carta.	Paraguay	Biblioratos grandes	7.250	362.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Biblioratos grandes	10.500	525.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	KUATIA	HF	BIBLIORATOS GRANDE	PARAGUAY		10.010	500.500
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Bibliorato lomo ancho tamaño oficio	Paraguay		8.442	422.100

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
24	44122017-002	Carpeta colgante plastificada	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.504	150.400
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Carpetas plásticas colgantes con ganchos de plástico	Paraguay	Carpeta colgante plastificada	3.190	319.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Carpeta colgante plastificada	3.300	330.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	KUATIA	HF	COLGANTE PLASTIFICADA	PARAGUAY		3.458	345.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Carpeta colgante plastica	Paraguay		3.082	308.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
25	44122104-001	Clips chico	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.000	25.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Clips niquelado de punta ovalada	China	Clips chico	1.643	41.075
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Clips chico	3.800	95.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SEAGULL	XINTAI	CLIP CHICO	CHINA		1.539	38.475
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Square	Square	Clips chico	Chino		1.608	40.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
26	44122107-001	Grapa	25

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		900	22.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Carga para presilladora 23/10	China	Grapa	4.945	123.625
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KOFA	KOFA	NO APLICA	CHINA	Grapa	1.200	30.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALLMAX	XINTAI	GRAMPA PARA PRESILLADORA	CHINA		2.184	54.600
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kores	Kores	Grapa o Grampa para presilladora	Chino		1.273	31.825

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
27	44122109-001	Broche para carpeta	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.500	75.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Mecanismos, broche para carpetas, de acero inoxidable	China	Broche para carpeta	9.092	454.600
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KOFA	KOFA	NO APLICA	CHINA	Broche para carpeta	1.800	90.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	NISPREA	ANHUI	BROCHE P/ CARPETA	CHINA		213	10.650
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Broche para carpeta	Paraguay		7.651	382.550

**INFORMACION DEL LOTE:** 10 - LOTE N° 10 - COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	31201512-001	Cinta adhesiva	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.200	240.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Polos	N/A	Cinta skoch adhesivo transparente fino de 1 cm.	Paraguay	Cinta adhesiva	1.584	316.800
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	POLOS	POLOS	NO APLICA	PARAGUAY	Cinta adhesiva	2.500	500.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	POLOS	POLOS	FINA TRANSPARENTE	PARAGUAY		1.183	236.600
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	AB	AB	Cinta adhesiva transparente	Paraguay		1.340	268.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	31201517-001	Cinta para embalaje	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.935	387.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Polos	N/A	Cinta de embalaje engomada. Color: Transparente	Paraguay	Cinta para embalaje	8.338	1.667.600
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	POLOS	POLOS	NO APLICA	PARAGUAY	Cinta para embalaje	8.500	1.700.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	DE FITA	POLOS	P/ EMBALAJE	PARAGUAY		7.462	1.492.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	AB	AB	Cinta adhesiva p/ embalaje	Paraguay		2.814	562.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	31201616-002	Adhesivo liquido transparente	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MAXI COLA	N/A	N/A	BRASIL		980	98.000

PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Eagle	N/A	Goma arábica de pegamento transparente para pegar hojas.	China	Adhesivo liquido transparente	1.958	195.800
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ACRICOLOR	ACRICOLOR	NO APLICA	BOLIVIA	Adhesivo liquido transparente	22.000	2.200.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	COLA LIQUIDA	CHINA		1.190	119.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Voligoma	Voligoma	Adhesivo liquido transparente	Argentino		3.350	335.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	31201616-001	Adhesivo liquido blanco	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	FRAMA	N/A	N/A	BRASIL		10.220	1.022.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Maxi	N/A	Pegamento tipo cola blanca, lavable y no tóxico de 250 gr.	Brasil	Adhesivo liquido blanco	6.702	670.200
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MAXICOLA	MAXICOLA	NO APLICA	BRASIL	Adhesivo liquido blanco	10.500	1.050.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	HTONE	NINGBO	250GR	CHINA		8.694	869.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Maxi	Maxi	Adhesivo liquido blanco	Argentino		5.360	536.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	31201616-001	Adhesivo liquido blanco	80

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	FRAMA	N/A	N/A	BRASIL		15.120	1.209.600
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Maxi	N/A	Pegamento tipo cola blanca, lavable y no tóxico de 500 gr.	Brasil	Adhesivo liquido blanco	10.311	824.880
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MAXICOLA	MAXICOLA	NO APLICA	BRASIL	Adhesivo liquido blanco	19.500	1.560.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	MAXICOLA	MAXICOLA	500 GR	BRASIL		13.601	1.088.080
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Maxi	Maxi	Adhesivo liquido blanco	Argentino		10.720	857.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	44111808-001	Reglas	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	H-TONE	N/A	N/A	CHINA		2.940	588.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Inch	N/A	Reglas metalicas de 30 cm.	China	Reglas	3.988	797.600
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Reglas	7.000	1.400.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	30 CM METAL	CHINA		3.315	663.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Mospas	Mospas	Escuadra de metal	Chino		5.065	1.013.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	43201811-002	DVD-R	90

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	TDK	N/A	N/A	TAIWAN		11.200	1.008.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Maxel	N/A	DVD-R regrabables con capacidad de 4,7GB.	Taiwán	DVD-R	9.171	825.390
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	DIGLIKLONE	DIGLIKLONE	NO APLICA	PARAGUAY	DVD regrabables	8.500	765.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	MAXELL	MAXELL	DVD-R	CHINA		13.759	1.238.310
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Maxell	Maxell	DVD regrabables	Chino		4.690	422.100

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	43202001-001	CD regrabable	80

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	TDK	N/A	N/A	TAIWAN		9.800	784.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Maxel	N/A	CD RW regrabables para escritos de computadoras con capacidad de 700MB.	Taiwán	CD regrabable	9.171	733.680
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	DIGLIKLONE	DIGLIKLONE	NO APLICA	PARAGUAY	CD regrabable	8.500	680.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	MAXELL	MAXELL	CD-RW	CHINA		10.090	807.200
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Maxell	Maxell	CD regrabable	Chino		4.690	375.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	43202001-002	CD no regrabable	80

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	TDK	N/A	N/A	TAIWAN		5.600	448.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Maxel	N/A	Velocidades de 48X o superior compatible, con grabadores estándares CD-ROM	Taiwán	CD no regrabable	4.836	386.880
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	DIGLIKLONE	DIGLIKLONE	NO APLICA	PARAGUAY	CD no regrabable	5.500	440.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	MAXELL	MAXELL	CD-R	CHINA		5.402	432.160
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Maxell	Maxell	CD no regrabable	Chino		1.742	139.360

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	43202005-004	Memoria USB 16 Gb	40

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	IMATION	N/A	N/A	TAIWAN		33.450	1.338.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Sandisk	N/A	Pendrivel o memoria USB de 16Gb	Taiwán	Memoria USB 16 Gb	65.033	2.601.320
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KINGSTON	KINGSTON	NO APLICA	CHINA	Memoria USB 16 Gb	58.000	2.320.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SANDISK	SANDISK	16 GB	CHINA		50.960	2.038.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Memoria USB 16 Gb	USA		58.960	2.358.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	43202005-007	Memoria USB 32 Gb	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	IMATION	N/A	N/A	TAIWAN		42.700	1.281.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Sandisk	N/A	Memoria USB 32 Gb	Taiwán	Memoria USB 32 Gb	120.894	3.626.820
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KINGSTON	KINGSTON	NO APLICA	CHINA	Memoria USB 32 Gb	63.000	1.890.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SANDISK	SANDISK	32 GB	CHINA		90.090	2.702.700
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Memoria USB 32 Gb	USA		91.120	2.733.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	44101716-001	Perforadoras	60

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		10.210	612.600

PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Arting	N/A	Capacidad para perforar mínimo 20 hojas	China	Perforadoras	18.502	1.110.120
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Perforadoras	12.500	750.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	METAL REFORZADO	CHINA		13.118	787.080
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Perforadoras	Chino		14.740	884.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
13	44101716-001	Perforadora Grande	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		180.000	2.700.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Eagle	N/A	Capacidad para perforar mínimo 150 hojas	China	Perforadora Grande	508.950	7.634.250
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Perforadora Grande	165.000	2.475.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	EAGLE	TUNGYUNG	METAL REFORZADO	CHINA		403.200	6.048.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Allwin	Allwin	Perforadora Grande	Chino		214.400	3.216.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
14	44111502-001	Organizador de escritorio	40

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		23.760	950.400
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Acrimet	N/A	Organizador de escritorio, con accesorios incluidos.	Brasil	Organizador de escritorio	79.750	3.190.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	HANLIN	HANLIN	NO APLICA	CHINA	Organizador de escritorio	68.000	2.720.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	3 COMPARTIMENT	CHINA		26.460	1.058.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Acrimet	Acrimet	Organizador para escritorio	Brasilero		40.200	1.608.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
15	44111503-002	Bandeja de correspondencia de 2 pisos	40

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ACRIMET	N/A	N/A	BRASIL		31.780	1.271.200
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	De 2 pisos . Tamaño: Oficio apilables	China	Bandeja de correspondencia de 2 pisos	40.673	1.626.920
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MAPED	MAPED	NO APLICA	CHINA	Bandeja de correspondencia de 2 pisos	75.000	3.000.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	2 PISOS	CHINA		46.638	1.865.520
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chuangyi	Chuangyi	Bandeja de correspondencia de 2 pisos	Chino		31.490	1.259.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
16	44111503-003	Bandeja de correspondencia de 3 pisos	40

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ACRIMET	N/A	N/A	BRASIL		28.520	1.140.800
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Cesta porta documentos de tres bandejas rebatibles	China	Bandeja de correspondencia de 3 pisos	63.003	2.520.120
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MAPED	MAPED	NO APLICA	CHINA	Bandeja de correspondencia de 3 pisos	78.000	3.120.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	3 PISOS	CHINA		46.638	1.865.520
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chuangyi	Chuangyi	Bandeja de correspondencia de 3 pisos	Chino		36.180	1.447.200

**DATOS DEL ITEM**



Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
17	44121604-002	Sello de plastico comun					50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	XIA	N/A	N/A	CHINA		26.600	1.330.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Carimbo	N/A	Sello con mango de plástico de forma lineal, cuadrado o redonda.	Paraguay	Sello de plastico comun	40.600	2.030.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KOFA	KOFA	NO APLICA	CHINA	Sello de plastico comun	45.000	2.250.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	NEWSHOP	NEWSHOP	PLASTICO COMUN	PARAGUAY		81.900	4.095.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Sello Service	Sello Service	Sello de plastico comun	Paraguay		26.800	1.340.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
18	44121604-004	Sello fechador sin hora					10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	XIA	N/A	N/A	CHINA		18.200	182.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Automatik	N/A	Sello fechador sin hora con mango de plástico	Chile	Sello fechador sin hora	21.025	210.250
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KOFA	KOFA	NO APLICA	CHINA	Sello fechador sin hora	32.000	320.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	FECHADOR SIN HORA	CHINA		5.419	54.190
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kofa	Kofa	Sello fechador sin hora	Chino		11.189	111.890

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
19	44121604-006	Sello numerador o foliador					15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	XIA	N/A	N/A	CHINA		82.530	1.237.950
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Memoris	N/A	Sello numerador o foliador metalico con mango de plastico duro, de 6 digitos.	China	Sello numerador o foliador	94.830	1.422.450
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KOFA	KOFA	NO APLICA	CHINA	Sello numerador o foliador	110.000	1.650.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	FOLIADOR METALICO	CHINA		67.378	1.010.670
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kofa	Kofa	Sello numerador o foliador	Chino		142.040	2.130.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
20	44121612-002	Cutter					80

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.745	139.600
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Plástico, hoja metálica. Característica: Con cuchilla retráctil e intercambiable	China	Cutter	2.046	163.680
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MAPED	MAPED	NO APLICA	CHINA	Cutter	5.500	440.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	MANGO DE PLASTICO	CHINA		1.212	96.960
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Cutter mango de plastico mediano	Paraguay		2.010	160.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
21	44121612-005	Hojas repuesto para cutter					100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		4.000	400.000

PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	Metálico de alta resistencia. De 10 cm de largo y 1,8 cm de ancho	China	Hojas repuesto para cutter	3.400	340.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MAPED	MAPED	NO APLICA	CHINA	Hojas repuesto para cutter	6.500	650.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	TUBO X 20	CHINA		3.172	317.200
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Repuesto para cutter mediano	Paraguay		4.020	402.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
22	44121613-001	Desgrampadoras	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.600	160.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Metálico de alta resistencia, tipo pinza con mango de plástico	China	Desgrampadoras	3.988	398.800
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Desgrampadoras	6.500	650.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	RM01	CHINA		3.317	331.700
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Remover	Remover	Desgrapadora tamaño mediano	Chino		2.814	281.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
23	44121615-001	Presilladoras chicas	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		9.660	483.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Para carga 24/06 a 24/13	China	Presilladoras chicas	10.368	518.400
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Presilladoras chicas	20.000	1.000.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	METAL REFORZADO	CHINA		6.777	338.850
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Presilladoras chicas	Chino		12.060	603.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
24	44121615-001	Presilladoras medianas	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		7.660	766.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Eagle	N/A	Para carga 24/06 a 24/13	China	Presilladoras medianas	81.200	8.120.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Presilladoras medianas	26.500	2.650.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	METAL REFORZADO	CHINA		12.849	1.284.900
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Presilladoras medianas	Chino		14.740	1.474.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
25	44121615-001	Presilladoras grande	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		58.200	1.746.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Para carga 24/06 a 24/13	China	Presilladoras grande	130.790	3.923.700
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Presilladoras grande	48.000	1.440.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	METAL REFORZADO	CHINA		12.849	385.470
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Mospas	Mospas	Presilladoras grande	Chino		46.900	1.407.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
26	44121618-001	Tijeras	80

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		4.300	344.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	De 19 cm de largo como mínimo	China	Tijeras	8.271	661.680
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Tijeras	11.500	920.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	MANGO DE PLASTICO	CHINA		7.461	596.880
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Tijera de oficina	Paraguay		7.370	589.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
27	44121618-001	Tijeras	80

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		4.300	344.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	De 19 cm de largo como mínimo	China	Tijeras	8.271	661.680
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Tijeras	115.000	9.200.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	MANGO DE PLASTICO	CHINA		7.461	596.880
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Tijera de oficina	Paraguay		7.370	589.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
28	44121619-001	Sacapuntas	250

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		450	112.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	Sacapuntas de metal de un orificio.	China	Sacapuntas	818	204.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Sacapuntas	950	237.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	CUCHILLA EXTRA AFILADA	CHINA		700	175.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Sacapunta	Chino		670	167.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
29	44121621-001	Almohadillas	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MOSPAS	N/A	N/A	CHINA		4.650	465.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Almohadilla común para sello. Color: Negro	China	Almohadillas	6.221	622.100
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Almohadillas	15.000	1.500.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	ALMOHADILLA PARA SELLO	CHINA		5.243	524.300
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Hua Hua	Hua Hua	Almohadilla para tinta	Chino		5.762	576.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
30	44121622-001	Mojadedos	80

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	H-TONE	N/A	N/A	CHINA		1.550	124.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Memoris	N/A	Redondo con esponja en el centro	China	Mojadedos	3.190	255.200
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Mojadedos	4.500	360.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	8 CM	CHINA		3.602	288.160
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Mojadedos	Chino		2.559	204.720

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
31	44121704-001	Boligrafos	2.000

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COMPACTOR	N/A	N/A	BRASIL		435	870.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Allwrite	N/A	Tapa y cuerpo de plástico con orificio de cambio de aire. Color: Tinta de color azul	Taiwán	Boligrafos	761	1.522.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	BIC	BIC	NO APLICA	BRASIL	Boligrafos	3.200	6.400.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BIC	BIC	CIRSTAL	BRASIL		1.214	2.428.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	BIC	BIC	Boligrafo comun	Brasilero		1.152	2.304.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
32	44121706-001	Lapiz de papel	1.500

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	H-TONE	N/A	N/A	CHINA		435	652.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Bic	N/A	Lápiz de grafito, con punta afilada, mina HB	Brasil	Lapiz de papel	754	1.131.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTELL	NO APLICA	BRASIL	Lapiz de papel	1.800	2.700.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	DE GRAFITO	CHINA		424	636.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	H-tone	H-tone	Lapiz de papel comun (de grafito)	Chino		536	804.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
33	44121708-006	Resaltadores	1.000

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	OFFICE MATE	N/A	N/A	CHINA		960	960.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Marcador resaltador con tinta fluorescente. Color: Amarillo	China	Resaltadores	1.840	1.840.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ARTESCO	ARTESCO	NO APLICA	CHINA	Resaltadores	5.500	5.500.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	BISELADO	CHINA		1.718	1.718.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Marcador fosforescente o resaltador punta gruesa	India		1.474	1.474.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
34	44121708-002	Marcador permanente o indeleble punta gruesa	200

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	OFFICE MATE	N/A	N/A	CHINA		1.215	243.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Marcador de tinta permanente color azul.	China	Marcador permanente o indeleble punta gruesa	1.447	289.400
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ARTESCO	ARTESCO	NO APLICA	CHINA	Marcador permanente o indeleble punta gruesa	5.500	1.100.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	PUNTA GRUESA	CHINA		1.330	266.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Marcador permanente o indeleble punta gruesa	India		2.680	536.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
35	44121708-001	Marcador para pizarra acrilica	200

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total

JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	OFFICE MATE	N/A	N/A	CHINA		1.700	340.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Enlendgend	N/A	Marcador para pizarra, lavable, punta gruesa y redondeada.	China	Marcador para pizarra acrilica	2.175	435.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ARTESCO	ARTESCO	NO APLICA	CHINA	Marcador para pizarra acrilica	5.800	1.160.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	PARA PIZARRA	CHINA		2.114	422.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Marcador para pizarra acrilica	India		2.814	562.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
36	44121710-002	Tizas	397

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	OFFICE MATE	N/A	N/A	CHINA		160	63.520
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Delta	N/A	Tizas blancas y en distintos colores para pizarrón	Paraguay	Tizas	185	73.445
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Tizas	1.800	714.600
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	MARFIL	MARFIL	TIZA ESCOLAR	PARAGUAY		637	252.889
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Marfil	Marfil	Tiza de uso escolar	Paraguay		134	53.198

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
37	44121802-002	Corrector	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	FRAMA	N/A	N/A	BRASIL		1.920	384.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Soni	N/A	Líquido base de agua con pincel	India	Corrector	2.249	449.800
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ARTESCO	ARTESCO	NO APLICA	CHINA	Corrector	3.500	700.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	AMBEX	AMBEX	18 ML	BRASIL		2.548	509.600
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Maxi	Maxi	Corrector liquido	Argentino		2.090	418.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
38	44121806-001	Repuesto para bolígrafos	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	PARKET	N/A	N/A	USA		13.050	1.305.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Parker	N/A	Repuestos para bolígrafos parker color negro y azul.	United Kingdom	Repuesto para bolígrafos	18.125	1.812.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTEL	NO APLICA	Repuesto para bolígrafos	BRASIL	20.000	2.000.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	PARKER	PARKER	JOTTER NEGRO Y AZUL	USA		25.298	2.529.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Parker	Parker	Repuesto para bolígrafos	USA		20.100	2.010.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
39	44121806-001	Repuesto para bolígrafos	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	PARKET	N/A	N/A	USA		18.635	1.863.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Parker	N/A	Repuestos para floting parker color negro.	United Kingdom	Repuesto para bolígrafos	23.200	2.320.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTEL	NO APLICA	BRASIL	Repuesto para bolígrafos	20.000	2.000.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	PARKER	PARKER	FLOATING	USA		25.298	2.529.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Parker	Parker	Repuesto para bolígrafos	USA		20.100	2.010.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
40	44121902-002	Tinta para almohadilla	200

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	GREAT WALL	N/A	N/A	CHINA		1.700	340.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Japan	N/A	Secado rápido. De 40 ml como mínimo	Brasil	Tinta para almohadilla	7.018	1.403.600
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Tinta para almohadilla	4.800	960.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	PILOT	PILOT	42 ML	CHINA		10.010	2.002.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kofa	Kofa	Tinta para almohadilla	Chino		3.162	632.400

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
41	44122011-001	Carpetas archivadoras rapidas	3.000

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		775	2.325.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Riopel	N/A	Carpetas archivadoras plásticas, tamaño oficina.	Paraguay	Carpetas archivadoras rapidas	1.291	3.873.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Carpetas archivadoras rapidas	3.800	11.400.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	KUATIA	HF	ARCHIVADORA PLASTIFICADA	PARAGUAY		1.329	3.987.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Carpetas archivadoras rapidas	Paraguay		1.340	4.020.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
42	44122120-001	Espiral para encuadernacion	80

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		80.990	6.479.200
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Lassane	N/A	Espirales de distintos tamaños de plastico resistente.	Brasil	Espiral para encuadernacion	42.188	3.375.040
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Espiral para encuadernacion	75.000	6.000.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	LASSANE	LASSANE	ESPIRAL TRANSPARENTE	BRASIL		35.400	2.832.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Espiral para encuadernacion	Paraguay		80.400	6.432.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
43	44122025-001	Tapa plástica transparente	400

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	LASSANNE	N/A	N/A	BRASIL		7.700	3.080.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Lassane	N/A	Tapa transparente de plastico tamaño oficina.	Brasil	Tapa plástica transparente	8.338	3.335.200
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Tapa plástica transparente	8.500	3.400.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	LASSANE	LASSANE	ESPIRAL TRANSPARENTE	BRASIL		10.192	4.076.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Tapa plástica transparente	Paraguay		10.720	4.288.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
44	44122025-003	Contratapa	400

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	LASSANNE	N/A	N/A	BRASIL		7.700	3.080.000

PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Lassane	N/A	Contratapa en colores varios de plastico, tamaño oficio.	Brasil	Contratapa	8.338	3.335.200
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	JW	JW	NO APLICA	PARAGUAY	Contratapa	8.500	3.400.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	LASSANE	LASSANE	ESPIRAL TRANSPARENTE	BRASIL		10.192	4.076.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Contratapa para encuadernacion	Paraguay		10.720	4.288.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
45	44122011-009	Carpeta tapa transparente	1.000

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.330	1.330.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Office	N/A	Carpetas plásticas de tapa transparente.	China	Carpeta tapa transparente	2.281	2.281.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Carpeta tapa transparente	3.500	3.500.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	TAPA TRANSPARENTE	CHINA		1.329	1.329.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Jude	Jude	Carpeta tapa transparente	Chino		1.876	1.876.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
46	44122015-001	Biblioratos grandes	900

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		5.500	4.950.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Riopel	N/A	Bibliorato de lomo ancho, tamaño oficio y carta.	Paraguay	Biblioratos grandes	7.250	6.525.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Biblioratos grandes	8.500	7.650.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	KUATIA	HF	LOMO ANCHO	PARAGUAY		10.010	9.009.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Bibliorato lomo ancho tamaño oficio	Paraguay		8.442	7.597.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
47	44122015-003	Biblioratos chicos	150

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		5.500	825.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Riopel	N/A	Bibliorato de lomo ancho, tamaño pequeño como para facturas.	Paraguay	Biblioratos chicos	7.250	1.087.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Biblioratos chicos	8.000	1.200.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	KUATIA	HF	LOMO ANCHO	PARAGUAY		10.110	1.516.500
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Bibliorato lomo ancho tamaño chico	Paraguay		8.442	1.266.300

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
48	44121705-001	Porta mina	60

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MOSPAS	N/A	N/A	CHINA		6.470	388.200
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Sabonis	N/A	China	Portaminas de 0.5 mm con goma de borrar embutida	Porta mina	5.800	348.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTEL	NO APLICA	BRASIL	Porta mina	7.500	450.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	LUXOR	LUXOR	PORTAMINAS 0,5	INDIA		1.602	96.120
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Sabonis	Sabonis	Portamina de 0.5mm	Chino		2.010	120.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
49	44121905-001	Mina para porta mina	80

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MOSPAS	N/A	N/A	CHINA		1.340	107.200
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Centrum	N/A	Minas de 0,7 mm. Material: Grafito, HB	Germany	Mina para porta mina	914	73.120
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTELL	NO APLICA	BRASIL	Mina para porta mina	4.800	384.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	0,7	CHINA		1.305	104.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Mina para porta mina	Paraguay		1.340	107.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
50	44122017-002	Carpeta colgante plastificada	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.700	170.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Guairá	N/A	Carpetas plásticas colgantes con ganchos de plástico	Paraguay	Carpeta colgante plastificada	3.190	319.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Carpeta colgante plastificada	3.400	340.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	KUATIA	HF	COLGANTE PLASTIFICADA	PARAGUAY		3.458	345.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Carpeta colgante plastificada	Paraguay		3.082	308.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
51	44122101-001	Gomitas para billetes x 100 gramos	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		4.400	88.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Epsumband	N/A	Gomitas para billetes tamaño estándar.	China	Gomitas para billetes x 100 gramos	7.178	143.560
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Gomitas para billetes x 100 gramos	4.500	90.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	NINGBO	100 GR	CHINA		8.110	162.200
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Gomitas para billetes x 100 gramos	Paraguay		4.020	80.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
52	44122104-001	Clips chico	500

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.480	740.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Clips niquelado de punta ovalada	China	Clips chico	1.643	821.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Clips chico	4.500	2.250.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SEA GULL	XINTAI	28 MM	CHINA		1.539	769.500
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Square	Square	Clips chico	Chino		1.608	804.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
53	44122104-003	Clips grande	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		4.070	814.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Clips niquelado de punta ovalada	China	Clips grande	4.350	870.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Clips grande	8.500	1.700.000



RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SEA GULL	XINTAI	50 MM	CHINA		3.674	734.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Square	Square	Clips grande	Chino		4.690	938.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
54	44122106-001	Chinches	200

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		5.145	1.029.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Push	N/A	Chinches metálicos con base de plástico negro, inoxidables, con cubierta de plástico en distintos co	China	Chinches	3.026	605.200
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Chinches	8.500	1.700.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	PIN	NINGBO	CHINCHES METÁLICOS	CHINA		6.916	1.383.200
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Xinli	Xinli	Chinches	Chino		10.720	2.144.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
55	44122107-001	Grapa	400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		890	356.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Carga para presilladora 23/10	China	Grapa	4.945	1.978.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KOFA	KOFA	NO APLICA	CHINA	Grapa	1.300	520.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALLMAX	NINGBO	23/10	CHINA		1.082	432.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kores	Kores	Grapa o Grampa para presilladora	Chino		1.273	509.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
56	44122107-001	Grapa	150

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		3.780	567.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Carga para presilladora 23/10	China	Grapa	4.945	741.750
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KOFA	KOFA	NO APLICA	CHINA	Grapa	1.300	195.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALLMAX	NINGBO	23/10	CHINA		2.184	327.600
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Skrebba	Skrebba	Grapa o Grampa para presilladora	Chino		4.690	703.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
57	44122109-001	Sujetadores o grampa para carpeta	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		7.000	700.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Mecanismos, sujetadores o grampas para carpetas.	China	Sujetadores o grampa para carpeta	9.092	909.200
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Sujetadores o grampa para carpeta	8.500	850.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	NISPREA	ANHUI	ACERO INOXIDABLE	CHINA		213	21.300
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Sujetadores o grampa para carpeta	Paraguay		7.651	765.100

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
58	44122109-002	Broche Mariposa	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		13.500	1.350.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Acc	N/A	Broche mariposa o colchetes Nº 10/72.	Brasil	Broche Mariposa	17.330	1.733.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Broche Mariposa	16.500	1.650.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ACC	ACC	NRO 10	BRASIL		10.080	1.008.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Mospas	Mospas	Broche Mariposa	Chino		14.740	1.474.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
59	60121535-002	Borrador de goma c/tapa plastica	150

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.030	154.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Memoris	N/A	Borrador blanco. No tóxico, sin PVC, con funda plástica	China	Borrador de goma c/tapa plastica	1.421	213.150
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTEL	NO APLICA	BRASIL	Borrador de goma c/tapa plastica	8.200	1.230.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	C/ TAPA PLASTICA	CHINA		953	142.950
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Borrador de goma c/ tapa plastica	Paraguay		1.340	201.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
60	60121535-002	Borrador de goma c/tapa plastica	250

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		875	218.750
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Memoris	N/A	Borrador blanco. No tóxico, sin PVC, con funda plástica para agarrar	China	Borrador de goma c/tapa plastica	1.421	355.250
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTEL	NO APLICA	BRASIL	Borrador de goma c/tapa plastica	8.200	2.050.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	C/ TAPA PLASTICA	CHINA		953	238.250
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Borrador de goma c/ tapa plastica	Paraguay		1.340	335.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
61	44103112-001	Cinta para impresora matricial Epson LX300+	5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		31.390	156.950
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	CRT	N/A	Las cintas para impresoras EPSON LX300+	Paraguay	Cinta para impresora matricial Epson LX300+	26.100	130.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EPSON	EPSON	NO APLICA	CHINA	Cinta para impresora matricial Epson LX300+	33.000	165.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	PRINTERS	PRINTERS	P/ LX300	CHINA		141.960	709.800
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Epson	Epson	Cinta para impresora matricial Epson LX300+	Japones		40.200	201.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
62	60121123-001	Contact adhesivo transparente	4

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		25.000	100.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	De 45 cm x 10 metros como mínimo. Color: Transparente	China	Contact adhesivo transparente	46.400	185.600
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MURESCO	MURESCO	NO APLICA	ARGENTINA	Contact adhesivo transparente	65.000	260.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	NISPREA	ANHUI	TRANSPARENTE	CHINA		47.648	190.592

DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Contact adhesivo transparente	Paraguay		40.602	162.408
---	-------	-------	-------------------------------	----------	--	--------	---------

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
63	60121123-001	Contact adhesivo negro					4

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		25.000	100.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	De 45 cm x 10 metros como mínimo. Color: Negro	China	Contact adhesivo negro	46.954	187.816
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MURESCO	MURESCO	NO APLICA	ARGENTINA	Contact adhesivo negro	75.000	300.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	COLOR NEGRO	CHINA		61.090	244.360
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Contact adhesivo negro	Paraguay		80.400	321.600

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
64	44122017-004	Pestaña Señaladora					250

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		2.000	500.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	Pestaña señaladora para carpeta colgante.	China	Pestaña Señaladora	290	72.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	DUSON	DUSON	NO APLICA	PARAGUAY	Pestaña Señaladora	6.500	1.625.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	KUATIA	HF	P/ COLGANTE	PARAGUAY		364	91.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Pestaña señaladora para carpeta colgante	Paraguay		4.020	1.005.000

<b>INFORMACION DEL LOTE:</b>	11 - LOTE N° 11 - BATALLON CONJUNTO DE FUERZAS ESPECIALES (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)
------------------------------	---

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	44111509-001	Porta objetos-Porta CD y DVD					2

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	TDK	N/A	N/A	TAIWAN		5.001	10.002
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	Porta CD / DVD.-	China	Porta objetos-Porta CD y DVD	41.688	83.376
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Porta objetos-Porta CD y DVD	8.500	17.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	GENERIC	XINTAI	PORTA CD-DVD	CHINA		419	838
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chuangyi	Chuangyi	Porta objetos-Porta CD y DVD	Chino		6.700	13.400

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	44111509-004	Porta objetos-Porta clips					3

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ACRIMET	N/A	N/A	BRASIL		3.001	9.003
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	De acrílico. Color: Transparente	China	Porta objetos-Porta clips	4.420	13.260
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Porta objetos-Porta clips	9.500	28.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	MAGNETICO	CHINA		4.126	12.378
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chuangyi	Chuangyi	Porta objetos-Porta clips	Chino		8.040	24.120

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad

3	44111509-010	Porta objetos-Porta documentos						2
PROPUESTAS INICIALES								
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ACRIMET	N/A	N/A	BRASIL		28.000	56.000	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Porta documentos de 3 pisos en material de plástico resistente.	China	Porta objetos-Porta documentos	63.003	126.006	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Porta objetos-Porta documentos	37.500	75.000	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	3 PISOS	CHINA		46.638	93.276	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Chuangyi	Chuangyi	Porta objetos-Porta documentos	Chino		36.180	72.360	
DATOS DEL ITEM								
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad	
4	44111514-001	Organizadores de sellos-Porta sellos					2	
PROPUESTAS INICIALES								
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	KOSCA	N/A	N/A	CHINA		9.500	19.000	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Acrimet	N/A	Organizador de sellos plastico, como mínimo para 8 sellos.	Brasil	Organizadores de sellos-Porta sellos	35.515	71.030	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	HANLIN	HANLIN	NO APLICA	CHINA	Organizadores de sellos-Porta sellos	29.500	59.000	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ACRIMET	ACRIMET	GIRATORIO X 8	BRASIL		21.001	42.002	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HAN LI	HAN LI	Organizadores de sellos-Porta sellos	Chino		16.616	33.232	
DATOS DEL ITEM								
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad	
5	44121604-005	Sellos-Sello fechador					1	
PROPUESTAS INICIALES								
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	XIA	N/A	N/A	CHINA		145.000	145.000	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Automatik	N/A	Sello fechador con hora, material de plástico.	Chile	Sellos-Sello fechador	159.500	159.500	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KOFA	KOFA	NO APLICA	CHINA	Sellos-Sello fechador	130.000	130.000	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	CON HORA	CHINA		5.419	5.419	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kofa	Kofa	Sellos-Sello fechador	Chino		142.040	142.040	
DATOS DEL ITEM								
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad	
6	44121604-006	Sellos-Sello numerador					1	
PROPUESTAS INICIALES								
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	XIA	N/A	N/A	CHINA		25.000	25.000	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Automatik	N/A	Sello numerador o foliador.	Chile	Sellos-Sello numerador	18.125	18.125	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KOFA	KOFA	NO APLICA	CHINA	Sellos-Sello numerador	110.000	110.000	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	FOLIADOR METALICO	CHINA		67.378	67.378	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kofa	Kofa	Sellos-Sello numerador	Chino		11.189	11.189	
DATOS DEL ITEM								
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad	
7	44121612-003	Cutters o recambio-Cutter Grande					8	
PROPUESTAS INICIALES								
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.474	11.792	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Cutter para papel mango de plástico grande	China	Cutters o recambio-Cutter Grande	2.046	16.368	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MAPED	MAPED	NO APLICA	CHINA	Cutters o recambio-Cutter Grande	8.500	68.000	

RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	MANGO DE PLASTICO	CHINA		1.911	15.288
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Cutters o recambio-Cutter Grande	Paraguay		2.010	16.080

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	44121612-004	Cutters o recambio-Repuesto para cutter	8

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		2.700	21.600
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	Repuesto para cutter grande	China	Cutters o recambio-Repuesto para cutter	3.400	27.200
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	MAPED	MAPED	NO APLICA	CHINA	Cutters o recambio-Repuesto para cutter	8.500	68.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	TUBOX20	CHINA		3.172	25.376
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Cutters o recambio-Repuesto para cutter	Paraguay		2.010	16.080

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	44121613-001	Desgrapadora mediana	7

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.500	10.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	Metálico de alta resistencia, tipo pinza con mango de plástico	China	Desgrapadora mediana	3.988	27.916
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Desgrapadora mediana	8.500	59.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	RM01	CHINA		3.317	23.219
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Remove	Remove	Desgrapadora mediana	Chino		2.814	19.698

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	44121613-003	Desgrapadora grande	7

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.500	10.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Desgrampadores Metálicos tamaño grande	China	Desgrapadora grande	3.988	27.916
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Desgrapadora grande	8.500	59.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	RM02	CHINA		3.319	23.233
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Remove	Remove	Desgrapadora	Chino		2.814	19.698

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	44121615-001	Presilladora mediana	6

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		7.700	46.200
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Eagle	N/A	Para carga 24/06 a 24/13	China	Presilladora mediana	81.200	487.200
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Presilladora mediana	25.000	150.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	24/6	CHINA		12.489	74.934
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Presilladora mediana	Chino		12.060	72.360

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	44121615-001	Presilladora grande	2

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		19.000	38.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Para carga 24/06 a 24/13	China	Presilladora grande	130.790	261.580
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Presilladora grande	33.000	66.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	ESTRUCTURA DE METAL	CHINA		12.849	25.698
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Presilladora grande	Chino		14.740	29.480

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
13	44121618-001	Tijera para oficina	7

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		5.200	36.400
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Alamo	N/A	De acero inoxidable y con mango plástico	China	Tijera para oficina	8.271	57.897
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Tijera para oficina	13.500	94.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	YG903	CHINA		7.461	52.227
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Tijera para oficina	Paraguay		7.370	51.590

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
14	44121619-001	Sacapuntas de metal	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		600	12.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	Sacapuntas de metal de un orificio	China	Sacapuntas de metal	818	16.360
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Sacapuntas de metal	4.500	90.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	CUCHILLAS EXTRA AFILADAS	CHINA		700	14.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Sacapuntas de metal	Chino		670	13.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
15	44121621-001	Almohadillas para tinta o sus accesorios	7

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MOSPAS	N/A	N/A	CHINA		3.400	23.800
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Almohadilla común para sello. Color: Negro	China	Almohadillas para tinta o sus accesorios	6.221	43.547
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Almohadillas para tinta o sus accesorios	18.500	129.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	PARA SELLO NEGRO	CHINA		5.243	36.701
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Hua Hua	Hua Hua	Almohadilla para tinta	Chino		5.762	40.334

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
16	44121622-001	Humedecedores o mojadados	7

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	H-TONE	N/A	N/A	CHINA		1.500	10.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Memoris	N/A	Redondo con esponja en el centro	China	Humedecedores o mojadados	3.190	22.330
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Humedecedores o mojadado	6.500	45.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	8 CM	CHINA		3.602	25.214
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Humedecedores o mojadados	Chino		2.559	17.913

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
17	44121624-001	Regla-Regla plastica					35

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	H-TONE	N/A	N/A	CHINA		603	21.105
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Htone	N/A	Plástico. Transparente. Medida: 30 cm	China	Regla-Regla plastica	1.276	44.660
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Regla-Regla plastica	5.500	192.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	30 CM TRANSPARENTE	CHINA		1.169	40.915
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Cristal	Cristal	Regla-Regla plastica	Argentino		938	32.830

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
18	44121624-001	Regla metal					30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	H-TONE	N/A	N/A	CHINA		3.801	114.030
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Inch	N/A	Plástico. Transparente. Medida: 30 cm	China	Regla metal	3.988	119.640
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Regla metal	4.800	144.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	30 CM METALICA	CHINA		3.315	99.450
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Mospas	Mospas	Regla metal	Chino		4.690	140.700

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
19	44121704-001	Boligrafo comun					400

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COMPACTOR	N/A	N/A	BRASIL		850	340.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Allwrite	N/A	Tapa y cuerpo de plástico con orificio de cambio de aire . Color: Tinta de color azul	Taiwán	Boligrafo comun	761	304.400
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	BIC	BIC	NO APLICA	BRASIL	Boligrafo comun	4.000	1.600.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	BIC	BIC	CRISTAL	BRASIL		1.214	485.600
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	BIC	BIC	Boligrafo comun	Brasileiro		1.152	460.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
20	44121704-002	Boligrafo punta fina					1

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COMPACTOR	N/A	N/A	BRASIL		59.500	59.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Bic	N/A	Boligrafos medianos con tinta en distintos colores con tapa anti asfixiante	Brasil	Boligrafo punta fina	97.585	97.585
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	BIC	BIC	NO APLICA	BRASIL	Boligrafo punta fina	62.000	62.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	OFI	NINGBO	PUNTA FINA	CHINA		1.798	1.798
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	BIC	BIC	Boligrafo punta fina	Brasileiro		57.620	57.620

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
21	44121705-001	Portamina					20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MOSPAS	N/A	N/A	CHINA		1.500	30.000

PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Sabonis	N/A	Portaminas de 0.5 mm con goma de borrar embutida	China	Portamina	5.800	116.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTELL	NO APLICA	BRASIL	Portamina	6.500	130.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	LUXOR	LUXOR	0,5 MM	INDIA		1.602	32.040
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Sabonis	Sabonis	Portamina de 0.5mm	Chino		2.010	40.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
22	44121705-002	Portamina	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	MOSPAS	N/A	N/A	CHINA		1.500	30.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Sabonis	N/A	Portaminas de 0.7 mm con goma de borrar embutida	China	Portamina	5.800	116.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTELL	NO APLICA	BRASIL	Portamina	6.500	130.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	LUXOR	LUXOR	0,7MM	INDIA		1.602	32.040
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Sabonis	Sabonis	Portamina de 0.7mm	Chino		2.010	40.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
23	44121706-001	Lapiz para papel	360

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	H-TONE	N/A	N/A	CHINA		700	252.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Bic	N/A	Lápiz de grafito (lápiz de papel), con punta afilada, mina HB	Brasil	Lapiz para papel	754	271.440
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTELL	NO APLICA	BRASIL	Lapiz para papel	1.800	648.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	DE GRAFITO	CHINA		424	152.640
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	H-tone	H-tone	Lapiz para papel	Chino		536	192.960

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
24	44121707-001	Lapiz bicolor	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	H-TONE	N/A	N/A	CHINA		700	21.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Imp	N/A	Lapiz de bicolor grueso, color rojo y azul.-	China	Lapiz bicolor	1.450	43.500
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTELL	NO APLICA	BRASIL	Lapiz bicolor	1.800	54.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	STAR	STAR	ROJO Y AZUL	CHINA		1.120	33.600
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	CH	CH	Lapiz bicolor	Chino		2.680	80.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
25	44121708-001	Marcador para pizarra	70

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	OFFICE MATE	N/A	N/A	CHINA		2.400	168.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Enlendgend	N/A	Marcador para pizarra, lavable, punta gruesa y redondeada.	China	Marcador para pizarra	2.175	152.250
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ARTESCO	ARTESCO	NO APLICA	CHINA	Marcador para pizarra	5.800	406.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	PARA PIZARRA ACRILICA	CHINA		2.114	147.980
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Marcador para pizarra	India		2.814	196.980

**DATOS DEL ITEM**



Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
26	44121708-002	Marcador permanente	70

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	OFFICE MATE	N/A	N/A	CHINA		2.000	140.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Marcador de tinta permanente color azul.	China	Marcador permanente	1.447	101.290
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ARTESCO	ARTESCO	NO APLICA	CHINA	Marcador permanente	5.800	406.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	PUNTA GRUESA	CHINA		1.330	93.100
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Marcador permanente	India		2.680	187.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
27	44121708-006	Marcador fosforescente punta gruesa	70

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	OFFICE MATE	N/A	N/A	CHINA		7.200	504.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Marcador resaltador con tinta fluorescente . Color: Amarillo	China	Marcador fosforescente punta gruesa	1.840	128.800
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ARTESCO	ARTESCO	NO APLICA	CHINA	Marcador fosforescente punta gruesa	5.500	385.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	BISELADO	CHINA		1.718	120.260
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Marcador fosforescente punta gruesa	India		1.474	103.180

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
28	44121708-007	Marcador fosforescente punta fina	70

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	OFFICE MATE	N/A	N/A	CHINA		7.200	504.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Resaltadores en colores fosforescentes punta fina	China	Marcador fosforescente punta fina	1.604	112.280
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ARTESCO	ARTESCO	NO APLICA	CHINA	Marcador fosforescente punta fina	5.500	385.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	PUNTA FINA	CHINA		1.498	104.860
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Marcador fosforescente punta fina	India		1.474	103.180

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
29	44121710-002	Tiza para escribir	110

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	FRAMA	N/A	N/A	BRASIL		100	11.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Delta	N/A	Tizas en distintos colores para pizarrón.	Paraguay	Tiza para escribir	185	20.350
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Tiza para escribir	1.850	203.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	MARFIL	MARFIL	TIZA ESCOLAR	PARAGUAY		637	70.070
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Marfil	Marfil	Tiza de uso escolar	Paraguay		134	14.740

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
30	44121802-002	Líquido corrector	70

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	FRAMA	N/A	N/A	BRASIL		1.800	126.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Soni	N/A	Líquido base de agua con pincel	India	Líquido corrector	2.249	157.430

JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	ACRIColor	ACRIColor	NO APLICA	BOLIVIA	Líquido correcto	5.800	406.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	AMBEX	AMBEX	18 ML	BRASIL		2.548	178.360
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Maxi	Maxi	Líquido corrector	Argentino		2.090	146.300

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
31	44121804-002	Borrador para pizarra acrílica	7

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		3.300	23.100
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Soni	N/A	Para pizarra acrílica, con mango de plástico, lavable, durable y resistente	India	Borrador para pizarra acrílica	6.221	43.547
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	NOVA	NOVA	NO APLICA	PARAGUAY	Borrador para pizarra acrílica	5.800	40.600
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	MANGO DE PLASTICO	CHINA		3.819	26.733
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Xalingo	Xalingo	Borrador para pizarra acrílica	Brasileño		7.169	50.183

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
32	44121902-002	Tinta para sello	5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	GREAT WALL	N/A	N/A	CHINA		3.000	15.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Japan	N/A	Secado rápido. Material: En envase plástico	Brasil	Tinta para sello	7.018	35.090
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Tinta para sello	5.500	27.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	PILOT	PILOT	42 ML	CHINA		10.010	50.050
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kofa	Kofa	Tinta para sello	Chino		3.162	15.810

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
33	44121902-002	Tinta para almohadilla	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	GREAT WALL	N/A	N/A	CHINA		1.500	30.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Japan	N/A	Secado rápido. Material: En envase plástico	Brasil	Tinta para almohadilla	7.018	140.360
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Tinta para almohadilla	5.500	110.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	PILOT	PILOT	42 ML	CHINA		10.010	200.200
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kofa	Kofa	Tinta para almohadilla	Chino		3.162	63.240

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
34	44121905-001	Mina 0,5	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.000	10.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Centrum	N/A	Minas de 0,7 mm	Germany	Mina 0,5	914	9.140
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTEL	NO APLICA	BRASIL	Mina 0,5	5.500	55.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	0,5	CHINA		1.305	13.050
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Mina 0,5	Paraguay		1.340	13.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
35	44121905-001	Mina 0,7	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.000	10.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Centrum	N/A	Minas de 0,7 mm	Germany	Mina 0,7	914	9.140
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	FABERCASTELL	FABERCASTELL	NO APLICA	BRASIL	Mina 0,7	5.500	55.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALAMO	NINGBO	0,7	CHINA		1.305	13.050
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Mina 0,7	Paraguay		1.340	13.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
36	44122011-001	Carpetas para archivo	700

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		700	490.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Riopel	N/A	Carpeta archivadora plastificada, colores variados	Paraguay	Carpetas para archivo	1.291	903.700
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Carpetas para archivo	3.000	2.100.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	KUATIA	HF	ARCHIVADORA PLASTIFICADA	PARAGUAY		1.329	930.300
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Carpetas para archivo	Paraguay		1.340	938.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
37	44122011-011	Carpetas para archivos	300

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		700	210.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Riopel	N/A	Carpetas Archivadoras comunes	Paraguay	Carpetas para archivos	1.291	387.300
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	no aplica	PARAGUAY	Carpetas para archivos	3.000	900.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	KUATIA	HF	ARCHIVADORA COMÚN	PARAGUAY		1.329	398.700
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Carpetas para archivos	Paraguay		1.340	402.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
38	44122015-007	Biblioratos lomo ancho	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		5.500	275.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Riopel	N/A	Con etiqueta en el lomo. Tamaño: Oficio	Paraguay	Biblioratos lomo ancho	10.005	500.250
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	RIOPEL	RIOPEL	NO APLICA	PARAGUAY	Biblioratos lomo ancho	10.500	525.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	KUATIA	HF	LOMO ANCHO	PARAGUAY		10.010	500.500
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Biblioratos lomo ancho	Paraguay		8.442	422.100

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
39	44122104-002	Clips medianos	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		13.000	260.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Seagull	N/A	Clips niquelado de punta ovalada	China	Clips medianos	1.698	33.960
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Clips medianos	6.500	130.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SEAGULL	XINTAI	32 MM	CHINA		1.655	33.100
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Square	Square	Clips medianos	Chino		16.080	321.600

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
40	44122104-003	Clips grandes	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		32.000	320.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Clips niquelado de punta ovalada	China	Clips grandes	43.500	435.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Clips grandes	7.500	75.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SEAGULL	XINTAI	50 MM	CHINA		3.674	36.740
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Square	Square	Clips grandes	Chino		46.900	469.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
41	44122106-001	Pinches	20

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		7.000	140.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Push	N/A	Pinches metálicos , inoxidables	China	Pinches	3.026	60.520
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Pinches	8.500	170.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	KOFA	KOFA	10 CAJITAS	CHINA		1.820	36.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Xinli	Xinli	Pinches	Chino		10.720	214.400

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
42	44122107-001	Grapas 24/6	45

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		8.200	369.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Allmax	N/A	Carga para presilladora 23/10	China	Grapas 24/6	12.354	555.930
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KOFA	KOFA	NO APLICA	CHINA	Grapas 24/6	13.500	607.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALLMAX	XINTAI	24/6	CHINA		1.082	48.690
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Kores	Kores	Grapas 24/6	Chino		12.730	572.850

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
43	44122107-001	Grapas 24/13	45

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		3.400	153.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Carga para presilladora 23/10	China	Grapa o Grampa para presilladora	4.945	222.525
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KOFA	KOFA	NO APLICA	CHINA	Grapas 24/13	5.800	261.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ALLMAX	XINTAI	24/13	CHINA		2.183	98.235
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Skrebba	Skrebba	Grapas 24/13	Chino		4.690	211.050

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
44	31201517-001	Cinta de embalaje transparente	5

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		4.160	20.800
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	DE	N/A	Cinta de embalaje engomada	Paraguay	Cinta de embalaje transparente	4.169	20.845
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	POLOS	POLOS	NO APLICA	PARAGUAY	Cinta de embalaje transparente	8.500	42.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	POLOS	POLOS	P/ EMBALAJE 50 M	PARAGUAY		3.094	15.470

DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	AB	AB	Cinta de embalaje transparente	Paraguay		4.020	20.100
---	----	----	--------------------------------	----------	--	-------	--------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
45	31201517-001	Cinta de embalaje transparente	30

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	PARAGUAYA		1.600	48.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Polos	N/A	Cinta de embalaje engomada	Paraguay	Cinta de embalaje transparente	8.338	250.140
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	POLOS	POLOS	NO APLICA	PARAGUAY	Cinta de embalaje transparente	8.500	255.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FITA BRAS	POLOS	EMBALAJE X 100 M	PARAGUAY		7.462	223.860
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	AB	AB	Cinta de embalaje transparente	Paraguay		2.814	84.420

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
46	44101716-001	Perforadora	7

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		10.000	70.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Arting	N/A	Capacidad para perforar mínimo 20 hojas.	China	Perforadora	18.502	129.514
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Perforadora	13.500	94.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	ARTING	NINGBO	20 HOJAS	CHINA		13.118	91.826
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Geminis	Geminis	Perforadora	Chino		14.740	103.180

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
47	44121704-001	Bolígrafos en gel	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	COMPACTOR	N/A	N/A	BRASIL		2.400	48.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Duson	N/A	Tinta de color azul	Paraguay	Bolígrafos en gel	2.610	52.200
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	BIC	BIC	NO APLICA	BRASIL	Bolígrafos en gel	5.200	104.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	OFI	NINGBO	BOLIGEL	CHINA		1.789	35.780
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Faber Castell	Faber Castell	Bolígrafos en gel	Brasileño		4.422	88.440

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
48	43202001-001	Discos compactos (CD)-Regrabable	70

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	TDK	N/A	N/A	TAIWAN		4.300	301.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Maxel	N/A	CD RW, regrabables con capacidad de 700MB	Taiwán	Discos compactos (CD)-Regrabable	9.171	641.970
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	DIGLIKLONE	DIGLIKLONE	NO APLICA	PARAGUAY	Discos compactos (CD)-Regrabable	8.500	595.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	MAXELL	MAXELL	CD-RW	CHINA		10.090	706.300
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Maxell	Maxell	CD regrabable	Chino		4.690	328.300

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
49	43202005-004	Dispositivos de almacenamiento de memoria flash	7

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		24.000	168.000

PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Sandisk	N/A	Pen drive de 4 GB, "original"	Taiwán	Dispositivos de almacenamiento de memoria flash	51.693	361.851
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	KINGSTON	KINGSTON	NO APLICA	CHINA	Dispositivos de almacenamiento de memoria flash	48.000	336.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SANDISK	SANDISK	8GB	CHINA		50.960	356.720
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Maxell	Maxell	Memoria USB 4GB	Chino		37.520	262.640

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
50	44101716-001	Perforadora	1

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		38.500	38.500
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Foska	N/A	Capacidad para perforar máximo 70 hojas	China	Perforadora	115.638	115.638
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Perforadora	14.500	14.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	FOSKA	ANHUI	METAL REFORZADO	CHINA		94.923	94.923
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Mospas	Mospas	Perforadora	Chino		46.900	46.900

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
51	44101716-001	Perforadora	8

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		100.000	800.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Eagle	N/A	China	Brasil	Perforadora	508.950	4.071.600
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	EAGLE	EAGLE	NO APLICA	CHINA	Perforadora	14.500	116.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	EAGLE	TUNGYUNG	150 HOJAS	CHINA		336.000	2.688.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Allwin	Allwin	Perforadora	Chino		214.400	1.715.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
52	44122120-001	Espiral de encuadernacion	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		900	90.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Lassane	N/A	Espiral para encuadernación .por 100 hojas, tamaño oficio.	Brasil	Espiral de encuadernacion	403	40.300
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Espiral de encuadernacion	1.350	135.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	LASSANE	LASSANE	100 HOJAS OFICIO	BRASIL		764	76.400
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Espiral de encuadernacion	Paraguay		938	93.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
53	44122120-001	Espiral de encuadernacion	100

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	ALAMO	N/A	N/A	CHINA		1.400	140.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Lassane	N/A	Espiral para encuadernación por 200 hojas, tamaño oficio.-	Brasil	Espiral de encuadernacion	1.108	110.800
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	SCUARE	SCUARE	NO APLICA	CHINA	Espiral de encuadernacion	1.350	135.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	LASSANE	LASSANE	200 HOJAS OFICIO	BRASIL		2.730	273.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	Alamo	Alamo	Espiral de encuadernacion	Paraguay		1.474	147.400

**INFORMACION DEL LOTE: 12 - LOTE N° 12 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA KYOCERA**

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	44103103-006	Toner para fotocopidora color (original)	17

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Kyocera	N/A	Tonner para fotocopadoras Kyocera Ecosys m3040dn kx tk -3102 original.	China	Toner para fotocopidora color (original)	908.788	15.449.396

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	44103103-006	Toner para fotocopidora color (original)	6

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Kyocera	N/A	Tonner para fotocopadoras Kyocera Ecosys m2035dn/1 kx tk -1147 original.	China	Toner para fotocopidora color (original)	958.813	5.752.878

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	44103103-006	Toner para fotocopidora color (original)	6

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Kyocera	N/A	Tonner para fotocopadoras Kyocera Ecosys m2035dn/1 kx tk -352 original.	China	Toner para fotocopidora color (original)	1.000.500	6.003.000

**INFORMACION DEL LOTE: 13 - LOTE N° 13 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA CANON**

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	44103103-005	Toner para fotocopidora negro (original)	19

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	CANON	CANON	GPR-22	CHINA	Toner para fotocopidora negro (original)	370.000	7.030.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	44103103-005	Toner para fotocopidora negro (original)	6

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	CANON	CANON	GPR-35	CHINA	Toner para fotocopidora negro (original)	400.000	2.400.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	44103103-005	Toner para fotocopidora negro (original)	6

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	CANON	CANON	GPR-39	CHINA	Toner para fotocopidora negro (original)	550.000	3.300.000

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	44103103-006	Toner para fotocopidora color (original)	8

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	CANON	CANON	GPR-22	CHINA	Toner para fotocopidora color (original)	370.000	2.960.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
5	44103103-005	Toner para fotocopidora negro (original)					2
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	CANON	CANON	GPR-39	CHINA	Toner para fotocopidora negro (original)	550.000	1.100.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
6	44103103-005	Toner para fotocopidora negro (original)					10
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	CANON	CANON	GPR-22	CHINA	Toner para fotocopidora negro (original)	370.000	3.700.000

<b>INFORMACION DEL LOTE:</b>	14 - LOTE N° 14 - TONER Y CARTUCHOS PARA FOTOCOPIADORA E IMPRESORA DE LA MARCA MARCA HP
------------------------------	---

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	44103103-005	Toner para fotocopidora negro (original)					35
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CE278A	JAPON	TONER HP 78A ORIGINAL	712.800	24.948.000
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Toner 78A	USA		533.280	18.664.800
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	toner 78A	malasia		526.000	18.410.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Toner para fotocopidora HP Laser Jet CE278A	USA	Toner para fotocopidora negro (original)	673.670	23.578.450
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	CE278A	CHINA		168.000	5.880.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Toner para fotocopidora negro (original)	USA		618.330	21.641.550

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	44103103-005	Toner para fotocopidora negro (original)					5
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CE285A	JAPON	TONER HP 85A ORIGINAL	626.400	3.132.000
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Toner 85A	USA		474.540	2.372.700
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	toner 85A	malasia		468.000	2.340.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Toner para fotocopidora HP Laser Jet CE2485A	USA	Toner para fotocopidora negro (original)	599.466	2.997.330
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	CE2485A	CHINA		168.000	840.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Toner para fotocopidora negro (original)	USA		550.043	2.750.215

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	44103103-005	Toner para fotocopidora negro (original)					5
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CB435A	JAPON	TONER HP 35A ORIGINAL	689.472	3.447.360
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Toner 35A	JAPON		465.960	2.329.800
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	toner 35A	malasia		460.000	2.300.000



PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	HP	N/A	Toner para fotocopiadora HP Laser Jet CB435A	USA	Toner para fotocopiadora negro (original)	600.300	3.001.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	CB435A	CHINA		175.000	875.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Toner para fotocopiadora negro (original)	USA		540.288	2.701.440

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	44103103-005	Toner para fotocopiadora negro (original)	5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CF283A	JAPON	TONER HP 83A ORIGINAL	642.600	3.213.000
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Toner 83A	USA		434.280	2.171.400
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	toner 83A	malasia		428.000	2.140.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	HP	N/A	Toner para fotocopiadora HP Laser 83A	USA	Toner para fotocopiadora negro (original)	548.608	2.743.040
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	83A	CHINA		175.000	875.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Toner para fotocopiadora negro (original)	USA		503.518	2.517.590

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	44103103-005	Toner para fotocopiadora negro (original)	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CE310A	JAPON	TONER HP 126A NEGRO ORIGINAL	515.700	5.157.000
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Toner 126A	JAPON		348.480	3.484.800
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	toner 126A	malasia		380.000	3.800.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	HP	N/A	Toner para impresora HP Desk Jet CP 1025 nw.	USA	Toner para fotocopiadora negro (original)	449.391	4.493.910
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	126A	CHINA		175.000	1.750.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Toner para fotocopiadora negro (original)	USA		450.240	4.502.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	44103103-006	Toner para fotocopiadora color (original)	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CE312A	JAPON	TONER HP 126A AMARILLO ORIGINAL	574.236	5.742.360
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Toner 126A	JAPON		388.080	3.880.800
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	toner 126A	malasia		380.000	3.800.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	HP	N/A	Toner para impresora HP Desk Jet CP 1025 nw	USA	Toner para fotocopiadora color (original)	500.250	5.002.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	126B	CHINA		168.000	1.680.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Toner para fotocopiadora color (original)	USA		450.240	4.502.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	44103103-006	Toner para fotocopiadora color (original)	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CE313A	JAPON	TONER HP 126A MAGENTA ORIGINAL	574.236	5.742.360
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Toner 126A	JAPON		388.080	3.880.800

Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	toner 126A	malasia		380.000	3.800.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Toner para impresora HP Desk Jet CP 1025 nw, Toner HP 126 C color	USA	Toner para fotocopidora color (original)	500.250	5.002.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	126C	CHINA		168.000	1.680.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Toner para fotocopidora color (original)	USA		404.466	4.044.660

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	44103103-006	Toner para fotocopidora color (original)	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CE311A	JAPON	TONER HP 126A CYAN ORIGINAL	574.236	5.742.360
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Toner 126A	JAPON		388.080	3.880.800
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	toner 126A	malasia		380.000	3.800.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Toner para impresora HP Desk Jet CP 1025 nw	USA	Toner para fotocopidora color (original)	500.250	5.002.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	126D	CHINA		168.000	1.680.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Toner para fotocopidora color (original)	USA		450.240	4.502.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	44103105-001	Cartucho de tinta	130

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CH561HL	MALASIA	TINTA HP 122 NEGRO ORIGINAL	108.432	14.096.160
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de tinta 122	MALASIA		73.260	9.523.800
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 122	malasia		72.000	9.360.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora HP Desk Jet D1000, cartucho HP 122	USA	Cartucho de tinta	95.048	12.356.240
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	122 NEGRO	CHINA		126.000	16.380.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		106.557	13.852.410

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	44103105-002	Cartucho de tinta	130

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CH562HL	MALASIA	TINTA HP 122 COLOR ORIGINAL	134.784	17.521.920
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de tinta 122	MALASIA		91.080	11.840.400
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 122	malasia		92.000	11.960.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora HP Desk Jet D1000, cartucho HP 122	USA	Cartucho de tinta	118.393	15.391.090
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	122 COLOR	CHINA		133.000	17.290.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora color	USA		85.546	11.120.980

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	44103105-001	Cartucho de tinta	80

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	C9351A	MALASIA	TINTA HP 21 NEGRO ORIGINAL	179.712	14.376.960
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de tinta 21	MALASIA		121.440	9.715.200
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 21	malasia		120.000	9.600.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora HP Desk Jet D114	Usa	Cartucho de tinta	158.413	12.673.040
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	21 NEGRO	CHINA		126.000	10.080.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		142.576	11.406.080

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	44103105-002	Cartucho de tinta	60

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	C9352A	MALASIA	TINTA HP 22 COLOR ORIGINAL	251.964	15.117.840
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de tinta 22	MALASIA		170.280	10.216.800
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 22	malasia		168.000	10.080.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora HP Desk Jet D114	Usa	Cartucho de tinta	221.778	13.306.680
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	22 COLOR	CHINA		133.000	7.980.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora color	USA		199.606	11.976.360

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
13	44103105-001	Cartucho de tinta	6

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CH561WN	MALASIA	TINTA HP 61 NEGRO ORIGINAL	248.400	1.490.400
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de tinta 61	CHINA		151.800	910.800
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 61	malasia		150.000	900.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora HP Desk Jet	Usa	Cartucho de tinta	191.763	1.150.578
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	61 NEGRO	CHINA		126.000	756.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		157.584	945.504

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
14	44103105-002	Cartucho de tinta	6

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CH562WN	MALASIA	TINTA HP 61 COLOR ORIGINAL	302.400	1.814.400
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de tinta 61	CHINA		184.800	1.108.800
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 61	malasia		182.000	1.092.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora HP Desk Jet, cartucho HP 61	Usa	Cartucho de tinta	233.450	1.400.700
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	61 COLOR	CHINA		133.000	798.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora color	USA		189.851	1.139.106

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
15	44103105-001	Cartucho de tinta	6

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CC640WN	MALASIA	TINTA HP 60 NEGRO ORIGINAL	189.432	1.136.592
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de tinta 60	MALASIA		130.680	784.080
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 60	malasia		130.000	780.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora HP Desk Jet F4280	Usa	Cartucho de tinta	166.750	1.000.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	60 NEGRO	CHINA		126.000	756.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		150.080	900.480

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
16	44103105-002	Cartucho de tinta	6

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CC643WN	MALASIA	TINTA HP 60 COLOR ORIGINAL	224.640	1.347.840
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de tinta 60	CHINA		151.800	910.800
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 60	malasia		150.000	900.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora HP Desk Jet F4280	Usa	Cartucho de tinta	197.599	1.185.594
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	60 COLOR	CHINA		133.000	798.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora color	USA		177.845	1.067.070

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
17	44103105-001	Cartucho de tinta	6

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	L0S59AL	MALASIA	TINTA HP 954 NEGRO ORIGINAL	287.172	1.723.032
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de tinta 954	MALASIA		196.020	1.176.120
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 954	malasia		200.000	1.200.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora HP, cartucho HP 954	Usa	Cartucho de tinta	252.626	1.515.756
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	954	CHINA		126.000	756.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		227.371	1.364.226

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
18	44103105-002	Cartucho de tinta	6

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CB335WL	MALASIA	TINTA HP 74 NEGRO ORIGINAL	189.432	1.136.592
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de tinta 74	MALASIA		130.680	784.080
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 74	malasia		130.000	780.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora HP Desk Jet D114	Usa	Cartucho de tinta	166.750	1.000.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	74 NEGRO	CHINA		133.000	798.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora color	USA		150.080	900.480

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
19	44103105-001	Cartucho de tinta	6

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CB337WL	MALASIA	TINTA HP 75 COLOR ORIGINAL	248.076	1.488.456
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 75	MALASIA		167.640	1.005.840
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 75	malasia		165.000	990.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora HP Desk Jet D114	Usa	Cartucho de tinta	218.443	1.310.658
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	74 COLOR	CHINA		126.000	756.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		196.605	1.179.630

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
20	44103105-002	Cartucho de tinta	6

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CZ103AL	MALASIA	TINTA HP 662 NEGRO ORIGINAL	94.716	568.296
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de tinta 662	MALASIA		72.600	435.600
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 662	malasia		60.000	360.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora HP Desk Jet D114	Usa	Cartucho de tinta	91.713	550.278
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	662 NEGRO	CHINA		133.000	798.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora color	USA		75.040	450.240

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
21	44103105-001	Cartucho de tinta	5

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CZ104AL	MALASIA	TINTA HP 662 COLOR ORIGINAL	94.716	473.580
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 662	MALASIA		64.020	320.100
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 662	malasia		60.000	300.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora HP Desk Jet D114	USA	Cartucho de tinta	83.375	416.875
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	662 COLOR	CHINA		168.000	840.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		75.040	375.200

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
22	44103105-001	Cartucho de tinta	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	C9351A	MALASIA	TINTA HP 21 NEGRO ORIGINAL	179.712	2.695.680
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 21	MALASIA		121.440	1.821.600
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 21	malasia		120.000	1.800.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho de tinta p/ impresora Deskjet HP 21	USA	Cartucho de tinta	158.413	2.376.195
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	21 NEGRO	CHINA		126.000	1.890.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		142.576	2.138.640

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
23	44103105-002	Cartucho de tinta	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	C9352A	MALASIA	TINTA HP 22 COLOR ORIGINAL	251.964	3.779.460
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 22	MALASIA		170.280	2.554.200
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 22	malasia		170.000	2.550.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho de tinta p/ impresora Deskjet HP 22	USA	Cartucho de tinta	221.778	3.326.670
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	22 COLOR	CHINA		182.000	2.730.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora color	USA		199.606	2.994.090

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
24	44103105-001	Cartucho de tinta	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CB335WL	MALASIA	TINTA HP 74 NEGRO ORIGINAL	189.432	3.788.640
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 74	MALASIA		130.680	2.613.600
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 74	malasia		129.000	2.580.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho de tinta p/ impresora Deskjet HP 74	USA	Cartucho de tinta	166.750	3.335.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	74 NEGRO	CHINA		120.400	2.408.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		150.080	3.001.600

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
25	44103105-002	Cartucho de tinta	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CB337WL	MALASIA	TINTA HP 75 COLOR ORIGINAL	248.076	4.961.520
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 75	MALASIA		167.640	3.352.800
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 75	malasia		168.000	3.360.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho de tinta p/ impresora Deskjet HP 75	USA	Cartucho de tinta	218.443	4.368.860
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	75 COLOR	CHINA		161.000	3.220.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora color	USA		196.605	3.932.100

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
26	44103105-001	Cartucho de tinta	32

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CZ105AL	MALASIA	TINTA HP 662XL NEGRO ORIGINAL	198.180	6.341.760
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 662	MALASIA		133.980	4.287.360
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 662x1	malasia		132.000	4.224.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho de tinta p/ impresora Deskjet HP 662 XL	USA	Cartucho de tinta	174.254	5.576.128
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	662 XL NEGRO	CHINA		126.000	4.032.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		156.834	5.018.688

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
27	44103105-002	Cartucho de tinta	24

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CZ106AL	MALASIA	TINTA HP 662XL COLOR ORIGINAL	240.192	5.764.608
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 662	MALASIA		162.360	3.896.640
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 662xl	malasia		160.000	3.840.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho de tinta p/ impresora Deskjet HP 662 XL	USA	Cartucho de tinta	210.939	5.062.536
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	662 XL COLOR	CHINA		154.000	3.696.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora color	USA		189.851	4.556.424

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
28	44103105-002	Cartucho de tinta	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CH562HL	MALASIA	TINTA HP 122 COLO ORIGINAL	134.784	1.347.840
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 122	MALASIA		91.080	910.800
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 122	malasia		72.000	720.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora color n° 122	USA	Cartucho de tinta	118.393	1.183.930
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	122 COLOR	CHINA		154.000	1.540.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora color	USA		106.557	1.065.570

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
29	44103105-001	Cartucho de tinta	50

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CH561HL	MALASIA	TINTA HP 122 NEGRO ORIGINAL	108.432	5.421.600
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 122	MALASIA		73.260	3.663.000
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 122	malasia		90.000	4.500.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora color n° 122	USA	Cartucho de tinta	95.048	4.752.400
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	122 NEGRO	CHINA		126.000	6.300.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		85.546	4.277.300

DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
30	44103105-002	Cartucho de tinta	10

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	C9352A	MALASIA	TINTA HP 22COLOR ORIGINAL	251.964	2.519.640
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 22	MALASIA		170.280	1.702.800
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 22	malasia		168.000	1.680.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho para impresora color n° 22	USA	Cartucho de tinta	221.778	2.217.780
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	22 COLOR	CHINA		168.000	1.680.000

DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora color	USA		142.576	1.425.760
---	----	----	--	-----	--	---------	-----------

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
31	44103105-001	Cartucho de tinta	40

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	C9351A	MALASIA	TINTA HP 21 NEGRO ORIGINAL	179.712	7.188.480
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 21	MALASIA		121.440	4.857.600
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 21	malasia		120.000	4.800.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Provisión de cartucho para impresora negro n° 22	USA	Cartucho de tinta	158.413	6.336.520
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	22 NEGRO	CHINA		140.000	5.600.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		199.606	7.984.240

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
32	44103105-002	Cartucho de tinta	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CH562WN	MALASIA	TINTA HP 61 COLOR ORIGINAL	302.400	6.048.000
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 61	CHINA		184.800	3.696.000
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 61	malasia		180.000	3.600.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Provisión de cartucho para impresora color n° 61	USA	Cartucho de tinta	191.763	3.835.260
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	61 COLOR	CHINA		210.000	4.200.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora color	USA		157.584	3.151.680

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
33	44103105-001	Cartucho de tinta	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CH561WN	MALASIA	TINTA HP 61 NEGRO ORIGINAL	248.400	12.420.000
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 61	CHINA		151.800	7.590.000
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 61	malasia		160.000	8.000.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Provisión de cartucho para impresora negro n° 61	USA	Cartucho de tinta	233.450	11.672.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	61 NEGRO	CHINA		154.000	7.700.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		189.851	9.492.550

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
34	44103105-002	Cartucho de tinta	10

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CC643WN	MALASIA	TINTA HP 60COLOR ORIGINAL	224.640	2.246.400
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 60	CHINA		151.800	1.518.000
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 60	malasia		160.000	1.600.000



PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Provisión de cartucho para impresora color n° 60	USA	Cartucho de tinta	166.750	1.667.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	60 COLOR	CHINA		210.000	2.100.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora color	USA		177.845	1.778.450

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
35	44103105-001	Cartucho de tinta	50

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CC640WN	MALASIA	TINTA HP 60 NEGRO ORIGINAL	189.432	9.471.600
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 60	MALASIA		130.680	6.534.000
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 60	malasia		120.000	6.000.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Provisión de cartucho para impresora negra n° 60	USA	Cartucho de tinta	197.599	9.879.950
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	60 NEGRO	CHINA		154.000	7.700.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		150.080	7.504.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
36	44103105-002	Cartucho de tinta	20

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CZ104AL	MALASIA	TINTA HP 662 COLOR ORIGINAL	94.716	1.894.320
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 662	MALASIA		64.020	1.280.400
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 662	malasia		72.000	1.440.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Provisión de cartucho para impresora color n° 662	USA	Cartucho de tinta	91.713	1.834.260
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	662 COLOR	CHINA		210.000	4.200.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora color	USA		75.040	1.500.800

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
37	44103105-001	Cartucho de tinta	60

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CZ103AL	MALASIA	TINTA HP 662 NEGRO ORIGINAL	94.716	5.682.960
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 662	MALASIA		72.600	4.356.000
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 662	malasia		72.000	4.320.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Provisión de cartucho para impresora negro n° 662	USA	Cartucho de tinta	83.375	5.002.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	662 NEGRO	CHINA		154.000	9.240.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		75.040	4.502.400

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
38	44103105-001	Cartucho de Tinta	15

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	HP	HEWLETT PACKARD	CH561HL	MALASIA	TINTA HP 122 NEGRO ORIGINAL	108.432	1.626.480

NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	hp	hp	Cartucho de Tinta 122	MALASIA		73.260	1.098.900
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	hp	hp	tinta 122	malasia		78.000	1.170.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	Hp	N/A	Cartucho original color negro para impresora HP 2050	USA	Cartucho de tinta	95.048	1.425.720
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	SCI SUPRICOLOR	SUPRICOLOR	122 NEGRO	CHINA		137.200	2.058.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	HP	HP	Cartucho de tinta para impresora negro	USA		85.546	1.283.190

**INFORMACION DEL LOTE:** 15 - LOTE N° 15 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA BROTHER

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	44103103-001	Toner para impresora negro (original)				8	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

**INFORMACION DEL LOTE:** 16 - LOTE N° 16 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA LEXMARK

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	44103103-001	Toner para impresora negro (original)				6	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	LEXMARK	LEXMARK	24018SL	MEXICO	TONER LEXMARK E240/E340	1.222.128	7.332.768

**INFORMACION DEL LOTE:** 17 - LOTE N° 17 - CARTUCHOS PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA EPSON

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	44103105-001	Cartucho de tinta para impresora negro				45	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
2	44103105-002	Cartucho de tinta para impresora color				20	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
3	44103105-002	Cartucho de tinta para impresora color				20	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
4	44103105-002	Cartucho de tinta para impresora color				20	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-							

### Beneficio MyPIMES

#### 14 - LOTE N° 14 - TONER Y CARTUCHOS PARA FOTOCOPIADORA E IMPRESORA DE LA MARCA MARCA HP

Oferente	Precio	Fecha	Hora
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	118.021.000	15-03-2018	13:39:03.567

### Listado General de todas las Ofertas

#### 1 - LOTE N° 1 - DIMABEL (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	98.000.000	15-03-2018	09:28:03.482	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	790003b0f8fb6b1261da4d48a1f0ac6b	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	98.200.000	15-03-2018	09:27:44.296	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	119fc469cffde4648f40ae15804707c5	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	98.600.000	15-03-2018	09:27:18.447	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	af094c08eb102f60fa3419221fc47d0f	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	99.000.000	15-03-2018	09:27:10.957	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0bba45aab88054b06b2ba3031f7c8ca0	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	99.200.000	15-03-2018	09:26:42.062	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a3931538a5cf9aa322709cac6570967f	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	99.500.000	15-03-2018	09:26:27.807	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f3fc94cdc7953b5d79581786799af228	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	99.500.000	15-03-2018	09:26:32.056	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d2b237747a5f74863eb1f0928d26a994	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	99.700.000	15-03-2018	09:26:21.604	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	16c1f536100b9340ad27ca3715edcb13	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	99.800.000	15-03-2018	09:26:06.961	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e4034a8f71be3729e1ea589ecc2d64d3	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	100.000.000	15-03-2018	09:25:49.832	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	941634b0a152d8ea1d36e3fa5c700962	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	100.000.000	15-03-2018	09:25:57.934	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0c78c952ba4683438a6efefff8753b71	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	100.600.000	15-03-2018	09:25:51.410	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	67c9654cf1cde8c1b9d3c8c249063636	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	101.000.000	15-03-2018	09:25:36.163	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	086d7d664e5ecc690f2554673da15f03	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	101.000.000	15-03-2018	09:25:47.084	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fd465f6819a2e07eff40c2b4502707a2	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	101.600.000	15-03-2018	09:25:39.859	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	da6eea58e239a64a71c0726ab1d14389	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	102.000.000	15-03-2018	09:25:29.195	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0d89c157bc51547ab94e85e3313b5261	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	102.000.000	15-03-2018	09:25:30.840	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b1c09b83cf4da153772b78dab445e941	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	102.200.000	15-03-2018	09:25:27.518	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4d3e1448bf045e9c780f14d5ff7c7bd0	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	102.600.000	15-03-2018	09:25:00.442	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d5e92f314ab4c3b02fc34a4ae00b2911	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	103.000.000	15-03-2018	09:24:57.944	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	547851a54147078f8b4dc7744448a434	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	103.000.000	15-03-2018	09:24:58.716	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bbd1f66bc7edc5bca41d259002aec1f8	

### Listado General de todas las Ofertas

JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	103.100.000	15-03-2018	09:24:50.323	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	03e48c15618b2284d0c7bc00ceb31df7	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	103.100.000	15-03-2018	09:24:50.838	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f9694f7998dc4ede37942beaf233084d	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	103.200.000	15-03-2018	09:24:38.194	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9f764ca8a1a2e021967b851484c8b308	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	103.300.000	15-03-2018	09:24:36.893	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7643d26b0fe052f48b5a98f8dfe365f5	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	103.400.000	15-03-2018	09:24:29.040	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	201005b4edf99d64e38f855910da53a8	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	103.400.000	15-03-2018	09:24:33.036	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	24b846ccf81ab550633b29457c8f153d	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	103.500.000	15-03-2018	09:24:22.984	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	236774027823ada628ddc75c7ae05c9f	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	103.900.000	15-03-2018	09:24:08.401	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	10f88311a191d50f4569ef55b7bdea53	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	104.000.000	15-03-2018	09:23:54.759	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8a535d9e06a59b5bc5ae1fd1c42ba52b	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	104.400.000	15-03-2018	09:23:57.455	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	55a324a33cf27282151b76e68b5c63f2	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	104.400.000	15-03-2018	09:24:05.208	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1e999cb5cc7a457c8c2fb1cc2409f074	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	104.500.000	15-03-2018	09:23:44.502	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7f9440a8692d262dd5afe816c11278c6	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	104.500.000	15-03-2018	09:23:49.813	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	14a2ebcf3076fda55ce2e4dbbb809ac3	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	104.900.000	15-03-2018	09:23:33.333	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	086239142f8e7d6d9ff43a8663998c8f	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	105.000.000	15-03-2018	09:23:33.429	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b6a5dac3836d4618a907192bb498eced	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	105.100.000	15-03-2018	09:23:25.504	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2bc5f87f90de3f49d5202eb1ddef0498	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	105.400.000	15-03-2018	09:23:15.721	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4e44d5ed9dceb39ccafc0339c1ef2d23	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	105.700.000	15-03-2018	09:23:12.989	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	90b3bb2f20840a7115a2889562f37a76	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	106.000.000	15-03-2018	09:22:56.758	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e644416b51db212a2953cbe0b49a9bb3	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	106.000.000	15-03-2018	09:23:05.844	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	259d217397c207f9e0323b83c596f9e9	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	106.000.000	15-03-2018	09:23:08.534	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c16c9a18bd662f78ffc047ac9ff1e32a	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	106.300.000	15-03-2018	09:22:48.464	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	90303c3db75e90dcfb3d3a62af4f94c1	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	106.500.000	15-03-2018	09:22:52.932	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1180db5fbc1b2c97cdb2af01a60eb4ea	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	106.800.000	15-03-2018	09:22:44.036	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f233538bbf1d0d4ccb2a20e91cd0c514	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	107.000.000	15-03-2018	09:22:32.492	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bd46b75b53572493a8eeb318da044552	

### Listado General de todas las Ofertas

JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	107.100.000	15-03-2018	09:22:36.056	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e9dfc1d044d2da40d720ec2cf7da2ebd	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	107.200.000	15-03-2018	09:22:29.035	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	283c4c4e45b5ff0124cdbce60129840f	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	107.200.000	15-03-2018	09:22:35.823	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5d5fafa5bec4b4bfc6cc643540023261	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	107.300.000	15-03-2018	09:22:23.574	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	60ce39d50b833a0f8727a97210b22637	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	107.500.000	15-03-2018	09:22:18.987	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	cb80af028ae0b255d7c8d7df0a99c6cd	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	107.900.000	15-03-2018	09:22:26.844	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ebdd977c0d31f30f25dfce9e2297b5f7	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	108.000.000	15-03-2018	09:22:10.662	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	59e73afdced248be9d5aff38559609fc	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	108.000.000	15-03-2018	09:22:24.930	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7c74e12e5a2f8a85be1c739278936bdb	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	108.200.000	15-03-2018	09:22:04.506	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7df63b71e4f1a7dbc29d1e45f4172b03	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	108.200.000	15-03-2018	09:22:05.266	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c61ba493d72f60301336b0d49af167f5	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	108.500.000	15-03-2018	09:22:00.218	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	83cb935b5024095f50ebd68b41d8ca1a	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	108.500.000	15-03-2018	09:22:03.174	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d1ed56bf23f4f19c8c1bfd913902fb0	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	108.700.000	15-03-2018	09:21:54.521	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1e66d1d3b097290afa4831cd855c8c1d	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	109.000.000	15-03-2018	09:21:46.957	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5fc3b9b2bd1d65ac606ea0e53d173720	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	109.200.000	15-03-2018	09:21:52.878	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f58b81c9b0b525b303986a64bffa93e	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	109.500.000	15-03-2018	09:21:41.051	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bf596c5c12110e37dc031f0c8a2a9920	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	109.700.000	15-03-2018	09:21:41.292	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7ad4105526e4efd0281c83e2249f304c	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	110.000.000	15-03-2018	09:21:22.098	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4c5ca082e17f9a9e97cd68e0efbc6237	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	113.700.000	15-03-2018	09:21:30.293	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2eeb73a86456f903545329878b83ae63	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	114.000.000	15-03-2018	09:21:21.262	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e1a5bc2d36159128c41edb0e00112343	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	114.085.000	15-03-2018	09:21:17.000	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0801f3b66658f5443f6b1d6e9a6a7caa	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	114.100.000	15-03-2018	09:21:04.410	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	07b6612139893f35588d884c9f3c20b3	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	114.685.000	15-03-2018	09:21:09.491	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	772eb7078178fd0d8ec1e67c5d6cef13	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	114.695.000	15-03-2018	09:21:10.889	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	444ef88e4b81029e1b15d3235a9341c9	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	114.795.000	15-03-2018	09:21:03.061	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	95541e67132639370f91c53a013b31c1	

### Listado General de todas las Ofertas

PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	114.885.000	15-03-2018	09:21:03.221	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b0649e413b36c00ddc4659798418f0fe	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	114.895.000	15-03-2018	09:20:54.569	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8648587d61466630b01ed6f1cb0436f4	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	114.985.000	15-03-2018	09:20:48.434	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	70c0ec29baf5307750bb0d26eb385840	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	115.000.000	15-03-2018	09:20:31.929	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0725df864b92085cc7b31da7fdb7025c	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	119.895.000	15-03-2018	09:20:37.616	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	00d26f80f6b9ef767b4260e9da6e9fbc	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	120.050.000	15-03-2018	09:20:35.088	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ab1897e09863215896ff771e59e6b5ac	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	120.095.000	15-03-2018	09:20:24.139	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d193f33f14d3d98335b0dea21031978c	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	120.100.000	15-03-2018	09:20:30.465	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	166fb1849f0fde7e2428bd2cab7c4f30	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	120.195.000	15-03-2018	09:20:18.000	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	367fc5c95a24dfefb2ddf14fd9ce38e7	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	120.300.000	15-03-2018	09:20:22.432	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d2025d6797c608cb8bf57dd8cea70f33	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	120.550.000	15-03-2018	09:20:26.156	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	682aafd0d6006bca836a2329c6806002	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	120.595.000	15-03-2018	09:20:11.641	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	24f8ac887d3b04d869df622a9ad9840b	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	120.695.000	15-03-2018	09:20:06.477	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a33c304b45a28ea5f4cd183e9a4d86e7	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	120.895.000	15-03-2018	09:20:16.081	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6bdacd842b52173614320e5dbb3871ef	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	121.995.000	15-03-2018	09:19:53.900	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4f451d7023a69cd912fe71e9ea316829	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	122.000.000	15-03-2018	09:19:44.411	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4ee9ba5f2c4acea645bfe520506f8859	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	123.695.000	15-03-2018	09:20:00.123	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d2ad2c87fec03def737d534b1a457dce	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	123.995.000	15-03-2018	09:19:40.026	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4861fa9ae4054574689b21042959104b	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	124.100.000	15-03-2018	09:12:32.158	Etapa de Puja
		Código Verificador:	21fa0ecd767c763e747e9938c04b6cd0	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	124.186.000	15-03-2018	09:12:13.495	Etapa de Puja
		Código Verificador:	42e2317b7d8b13365e60a4c0f7a9d61a	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	124.186.400	15-03-2018	09:00:17.720	Propuesta
		Código Verificador:	bb98e6801dde26ed28ded2b3cda9ebde	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	139.655.881	15-03-2018	09:00:17.719	Propuesta
		Código Verificador:	4ad97c7a7571de44cf958eb4897a9d82	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	154.110.770	15-03-2018	09:00:17.722	Propuesta
		Código Verificador:	d6892ce72ce5fff0bda53bde8b28e46c	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	158.012.000	15-03-2018	09:00:17.713	Propuesta
		Código Verificador:	017d0d92ad523cde42f03b8205ee84b0	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	185.717.872	15-03-2018	09:00:17.723	Propuesta
		Código Verificador:	60a0fee592790d9bb7647d7191159099	

**Listado General de todas las Ofertas**

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	6.700.000	15-03-2018	09:38:43.629	Etapa de Puja
		Código Verificador:	71c7527721aeb3e40b8ec93895abac81	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	6.800.000	15-03-2018	09:00:18.297	Propuesta
		Código Verificador:	ee1dd71d662f9883da8c6b64aada0a9e	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	7.150.000	15-03-2018	09:00:18.303	Propuesta
		Código Verificador:	2c0167fb7dfd6cd91b472865a7d04345	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	9.073.375	15-03-2018	09:00:18.305	Propuesta
		Código Verificador:	0e13ea1854688a0f043f325873cf1dc3	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	9.522.050	15-03-2018	09:00:18.302	Propuesta
		Código Verificador:	b483bd681c58de0fa231f804570e11ec	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	10.762.500	15-03-2018	09:00:18.306	Propuesta
		Código Verificador:	456354adac98d74ff4b2998aa3473380	

**3 - LOTE N° 3 - AGRUPACION DEFENSA DEL AMBIENTE (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)**

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	4.970.000	15-03-2018	10:04:09.490	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7ad18f66ff0c4e8c0e292e00da8f55c	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	4.975.000	15-03-2018	10:04:02.075	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bba2fcc31189233d804fdced0f0e568	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	4.980.000	15-03-2018	10:03:46.207	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d95027b23cc31373b719b9f25d446c8e	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	4.987.000	15-03-2018	10:03:27.341	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fe1eadb4cfde8782b2d6d4c870d0f194	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	4.987.500	15-03-2018	09:00:20.477	Propuesta
		Código Verificador:	b180f204efc2c32d47782d644e347cbe	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	5.887.500	15-03-2018	09:00:20.474	Propuesta
		Código Verificador:	a50926fcd7f2b3d26d20714910723943	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	6.132.085	15-03-2018	09:00:20.476	Propuesta
		Código Verificador:	af53edf72e1266d4ee61983e5df56d80	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	6.422.216	15-03-2018	09:00:20.478	Propuesta
		Código Verificador:	d6191703dc9fbb4e30bab391ec5e2f0a	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	7.201.865	15-03-2018	09:00:20.479	Propuesta
		Código Verificador:	06db182a1f3219d5d7f57129fcf43d9c	

**4 - LOTE N° 4 - SUCORJUMIL (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)**

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	8.000.000	15-03-2018	10:17:18.395	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	14552e11b3b4cd834d46f48242c837a0	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	8.100.000	15-03-2018	09:00:23.289	Propuesta
		Código Verificador:	e7d10227d0e9912b8cafd6a2c33074ce	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	8.760.585	15-03-2018	10:15:50.305	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c4b0ba224ce82ce3049f688f758d7c14	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	10.400.000	15-03-2018	10:15:16.520	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	86cf230b8febd71188e13fe09345375c	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	10.426.706	15-03-2018	09:00:23.298	Propuesta
		Código Verificador:	34b6aa5a37d4f43cce62863cb65aacf6	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	11.029.110	15-03-2018	09:00:23.287	Propuesta
		Código Verificador:	d597cdb7ce8a0ca604a7604503b90da4	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	11.046.132	15-03-2018	09:00:23.296	Propuesta

### Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	704397a70e769ed24f449aec82fb1adc
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	11.446.000	15-03-2018	09:00:23.285
		Código Verificador:	9f89d9b1eeca70b19568fc0aab69e478

#### 5 - LOTE Nº 5 - BATALLON CONJUNTO DE FUERZAS ESPECIALES (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	7.700.000	15-03-2018	10:40:06.100	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b3b61b202074d6c460b52587b33a4566	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	7.800.000	15-03-2018	10:39:27.594	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c2b0d3e33bc1c632e473cc3d037470c6	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	7.850.000	15-03-2018	10:39:11.528	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	85afd7b9425f6ad93895b995d1851cdb	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	8.000.000	15-03-2018	10:38:59.912	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9d34fcb335e45d4407110acf9ed8378b	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	8.050.000	15-03-2018	10:39:03.514	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f22436fa300e7cdd41bc68b916190a75	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	8.100.000	15-03-2018	10:38:48.632	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b2e622452448ed0ccc731134ff2bc74e	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	8.100.000	15-03-2018	10:38:54.287	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d1ab33888e070cf1282f7cc514c7f577	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	8.400.000	15-03-2018	10:38:32.698	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	472d83bb3b0b846d86198f5dcf2bffe	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	8.500.000	15-03-2018	10:38:35.258	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6942354ffa19d4ebc44976c2ab1f4dc1	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	8.600.000	15-03-2018	10:38:20.483	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d84c522117d66a46b831c693bf1b7e52	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	8.700.000	15-03-2018	10:37:40.933	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	10596b1447f0cc2ba5a122b4ce08b16e	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	8.900.000	15-03-2018	10:37:27.949	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	187addb249216e270b09298903457535	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	9.000.000	15-03-2018	10:36:53.528	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3cba5cbf0fe688b21fad3d05aa025b87	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	9.100.000	15-03-2018	10:29:57.867	Etapas de Puja
		Código Verificador:	db4da9b05c791994fe485f2c2abcd150	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	9.145.000	15-03-2018	09:00:25.874	Propuesta
		Código Verificador:	a94191458ae2190dfb2e3487eedc14bc	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	9.145.902	15-03-2018	10:21:21.607	Recepción de Lances
		Código Verificador:	6a4426283a31f37c62d44d0ce3141887	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	11.791.428	15-03-2018	09:00:25.873	Propuesta
		Código Verificador:	1f118ff8d98956e02fa3456fac75a153	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	12.055.876	15-03-2018	09:00:25.876	Propuesta
		Código Verificador:	1ebbf2079a08d7450c9c67f5ab3b0f85	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	15.313.948	15-03-2018	09:00:25.877	Propuesta
		Código Verificador:	3262e498b5cd17d23f76a7b0f964c8bc	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	16.171.500	15-03-2018	09:00:25.871	Propuesta
		Código Verificador:	6c11a4fd67d23cff17afb53f0c16663f	

#### 6 - LOTE Nº 6 - COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)



**Listado General de todas las Ofertas**

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	77.000.000	15-03-2018	11:00:03.992	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7bb98daf949bc98b49f17f2dbd79ff32	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	78.000.000	15-03-2018	10:59:50.106	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	02108d7107a6ab26749b4f65fed51938	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	79.000.000	15-03-2018	10:59:56.902	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	57f8a9145c6a9cf0f2cfe6d88390aeaa	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	80.000.000	15-03-2018	10:59:34.705	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ddf8fff622b9f655d679b583134c2774	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	81.800.000	15-03-2018	10:59:35.637	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8faff2831d9bca70d4343c43a497154a	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	82.000.000	15-03-2018	10:59:24.992	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	06b0b92948ff12ca913a63b1feea0b44	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	82.800.000	15-03-2018	10:59:27.582	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	80f3e388ed0e0a60ae29624e4eb43617	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	84.000.000	15-03-2018	10:59:19.548	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	48c1ac6ea15500453afea9048d27e9ad	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	84.000.000	15-03-2018	10:59:21.415	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7fccfa166d035b6192e47c7b5462f034	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	85.000.000	15-03-2018	10:59:16.143	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b6b9c6cac55c94d9f1c8e826b3511b41	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	85.000.000	15-03-2018	10:59:18.693	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	90b34f84fd52067e83148772712c52c	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	86.000.000	15-03-2018	10:59:11.042	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f8bb1560c3de788ef5f62d6bc9cb94c	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	87.000.000	15-03-2018	10:59:11.195	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c7655e08260f8d1b4341b77fd841cd2a	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	87.000.000	15-03-2018	10:59:11.438	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c8f9ef9fb1788f20d31a9f083bc97511	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	88.500.000	15-03-2018	10:59:02.563	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5cba74a1e935ba204fad1e3bbf71ca2c	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	88.700.000	15-03-2018	10:58:52.812	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e5cb1fac45172846f4144cb16bc69c2b	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	89.000.000	15-03-2018	10:58:56.273	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a499923ca63d0257b16491660615ce2f	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	89.000.000	15-03-2018	10:59:00.748	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5ad72eb5b417eff225e20c2ce612424e	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	90.000.000	15-03-2018	10:58:49.295	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7d996d0c3fb06da42ca7e21198f1a544	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	90.000.000	15-03-2018	10:58:51.313	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ae13f1c98f16e1c01e4dc4f3d9f089e4	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	91.000.000	15-03-2018	10:58:41.983	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	941b3ec896d227aa4698161aaa9718bd	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	91.000.000	15-03-2018	10:58:45.952	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2bb52cd9819537abcd22e8b89bf9c453	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	91.500.000	15-03-2018	10:58:39.719	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b9d5219761dd8ba42682ca53be3bdefd	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	92.000.000	15-03-2018	10:58:44.963	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bb0f1c2f2a397d01acefa58f6bba63bd	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	93.000.000	15-03-2018	10:58:31.190	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0e8ab210cdc09740f3db2aec82cf5564	

### Listado General de todas las Ofertas

JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	93.000.000	15-03-2018	10:58:32.252	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9cbfa0d1f5cdcb8c0f64f8bb0780edd2	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	93.000.000	15-03-2018	10:58:37.378	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1218243ea13c9c49a83026e5f30f0396	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	93.200.000	15-03-2018	10:58:25.240	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	599a9de8f912c33383f127516242120a	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	93.500.000	15-03-2018	10:58:27.846	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	74d145f9c91f6f014680fbc6db96011	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	94.000.000	15-03-2018	10:58:21.317	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2a768f827e820304dc419c7ebd9f9f10	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	95.000.000	15-03-2018	10:58:16.178	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2d89ee15b2e7658f4eff0a1ddb977367	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	95.000.000	15-03-2018	10:58:17.842	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fd2620bfb5e00228ce4d3c453c53c7f0	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	95.000.000	15-03-2018	10:58:19.247	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3a84b224421d88ccd65bca477a02476d	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	96.000.000	15-03-2018	10:58:10.043	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	53281f6558fac3f59fd12b6d59f8e7d6	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	96.000.000	15-03-2018	10:58:12.120	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	68b7e772ddb822c8ca33ed01798c384e	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	96.000.000	15-03-2018	10:58:12.621	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ee69b852c8e872c3e37429ddd1b62536	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	96.100.000	15-03-2018	10:58:07.023	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f13f930e00d049de4775cf971261f602	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	97.000.000	15-03-2018	10:57:57.710	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	85edad33082769ce2e00150330750e01	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	97.000.000	15-03-2018	10:58:01.931	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	14306dd14cd8c86b22f0cf96f77135a6	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	97.000.000	15-03-2018	10:58:06.264	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	90c3ce4fa6dccc54046a653e542000d78	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	98.000.000	15-03-2018	10:57:51.535	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e51b85b8036fe1df6589424c99f8bd1b	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	99.000.000	15-03-2018	10:57:40.388	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4b11010166faaa403a522b61f65cebc3	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	99.800.000	15-03-2018	10:57:41.922	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1cbef3d22982c3cf2164f82bdee62d0c	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	100.000.000	15-03-2018	10:57:31.051	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2ead3f81f59cd0bf489860172b146e71	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	101.000.000	15-03-2018	10:57:24.073	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b4f0b1aced64612ecc8e73e0200406de	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	101.300.000	15-03-2018	10:57:28.169	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b6cc7f584404730ae71bf018b77cd9f3	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	101.400.000	15-03-2018	10:57:22.849	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	24a24f19b4fbbba4842a9ef9bb4c7277	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	101.500.000	15-03-2018	10:57:12.968	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e32409691f5e6dc55225029049e6b904	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	102.000.000	15-03-2018	10:57:18.577	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7e39190fe6f5c08e69b5a4eab503540e	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	103.000.000	15-03-2018	10:57:01.365	Periodo Aleatorio

### Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	edd2c5d71ac759a9577f919b951a93a4	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	104.803.880	15-03-2018	10:57:12.785	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	196f2adb55eb3cf47b1aefc8c7dc31d9	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	105.000.000	15-03-2018	10:57:01.125	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2134193c0b86856a4b92c2cce749e4f3	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	106.000.000	15-03-2018	10:56:51.765	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	32140380f393a8c95c4da35af716209f	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	106.000.000	15-03-2018	10:56:56.293	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bed961f37dfe21ec43e5bae92ae0029	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	107.000.000	15-03-2018	10:56:44.782	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2be58e4b05b89e6c55c0ffb7caa0029f	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	107.000.000	15-03-2018	10:56:45.203	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f2c2eb5984f2ac16e20d506bbb3e4f3	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	108.000.000	15-03-2018	10:56:32.385	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9a31a6906f82a5d3765602a98b2b38fa	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	108.000.000	15-03-2018	10:56:36.667	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5597675a6e85ac4032bbcbfa9b14df55	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	108.200.000	15-03-2018	10:56:29.911	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	eaa523a3aabeede09ce414dff30a9bc	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	109.000.000	15-03-2018	10:56:20.557	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8d2d12ad84c58913f61cffdb4f2acdf6	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	110.000.000	15-03-2018	10:56:12.223	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7315c05ee48201f2678264d170273a17	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	110.500.000	15-03-2018	10:56:13.661	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	24d01a0d6fdc365711b0fa192d0e35a8	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	111.000.000	15-03-2018	10:56:01.617	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c4a67491d1541679c93699da08a1aaa5	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	111.300.000	15-03-2018	10:56:03.389	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	cb028d842d9bb810f5fc5dedfac9c5ee	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	112.000.000	15-03-2018	10:55:55.736	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b47167eead630ad913cc49e052847c43	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	112.000.000	15-03-2018	10:55:56.132	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	95eb98484463d5a8cb6dec70b821ed	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	112.400.000	15-03-2018	10:55:49.377	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	286dae823fb6bc08e368be63c78abfdb	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	112.500.000	15-03-2018	10:55:50.444	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b6a94eb24a20aefa31c23e2abacca05c	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	113.000.000	15-03-2018	10:55:40.194	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c92ce737599d4c8acadd530515c87ccd	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	113.200.000	15-03-2018	10:55:41.620	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7b6f3e74376b32d29249c3d9c849d7d7	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	113.500.000	15-03-2018	10:55:35.470	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	25b4daac4b0f4e5c575b74fcadb2a73a	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	113.500.000	15-03-2018	10:55:35.658	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	17b07d3b232080172bcaede190a13774	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	114.000.000	15-03-2018	10:55:26.383	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	cd7c2a969188ab44beef8d93d17002a	

### Listado General de todas las Ofertas

DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	114.000.000	15-03-2018	10:55:27.463	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3be7fd01c1917e3daf7af8053a27139d	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	114.200.000	15-03-2018	10:55:24.137	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f954c1b1ba169ab05f536bd0eb013b9f	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	114.300.000	15-03-2018	10:55:19.446	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	77ab42ee4e83d8ef2efb5503a5f480b9	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	114.800.000	15-03-2018	10:55:18.359	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6cfce158d306ef86b1cc73b87fb34ad3	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	115.000.000	15-03-2018	10:55:07.323	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	715bd5494f1ea68f427c04bb9de52451	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	115.000.000	15-03-2018	10:55:10.841	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	73f0d48a0cebf6717e0b36feaf67182e	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	115.100.000	15-03-2018	10:55:00.092	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	daa552356e72fd94032a74c581ce8e16	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	115.300.000	15-03-2018	10:55:02.476	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4122a75fcca13865b0860623dc2e6f38	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	115.400.000	15-03-2018	10:54:53.091	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c8054cbee7137fa439e9eac53bf59889	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	115.400.000	15-03-2018	10:54:58.091	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e46abbfe35be9a2851b0f7b346489cb3	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	115.700.000	15-03-2018	10:54:45.344	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2b185404d33b8d8ea65d79fb6cf7855d	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	115.800.000	15-03-2018	10:54:32.851	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bee9c71fa7981a76cd3f1931b504d913	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	116.000.000	15-03-2018	10:54:18.627	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	42bcf5a9c11a4d312c1085f5304b3431	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	116.330.000	15-03-2018	10:54:12.570	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ae03e2fdb1b432d027cecdcb9806eaf1	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	116.334.500	15-03-2018	09:00:32.345	Propuesta
		Código Verificador:	953c8d7c7129502f6862b1126db58fc6	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	129.000.000	15-03-2018	10:54:30.701	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b4284f7c33b454455336f093cd28356c	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	130.000.000	15-03-2018	10:53:21.856	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	72099c8837aaa12b32ce531ad33b5448	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	140.000.000	15-03-2018	10:52:48.928	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4e6f95b39bb1d5bb50e093ca3c87d3f7	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	140.400.000	15-03-2018	10:46:41.874	Etapas de Puja
		Código Verificador:	a1c66a8b3953a94cd0885396179ae610	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	140.436.135	15-03-2018	09:00:32.343	Propuesta
		Código Verificador:	2387238502e4d0d136e09d4e2d6b884d	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	164.857.881	15-03-2018	09:00:32.346	Propuesta
		Código Verificador:	61072cf7232b1014bfa397191a8db063	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	188.288.530	15-03-2018	09:00:32.348	Propuesta
		Código Verificador:	79156fbd53a66119085d1d88ffc27c61	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	193.265.000	15-03-2018	09:00:32.341	Propuesta
		Código Verificador:	9978bf319142bd93cb2d76ac1f0cca0b	

#### 7 - LOTE N° 7 - CAPELLANIA NACIONAL EVANGELICA (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
----------	--------	-------	------	--------

**Listado General de todas las Ofertas**

JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	120.000	15-03-2018	11:08:04.254	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9c02d1ae06842522aa540035df23b715	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	134.000	15-03-2018	09:00:32.678	Propuesta
		Código Verificador:	e6e328d22009c51da7d05778e4050e98	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	150.000	15-03-2018	09:00:32.680	Propuesta
		Código Verificador:	3287486c2ac57dc503d82822e3b1c94f	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	185.000	15-03-2018	09:00:32.677	Propuesta
		Código Verificador:	064c8a0041249c2507a92687a0cfc3c5	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	280.890	15-03-2018	09:00:32.682	Propuesta
		Código Verificador:	37d07e048b68b1184a2e01db31ef143e	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	474.150	15-03-2018	09:00:32.681	Propuesta
		Código Verificador:	c4aba52c4dd39627075a93287d2977f9	

**8 - LOTE N° 8 - DIGERRMOV (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)**

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.980	15-03-2018	11:28:35.340	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a88a6a61789d7aec40eb7fb2333f8557	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.981	15-03-2018	11:28:32.813	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3f3b32e7f84db4b5b3a652cd92d2a856	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.982	15-03-2018	11:28:30.122	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c5ee58902d239bd9138c61e3d16864f3	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.983	15-03-2018	11:28:26.899	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	893c18713aef1b71c94f531730b0a168	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.984	15-03-2018	11:28:23.995	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e97d4b836262c55f7c032a1e72018a74	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.985	15-03-2018	11:28:20.396	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a5bd77ede49169eb58774fc76df2161f	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.986	15-03-2018	11:28:17.874	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	19ff6409e35490647a0c93eee0a2fb26	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.987	15-03-2018	11:28:14.893	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ab8c505ad8bbd943b0c67fcdccc0ed40	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.988	15-03-2018	11:28:12.064	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3c47857692f20cc3a71b9dc175fbb1b0	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.989	15-03-2018	11:28:09.396	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3bce9dc97e35860d3920505974bd3120	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.990	15-03-2018	11:28:05.059	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5c50071b377a1621dcf34f9717f2b9eb	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.991	15-03-2018	11:28:02.771	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	62e5531cdb9caad88055d46593c24ba0	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.992	15-03-2018	11:28:00.373	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	91993141019a6d47b46116707de31cd6	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.993	15-03-2018	11:27:58.008	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d3332a38b218e088ce354f04ce97d761	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.994	15-03-2018	11:27:53.074	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ad70305f93dbd769cc3972e13a1c6732	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.995	15-03-2018	11:27:50.761	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	88837fada19ef40f405f1ef8e4b35c79	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.996	15-03-2018	11:27:48.307	Periodo Aleatorio

### Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	ad550e721b2f8fd5024170b759d6a01a	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.997	15-03-2018	11:27:45.214	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	90fd4fc119662ef23f4c68b9ea589895	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.998	15-03-2018	11:27:42.026	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9968c4b62061197bee625d738a38fcb7	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.999	15-03-2018	11:27:36.137	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5ad5c23b39ea6baad6a4e652ab762803	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.899.999	15-03-2018	11:27:23.038	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d46a9f6a08c9b487b4131fed2462c51d	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	4.000.000	15-03-2018	11:27:10.470	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2f01b78d73f65ed01dd59296f2c357f0	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.009.989	15-03-2018	11:27:17.704	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	86342163d05fd3e3cefc941be8b3b0ce	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.049.989	15-03-2018	11:27:11.546	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7e9965ecae65611d7630435f85b6583	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	4.050.000	15-03-2018	11:27:03.974	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6a0d4d535f2c302f35ab9e86fc021fca	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	4.099.000	15-03-2018	11:27:06.248	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	23ebb5d7aec5547f7ac906c7005b2219	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.099.989	15-03-2018	11:27:06.299	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2200620c1745e6255096c41175a5c811	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.099.990	15-03-2018	11:27:02.560	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1986c156ad44025c6d99cf77b60a8b2e	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.099.991	15-03-2018	11:26:58.915	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9fe1e2b49a53bbdb310e8990ac4b6f3	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.099.992	15-03-2018	11:26:53.975	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ac9b65e2e9342cbc4da7e2620c45dbd9	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	4.100.000	15-03-2018	11:26:50.210	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	492a82f4389f5b0d9706c8b0efd417ad	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.199.992	15-03-2018	11:26:51.144	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b76a139a8ed79f90a440124180ed13f8	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.199.993	15-03-2018	11:26:48.220	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b817a47211ee060afc55d64437c9505	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.199.994	15-03-2018	11:26:45.134	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	232592c143210fb50cda0691e597e595	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.199.995	15-03-2018	11:26:42.333	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	544bb5ddd5a337832cdd3a6a6f0ec3c2	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.199.996	15-03-2018	11:26:39.513	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2d130b18e6501625feb445f04005917a	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.199.997	15-03-2018	11:26:35.726	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2e0f5f305b704e66379dd7ad052c6c28	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	4.300.000	15-03-2018	11:26:32.259	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	541d611bf2efa50a67b65b42d2bb1a58	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.399.997	15-03-2018	11:26:32.777	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b5cc1e451fa0e9edd2b4fb300a8e3dd	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	4.400.000	15-03-2018	11:26:25.208	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b112629496a76e27063494dc114d86e2	

### Listado General de todas las Ofertas

RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.499.997	15-03-2018	11:26:28.681	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7a1f8d7fea27df3a5f6b25f917a3cd28	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.599.997	15-03-2018	11:26:23.238	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c25002a9f9902bcc16b73ebd9501c5ff	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.599.998	15-03-2018	11:26:17.204	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0dfba943ad4411232356448d6b5874c3	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	4.600.000	15-03-2018	11:26:19.294	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e4193474b0f4f52a96db64dd5fc09702	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	4.999.000	15-03-2018	11:26:20.992	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6b86fa2a7d5a0151f1605af4de180b15	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.999.998	15-03-2018	11:26:11.187	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7981d5758f4a0a1d66b87d88514b76ac	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	4.999.999	15-03-2018	11:26:05.352	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3136b78eac08d7ec0ca9e01b640ad31	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	5.000.000	15-03-2018	11:25:50.465	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4397b86f034bd9dce042250b008b8345	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	5.099.000	15-03-2018	11:25:41.431	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	58188a9e8f9f3a33e65d243a4690209b	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	5.100.000	15-03-2018	11:24:09.865	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	09606d6443f30f2612297c44256bef96	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	5.126.904	15-03-2018	09:00:36.158	Propuesta
		Código Verificador:	e14d3fe6607fd8cbfc967e9268c537ad	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	5.134.154	15-03-2018	09:00:36.156	Propuesta
		Código Verificador:	46f188c0dda1b91b414c00365db97eb8	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	5.412.524	15-03-2018	09:00:36.153	Propuesta
		Código Verificador:	f4aaa40d0ffd95e0d97a5155b9b00b99	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	6.263.000	15-03-2018	09:00:36.155	Propuesta
		Código Verificador:	0486ed87c7211d32a284cc9fbd5e83a	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	9.559.000	15-03-2018	09:00:36.152	Propuesta
		Código Verificador:	7b765a05f6b6c85e3bd42f1074293d0e	

#### 9 - LOTE N° 9 - AGRUPACION DEFENSA DEL AMBIENTE (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	3.400.000	15-03-2018	11:41:04.829	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	69023ec23cdac93bb3af616b6d1be101	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	3.500.000	15-03-2018	11:40:55.843	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d4b14462b7b86b48b3430a1cc8689191	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	3.600.000	15-03-2018	11:40:48.766	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	96b40ed921fe71ff9c6c3bc5c09c9c43	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	3.700.000	15-03-2018	11:40:29.350	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	61dc4df4e53a936d1edc1dfbf440b3ef	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	3.800.000	15-03-2018	11:40:21.399	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c796db23cf00299c4bb31a869be7d8b2	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	3.850.000	15-03-2018	11:40:39.192	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5655c656bbfe7c323a8d4a3108c1361b	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	3.900.000	15-03-2018	11:40:11.327	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	579d659cd74bdf683ff592bc1eaf70ff	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	3.950.000	15-03-2018	11:39:58.893	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	25f38f5db058d0e547dc99efcd0f6a2c	

### Listado General de todas las Ofertas

DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	4.000.000	15-03-2018	11:39:38.934	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a459d54873b05955b933ba591165e50f	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	4.000.000	15-03-2018	11:39:47.560	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e71bf6687021f0c30f86f5e54af9fd69	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	4.030.500	15-03-2018	11:39:24.084	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2f8920a2190972573206e34bfa907cba	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	4.030.550	15-03-2018	09:00:43.299	Propuesta
		Código Verificador:	7609eff099ee4d9d3cb1819ebf725c59	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	4.039.647	15-03-2018	09:00:43.291	Propuesta
		Código Verificador:	cc867505161521b665ab8779a28f1dd3	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	6.123.008	15-03-2018	09:00:43.309	Propuesta
		Código Verificador:	cf747a758e04553483b8c5036eab5f68	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	6.516.500	15-03-2018	09:00:43.281	Propuesta
		Código Verificador:	da1685a55241f42833700851fcc72e4e	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	8.870.506	15-03-2018	09:00:43.319	Propuesta
		Código Verificador:	2293c3bad4e67894629ddece30c60be3	

### 10 - LOTE N° 10 - COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	56.999.999	15-03-2018	11:57:13.873	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5bc11197a238cdc5daf8ecb727a72ad4	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	57.000.000	15-03-2018	11:57:09.848	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	50b1036b058676d1bb7f2c1b8add354f	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	57.000.000	15-03-2018	11:57:09.932	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a818d5cfa201294ce2ca15293d1944ed	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	57.299.999	15-03-2018	11:57:09.850	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f8eafc5825c7cdcd0ad70e588347ec26	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	57.300.000	15-03-2018	11:57:03.006	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	aa6c6f7b01c9eb71de00338c9919f341	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	57.500.000	15-03-2018	11:57:01.141	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c7a5075d8d8595fd5e81b25043c968c1	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	57.800.000	15-03-2018	11:56:56.880	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6281990a74c9fb1f44ad07f3e085e431	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	57.900.000	15-03-2018	11:56:48.366	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a1657badc8e0a8a23b85dcb64216a888	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	58.500.000	15-03-2018	11:56:54.512	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	39ff2064175906fc207e82ed9a3a00ee	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	58.700.000	15-03-2018	11:56:36.484	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	be0ad85e7e9c8d22f27cdb0d47271299	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	59.000.000	15-03-2018	11:56:35.024	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c7b4ee355ee42e7b6bfe756e6e54ae88	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	59.000.000	15-03-2018	11:56:40.088	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9c03c188458ca33799ac3efdd13b0472	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	59.100.000	15-03-2018	11:56:23.752	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7dce1a17855c161782a721d674997678	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	59.299.999	15-03-2018	11:56:23.443	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b99e9f9d0df1d7837b7a02799b3b8de6	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	59.300.000	15-03-2018	11:56:14.924	Periodo Aleatorio



### Listado General de todas las Ofertas

		Código Verificador:	07dac49b3f4988ef6473378e989d9e41	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	59.500.000	15-03-2018	11:56:01.950	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c447071922b4bf15ecc872b9e845cbd8	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	59.542.970	15-03-2018	09:00:57.739	Propuesta
		Código Verificador:	06c754e8d37f3ce05a646dd7383a715d	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	77.499.000	15-03-2018	11:57:06.255	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c496cf098a33eae509806caf2fbb669	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	77.599.000	15-03-2018	11:56:10.902	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ff1622181671e7d6eed2dfc4e87a3d9b	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	77.999.999	15-03-2018	11:56:02.560	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	990cffb1717bfbb13e16d1ef8c7fcf15	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	78.000.000	15-03-2018	11:55:47.208	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6c972d2a5071c445ec246f572a5ef708	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	78.099.000	15-03-2018	11:55:59.844	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b98bf2e72af2c759693ea5cd3a7ed8f4	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	78.199.000	15-03-2018	11:55:45.727	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	01812044147d4b788de2f7c948e5662e	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	78.199.000	15-03-2018	11:55:46.636	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e62726019700d2019e03b8cf0b35f7d9	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	78.200.000	15-03-2018	11:55:31.189	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	df31eb868c93fcb6926c8fc63f1e8773	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	78.298.999	15-03-2018	11:55:28.584	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0184c9be4016de418fd8b44efa2aad46	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	78.299.000	15-03-2018	11:55:19.687	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ff49725534c2a4abe8e33996d918b33b	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	78.400.000	15-03-2018	11:55:07.269	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0bed5f2cd5833a6f1ce7e8dfa0e6eb37	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	78.499.000	15-03-2018	11:55:11.109	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	586bfad6246cb79f9b4bb29532670184	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	78.500.000	15-03-2018	11:55:00.910	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f624eab1c7a7fed5643c52be03c5aa8f	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	78.800.000	15-03-2018	11:54:40.989	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	799aba14d6ed70a4a60ba8cc76281ac7	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	78.807.000	15-03-2018	11:54:26.209	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8e2ea33c3a4083f640ba9edc0fc861dc	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	78.807.276	15-03-2018	09:00:57.738	Propuesta
		Código Verificador:	9a2401c42c9747e9d55b4094f19c27fa	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	80.532.591	15-03-2018	09:00:57.742	Propuesta
		Código Verificador:	9834416666563df1a648d8e0125c89ac	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	93.036.651	15-03-2018	09:00:57.740	Propuesta
		Código Verificador:	697a3d3d7107015921de2012eb738002	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	125.381.100	15-03-2018	09:00:57.736	Propuesta
		Código Verificador:	407c27617cdc00b038e0ef170bfc0a0b	

#### 11 - LOTE N° 11 - BATALLON CONJUNTO DE FUERZAS ESPECIALES (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	5.310.000	15-03-2018	12:13:23.211	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ff4fa9206e62057189984f19cfe5a80	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	5.380.000	15-03-2018	12:10:50.805	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	076c4207936d3eb9c821482da53bb5fa	

**Listado General de todas las Ofertas**

JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	5.580.000	15-03-2018	12:10:16.289	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d0e71da4b81be55fd38b40d055dd7f41	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	5.600.000	15-03-2018	12:10:01.101	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ae9bde27cfe02a8a15246913f8840ca3	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	5.700.000	15-03-2018	12:09:44.311	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	64a073f95d3f0a269f56d3d3d2b44496	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	5.750.000	15-03-2018	12:09:48.521	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	905f0406e8ed34a5558dbff3d0c5e525	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	5.800.000	15-03-2018	12:09:30.448	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d0900100489372bf7ff8c514799d8e09	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	5.950.000	15-03-2018	12:09:25.652	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1e19e0246fac10ce591e8c931efc277b	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	6.000.000	15-03-2018	12:09:03.944	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	dd4b34f612c44932217ac96e68b75ea2	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	6.050.000	15-03-2018	12:09:08.669	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8d3ba334953741acdb5147bbf22bcbf8	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	6.100.000	15-03-2018	12:08:58.655	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	92f8ac3ed4b9acb138b5db0b71de0e8b	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	6.200.000	15-03-2018	12:08:46.575	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fea02a974dc63dc7ffc972cf62bfc3b9	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	6.500.000	15-03-2018	12:08:27.878	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5ebffb801c437550773dc9adf39da687	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	6.600.000	15-03-2018	12:08:15.675	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a3ab4e23e0407f5ab911ff69fca8d6d8	
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	6.835.332	15-03-2018	09:01:12.258	Propuesta
		Código Verificador:	30bbca5556daacc6ffb98b9d3ab3858f	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	8.988.077	15-03-2018	09:01:12.256	Propuesta
		Código Verificador:	3aa2bafd0e64277184d89191d771e674	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	9.077.921	15-03-2018	09:01:12.261	Propuesta
		Código Verificador:	daaa7b880cbfa971a568c3a55c5c7727	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	12.376.556	15-03-2018	09:01:12.259	Propuesta
		Código Verificador:	f04c2107e6a41e0640f45dc3cda5258e	
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	13.286.100	15-03-2018	09:01:12.254	Propuesta
		Código Verificador:	14f86200b693726fdbbc03277974e6bc	

**12 - LOTE N° 12 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA KYOCERA**

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	26.448.000	15-03-2018	12:33:26.750	Etapa de Puja
		Código Verificador:	38b1fb7a6a84a379381cf7af08fd4660	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	26.979.000	15-03-2018	12:31:28.434	Etapa de Puja
		Código Verificador:	9998f674c6ca8fabbc1d8b8526e89f41	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	27.205.274	15-03-2018	09:01:12.439	Propuesta
		Código Verificador:	a12cc7eff778356b12f1ca41faf3acc2	

**13 - LOTE N° 13 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA CANON**

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	20.450.000	15-03-2018	12:57:10.800	Recepción de Lances
		Código Verificador:	e47a31eb8699bc97b79b34062c50796a	
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	20.490.000	15-03-2018	09:01:12.718	Propuesta
		Código Verificador:	01f5da7d8b71149deddd837b7995f277	

### Listado General de todas las Ofertas

#### 14 - LOTE N° 14 - TONER Y CARTUCHOS PARA FOTOCOPIADORA E IMPRESORA DE LA MARCA MARCA HP

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	118.021.000	15-03-2018	13:39:03.567	Beneficio MIPYME
		Código Verificador:	12cfea0574dee26ae92d6002fa1a1d03	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	118.021.287	15-03-2018	13:38:21.097	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bba8e5346383224019465f5778508924	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	118.990.000	15-03-2018	13:38:41.593	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6258e2c6310759540a5f210f69d4785a	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	118.999.996	15-03-2018	13:38:02.948	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5f15e147ccd45ca77fce597a6e4fa28e	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	118.999.997	15-03-2018	13:37:58.168	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	65115ef995651d203a41770d5695d628	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	118.999.998	15-03-2018	13:37:54.029	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6b8ff9f6a15e86c9c5ed22aa7ca47de9	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	118.999.999	15-03-2018	13:37:48.647	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	be785d86ace1e9d7d28c321dd4c04582	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	119.000.000	15-03-2018	13:37:33.548	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b8c5f628f65f276c9da24d407e53b707	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	119.799.999	15-03-2018	13:37:26.638	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	91ff5dfe0292458506b1e905dc290c46	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	119.899.999	15-03-2018	13:37:22.050	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1e24c753a12f6419b046686548b44077	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	120.000.000	15-03-2018	13:37:13.796	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e055b98e3a28a0200ad7414a2cf63420	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	120.167.127	15-03-2018	13:37:08.224	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a0af064f30a8081d1a3c69e70e3a900f	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	120.167.128	15-03-2018	13:37:01.426	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e7e45bd8250e142f5da77d7a9bee63fd	
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	121.000.000	15-03-2018	13:35:52.349	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3e8dca18281fdcf660d786eda5229c42	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	121.169.000	15-03-2018	13:37:02.953	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	84bd95de265d84b9efe7bf44962c319c	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	121.169.578	15-03-2018	13:36:37.432	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	876e341a0121b03920d173db97da1c31	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	121.269.578	15-03-2018	13:36:27.384	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c68f0f647535cc3e551d9b99bdc97a94	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	121.269.579	15-03-2018	13:36:20.293	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	916f8a682f880fa2c7985da2285f9e85	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	122.268.000	15-03-2018	13:36:10.486	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	85c647e62164c17439cb1717182c4c1	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	122.269.578	15-03-2018	13:36:02.982	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b26635039200ad51346823794a374fb9	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	122.269.579	15-03-2018	13:34:43.550	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	721137fb35e7a8b1c9f2f593ed21ae03	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	122.999.998	15-03-2018	13:35:51.640	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	02291404bc59e097115b2b8b8a0033bb	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	122.999.999	15-03-2018	13:35:41.375	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e0a3b367802597c0acac10661977f9f0	

### Listado General de todas las Ofertas

Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	123.000.000	15-03-2018	13:35:31.531	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c5d24f5249afa6e15214be52255b1a2b	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	123.435.000	15-03-2018	13:35:11.135	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	803555136aa8b1341f21173a0ff83a61	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	123.435.106	15-03-2018	13:34:37.015	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9d9be564f01781c378fcf8eb5f7ac6e	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	123.435.107	15-03-2018	13:34:25.329	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2f2122428483eb3e6803241fd8e296f3	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	124.557.244	15-03-2018	13:34:14.551	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	672145eb0e4f8641dc23c8d30e77cfe2	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	124.557.245	15-03-2018	13:33:59.040	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0bf5506bd041630751f11a16c9418317	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	124.997.245	15-03-2018	13:25:29.022	Recepción de Lances
		Código Verificador:	a934db787a49588de10d9051ee649309	
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	125.000.000	15-03-2018	13:24:49.680	Recepción de Lances
		Código Verificador:	2ab2d9e77483a617ad0dc8a01a804b80	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	125.999.382	15-03-2018	13:21:35.476	Recepción de Lances
		Código Verificador:	b2118e3123e2b687bdae31b2fe14f904	
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	126.000.000	15-03-2018	13:19:33.734	Recepción de Lances
		Código Verificador:	2e17f7c4294d6553111b0bcfac48046f	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	134.656.481	15-03-2018	13:11:32.870	Recepción de Lances
		Código Verificador:	84bb5bd2b89945c827ea98de2ab299ee	
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	144.340.000	15-03-2018	09:01:22.722	Propuesta
		Código Verificador:	060915a9907cd0576db73e7dd63a378d	
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	144.876.000	15-03-2018	09:01:22.720	Propuesta
		Código Verificador:	1e369d2744bbd9baac925483369f42a	
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	145.132.020	15-03-2018	09:01:22.717	Propuesta
		Código Verificador:	0a259784c5da4a7af5ecd5926d8cdccd	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	145.877.854	15-03-2018	13:11:12.224	Recepción de Lances
		Código Verificador:	179b2d1aa15de33626ef396cc0b346fd	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	150.000.000	15-03-2018	13:13:21.104	Recepción de Lances
		Código Verificador:	0fe3a16fb9c04be83e44e238a67c812d	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	156.359.000	15-03-2018	13:12:24.890	Recepción de Lances
		Código Verificador:	85d6b0d4c279e8a295750ac75db21ee1	
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	169.447.903	15-03-2018	09:01:22.719	Propuesta
		Código Verificador:	c64203ab63c03091cb6cbcc92c22da4	
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	188.933.928	15-03-2018	09:01:22.721	Propuesta
		Código Verificador:	dfd6132250f2a1993b239d838c986b72	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	212.615.496	15-03-2018	09:01:22.719	Propuesta
		Código Verificador:	3c384718bc728469d7c7e18eb4a8aa87	

#### 16 - LOTE N° 16 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA LEXMARK

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	4.101.900	15-03-2018	13:46:46.282	Recepción de Lances
		Código Verificador:	ee177a9af64025e61f749c09606a1e22	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	6.339.300	15-03-2018	13:40:54.555	Recepción de Lances
		Código Verificador:	78cbd538582e61bcddd9ae1116948dc8	
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	7.332.768	15-03-2018	09:01:22.810	Propuesta
		Código Verificador:	8f73c2f79a6f38e2fb894c1cfe473a33	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

#### 1 - LOTE N° 1 - DIMABEL (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

Oferente	Mejor Precio
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	98.000.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	98.200.000
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	101.000.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	110.000.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	114.085.000

#### 2 - LOTE N° 2 - DIGERRMOV (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

Oferente	Mejor Precio
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	6.700.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	6.800.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	9.073.375
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	9.522.050
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	10.762.500

#### 3 - LOTE N° 3 - AGRUPACION DEFENSA DEL AMBIENTE (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

Oferente	Mejor Precio
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	4.970.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	4.987.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	5.887.500
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	6.132.085
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	7.201.865

#### 4 - LOTE N° 4 - SUCORJUMIL (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

Oferente	Mejor Precio
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	8.000.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	8.760.585
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	10.400.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	10.426.706
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	11.446.000

#### 5 - LOTE N° 5 - BATALLON CONJUNTO DE FUERZAS ESPECIALES (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

Oferente	Mejor Precio
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	7.700.000
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	7.800.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	9.145.902
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	15.313.948
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	16.171.500

#### 6 - LOTE N° 6 - COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

Oferente	Mejor Precio
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	77.000.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	78.000.000
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	81.800.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	129.000.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	188.288.530

#### 7 - LOTE N° 7 - CAPELLANIA NACIONAL EVANGELICA (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

Oferente	Mejor Precio
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	120.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	134.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	185.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	280.890
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	474.150

#### 8 - LOTE N° 8 - DIGERRMOV (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

Oferente	Mejor Precio
----------	--------------

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	3.859.980
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	4.000.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	4.099.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	5.412.524
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	9.559.000

#### 9 - LOTE N° 9 - AGRUPACION DEFENSA DEL AMBIENTE (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

Oferente	Mejor Precio
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	3.400.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	3.700.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	6.123.008
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	6.516.500
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	8.870.506

#### 10 - LOTE N° 10 - COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

Oferente	Mejor Precio
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	56.999.999
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	57.000.000
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	57.000.000
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	77.499.000
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	78.000.000

#### 11 - LOTE N° 11 - BATALLON CONJUNTO DE FUERZAS ESPECIALES (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

Oferente	Mejor Precio
JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI - 2069276-5	5.310.000
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	5.750.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	8.988.077
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	12.376.556
JUAN RODRIGUEZ - 2514872-9	13.286.100

#### 12 - LOTE N° 12 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA KYOCERA

Oferente	Mejor Precio
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	26.448.000

#### 13 - LOTE N° 13 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA CANON

Oferente	Mejor Precio
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO - 80013889-9	20.450.000

#### 14 - LOTE N° 14 - TONER Y CARTUCHOS PARA FOTOCOPIADORA E IMPRESORA DE LA MARCA MARCA HP

Oferente	Mejor Precio
RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ - 3500971-3	118.021.000
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	118.021.287
Lourdes Elizabeth Gimenez Bareiro - 3484327-2	121.000.000
NAZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL - 80014633-6	145.132.020
PAPELERA GUAIRA SA - 80022417-5	150.000.000
DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES - 4318430-8	169.447.903

#### 16 - LOTE N° 16 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA LEXMARK

Oferente	Mejor Precio
OFFICE COMPU SA - 80013316-1	4.101.900

### Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 2069276-5 - JOSE ORLANDO BORDENAVE TUFARI

Item	Precio Ganador
2 - LOTE N° 2 - DIGERRMOV (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)	6.700.000

### Items Ganados por Proveedor

3 - LOTE N° 3 - AGRUPACION DEFENSA DEL AMBIENTE (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)	4.970.000
4 - LOTE N° 4 - SUCORJUMIL (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)	8.000.000
7 - LOTE N° 7 - CAPELLANIA NACIONAL EVANGELICA (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)	120.000
9 - LOTE N° 9 - AGRUPACION DEFENSA DEL AMBIENTE (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)	3.400.000
11 - LOTE N° 11 - BATALLON CONJUNTO DE FUERZAS ESPECIALES (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)	5.310.000

Proveedor: 2514872-9 - JUAN RODRIGUEZ

Item	Precio Ganador
6 - LOTE N° 6 - COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)	77.000.000

Proveedor: 3500971-3 - RODRIGO JOEL ZACARIAS VAZQUEZ

Item	Precio Ganador
8 - LOTE N° 8 - DIGERRMOV (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)	3.859.980
10 - LOTE N° 10 - COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)	56.999.999
14 - LOTE N° 14 - TONER Y CARTUCHOS PARA FOTOCOPIADORA E IMPRESORA DE LA MARCA MARCA HP	118.021.000

Proveedor: 4318430-8 - DENESIS DAHIANA SANCHEZ CACERES

Item	Precio Ganador
1 - LOTE N° 1 - DIMABEL (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)	98.000.000
5 - LOTE N° 5 - BATALLON CONJUNTO DE FUERZAS ESPECIALES (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)	7.700.000

Proveedor: 80013316-1 - OFFICE COMPU SA

Item	Precio Ganador
16 - LOTE N° 16 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA LEXMARK	4.101.900

Proveedor: 80013889-9 - DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO

Item	Precio Ganador
13 - LOTE N° 13 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA CANON	20.450.000

Proveedor: 80022417-5 - PAPELERA GUAIRA SA

Item	Precio Ganador
12 - LOTE N° 12 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA KYOCERA	26.448.000

### Listado de Mensajes

1 - LOTE N° 1 - DIMABEL (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-03-2018	09:01:48.672
Buenos días, comenzamos la Subasta.	15-03-2018	09:02:00.707
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	15-03-2018	09:02:05.266
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	15-03-2018	09:04:48.371
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	15-03-2018	09:04:54.272
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-03-2018	09:07:20.621
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-03-2018	09:07:23.964
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-03-2018	09:18:32.199
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-03-2018	09:28:25.216
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-03-2018	09:28:25.435

2 - LOTE N° 2 - DIGERRMOV (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-03-2018	09:29:39.859
Continuamos con la Subasta.	15-03-2018	09:29:45.628

### Listado de Mensajes

Atención pasamos a la etapa de puja.	15-03-2018	09:29:48.931
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-03-2018	09:34:39.809
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-03-2018	09:44:43.727
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-03-2018	09:51:24.774
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-03-2018	09:51:24.878

#### 3 - LOTE N° 3 - AGRUPACION DEFENSA DEL AMBIENTE (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-03-2018	09:51:49.077
Continuamos con la Subasta.	15-03-2018	09:51:54.707
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-03-2018	09:51:59.430
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-03-2018	09:53:32.853
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-03-2018	09:59:33.080
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-03-2018	10:04:20.103
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-03-2018	10:04:20.266

#### 4 - LOTE N° 4 - SUCORJUMIL (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-03-2018	10:04:29.386
Continuamos con la Subasta.	15-03-2018	10:04:35.058
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-03-2018	10:08:02.620
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-03-2018	10:08:05.105
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-03-2018	10:14:05.228
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-03-2018	10:17:34.456
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-03-2018	10:17:34.534

#### 5 - LOTE N° 5 - BATALLON CONJUNTO DE FUERZAS ESPECIALES (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-03-2018	10:18:13.504
Continuamos con la Subasta.	15-03-2018	10:18:18.814
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-03-2018	10:18:20.874
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-03-2018	10:24:00.089
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-03-2018	10:35:58.000
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-03-2018	10:40:34.046
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-03-2018	10:40:34.101

#### 6 - LOTE N° 6 - COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES (ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL CARTON E IMPRESOS)

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-03-2018	10:40:54.447
Continuamos con la Subasta.	15-03-2018	10:40:59.510
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-03-2018	10:41:25.655
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-03-2018	10:41:28.438
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-03-2018	10:52:41.937
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-03-2018	11:00:23.953
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-03-2018	11:00:24.010

#### 7 - LOTE N° 7 - CAPELLANIA NACIONAL EVANGELICA (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-03-2018	11:01:01.622
Continuamos con la Subasta.	15-03-2018	11:01:31.691
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-03-2018	11:01:42.591
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-03-2018	11:01:45.199
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-03-2018	11:07:45.479
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-03-2018	11:15:56.568
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-03-2018	11:15:56.640



### Listado de Mensajes

#### 8 - LOTE N° 8 - DIGERRMOV (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-03-2018	11:17:37.325
Continuamos con la Subasta.	15-03-2018	11:17:42.117
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-03-2018	11:17:47.370
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-03-2018	11:17:50.262
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-03-2018	11:23:50.364
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-03-2018	11:30:14.834
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-03-2018	11:30:14.932

#### 9 - LOTE N° 9 - AGRUPACION DEFENSA DEL AMBIENTE (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-03-2018	11:32:00.586
Continuamos con la Subasta.	15-03-2018	11:32:06.008
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-03-2018	11:32:35.765
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-03-2018	11:32:39.856
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-03-2018	11:38:40.029
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-03-2018	11:42:16.309
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-03-2018	11:42:16.445

#### 10 - LOTE N° 10 - COMANDO DE LAS FUERZAS MILITARES (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-03-2018	11:48:03.974
Continuamos con la Subasta.	15-03-2018	11:48:09.126
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-03-2018	11:48:13.142
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-03-2018	11:48:15.174
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-03-2018	11:54:15.529
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-03-2018	11:57:17.888
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-03-2018	11:57:17.938

#### 11 - LOTE N° 11 - BATALLON CONJUNTO DE FUERZAS ESPECIALES (ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA Y ESCRITORIO)

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-03-2018	11:57:44.474
Continuamos con la Subasta.	15-03-2018	12:01:38.480
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-03-2018	12:01:40.186
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-03-2018	12:01:46.804
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-03-2018	12:07:46.979
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-03-2018	12:17:30.193
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-03-2018	12:17:30.348

#### 12 - LOTE N° 12 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA KYOCERA

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-03-2018	12:18:58.067
Continuamos con la Subasta.	15-03-2018	12:20:34.058
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	15-03-2018	12:22:15.626
Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo.	15-03-2018	12:22:21.688
Señor/a Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio	15-03-2018	12:26:08.030
Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de Puja.	15-03-2018	12:30:42.528
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	15-03-2018	12:30:46.702
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-03-2018	12:30:50.026
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-03-2018	12:30:52.089
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-03-2018	12:39:27.191
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-03-2018	12:46:30.289
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-03-2018	12:46:30.384

#### 13 - LOTE N° 13 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA CANON

Mensaje	Fecha	Hora
---------	-------	------

### Listado de Mensajes

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-03-2018	12:48:21.870
Continuamos con la Subasta.	15-03-2018	12:48:26.917
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	15-03-2018	12:48:37.737
Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo.	15-03-2018	12:48:41.169
Señor/a Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio	15-03-2018	12:53:25.158
Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de Puja.	15-03-2018	12:58:13.504
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	15-03-2018	12:58:18.204
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-03-2018	12:58:19.087
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-03-2018	12:58:20.821
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-03-2018	13:04:21.143
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-03-2018	13:08:36.323
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-03-2018	13:08:36.405

#### 14 - LOTE N° 14 - TONER Y CARTUCHOS PARA FOTOCOPIADORA E IMPRESORA DE LA MARCA MARCA HP

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-03-2018	13:09:05.339
Continuamos con la Subasta.	15-03-2018	13:09:37.825
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	15-03-2018	13:09:45.320
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo.	15-03-2018	13:09:50.934
Señores esperamos mejores ofertas.	15-03-2018	13:09:56.574
Señores Oferentes, reiteramos, es necesario que sigan mejorando sus precios	15-03-2018	13:21:25.214
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	15-03-2018	13:27:46.813
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-03-2018	13:27:47.603
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-03-2018	13:27:49.743
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-03-2018	13:33:50.022
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-03-2018	13:38:47.253
INGRESAMOS A LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE UBICÓ EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMES DE MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTÍCULO 6 DEL DECRETO 1434.	15-03-2018	13:38:47.346
EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRES MINUTOS CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA FINALIZARA CON LA UBICACIÓN FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.	15-03-2018	13:38:47.346
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-03-2018	13:39:03.770

#### 16 - LOTE N° 16 - TONER PARA FOTOCOPIADORA DE LA MARCA LEXMARK

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	15-03-2018	13:39:30.198
Continuamos con la Subasta.	15-03-2018	13:39:35.471
Señor/a Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta.	15-03-2018	13:39:39.241
Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo.	15-03-2018	13:39:56.247
Señor/a Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio	15-03-2018	13:56:25.880
Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de Puja.	15-03-2018	14:00:02.011
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	15-03-2018	14:00:07.218
Atención pasamos a la etapa de puja.	15-03-2018	14:00:08.081
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	15-03-2018	14:00:10.837
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	15-03-2018	14:06:10.950
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	15-03-2018	14:09:13.197
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	15-03-2018	14:09:13.283

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.